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روزنامه

علی لاریجانی رئیس مجلس یک بار دیگر از توافق هسته ای ایران و 1+5 
حمایت کرد.

علی لاریجانی در سفری که به شیراز داشته است گفت: در شرایط کنونی کشور هیچ 
کاری مهمتر از توسعه و خروج از شرایط بحران نداریم و موضوع هسته ای و توافق انجام 
شده فضا را برای این اقدام به خوبی تسهیل می کند. علی لاریجانی در جریان سفر خود 
به استان فارس و در جلسه ویژه شورای اداری استان با حضور مسئولین استانی و منطقه 
ای گفت : نظام نصمیم درستی در مورد مسئله هسته ای گرفت و در این مقطع این یک 

تصمیم استراتژیک بود و موضوع هسته ای مسئله ای نبود که به یک باره در مقابل نظام 
باشد و کشور در مقابل عمل انجام شده باشد بلکه مسیری که در این باره طی شد با یک 

درک درست از شرایط و تحقیق و بررسی های فراوان همراه بود.
وی افزود: البته در این قضیه نقطه نظرهایی وجود دارد و من نیز 

در حوزه شخص بی اطلاعی نیستم و از همین رهگذر نیز مجلس 
کمیسیون ویژه ای برای بررسی بند بند سند برجام تشکیل داد و 

همین اتفاق نیز خواهد افتاد...

نظام تصمیم درستی در مورد مسئله هسته ای گرفت

حمایت مجدد لاریجانی از برجام

استاندار قم:

زیرساخت های تاسیسات گردشگری در قم فراهم شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

دَم انتخابات 
طرفدار مردم شدن 

تبلیغاتی است

احمد ناطق نوری:قبلا به ایشان پیشنهاد شده بود

آیا ناطق نوری 
امام جمعه تهران 

می شود؟

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس استیضاح وزیر 
اقتصاد را با توجه به حمایت رئیس مجلس از وی منتفی 

می داند.
محمدرضا تابش در خصوص هدف طراحان استیضاح وزیر 
اقتصاد اظهار کرد: آن هایی که هفته گذشته از صحبت های وزیر 
اقتصاد قانع نشده و رای به کارت زرد سوم او دادند دو دسته اند. 
دسته نخست باهدف انتخاباتی و دسته دوم با اغراض سیاسی 
پیگیر استیضاح شدند. وی افزود: در یک نگاه کلی، ارائه کارت زرد 
سوم و امضا کردن نامه استیضاح طیب نیا می توانست برای امضا 
کنندگان این طرح، دستمایه تبلیغات انتخاباتی قرار گیرد. اینکه 
بیاییم چند ماه مانده به انتخابات مجلس دهم خود را طرفدار 
مردم نشان بدهیم، یک اقدام صرفا تبلیغاتی است. تابش با بیان 
اینکه با افزایش مالیات  ها مردم برای تامین مسائل معیشتی و 
اقتصادی خود تحت فشار قرار گرفته اند ادامه داد: اما آیا چه کسی 
واقعا مسبب این شرایط است؟ دولت که مجری قانون است یا ما 

نمایندگان مجلس که این قانون را وضع کرده ایم؟...

همه شهروندان قمی دارای پرونده سلامت می شوند

خبر خوش وزیر بهداشت
برای قمی ها

یکی از مجهزترین بیمارستانهای کشور در قم ساخته می شود

 توسط رییس پلیس فتا استان قم اعلام شد:

هشدار به استفاده کنندگان اینترنت رایگان 
در مکان هاي عمومي

رییس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم به استفاده 
کنندگان اینترنت رایگان در سطح شهر و مکان هاي عمومي 
به دلیل دسترسي غیر مجاز هکرها به اطلاعات شخصي، 

هشدار داد.
به گزارش پایگاه خبري پلیس،  سرهنگ علي موالي اظهارداشت: 
استفاده از اینترنت رایگان در سطح شهر و مکان هاي عمومي از قبیل 

پارک ها، کتابخانه ها، فرودگاه ها، هتل و... خطر دسترسي غیر مجاز 
به اطلاعات شخصي را به هکر ها مي دهد. این مقام انتظامي با تاکید 
بر اینکه هکر ها همیشه در کمین کاربراني هستند که از اینترنت 
محافظت نشده استفاده مي کنند، گفت: اتصال به شبکه ها به علت 
رایگان بودن و عدم استفاده از رمز هاي عبور قوي و مناسب مي تواند 

موجب به دام افتادن ...

 وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه همه شهروندان قمی دارای پرونده سلامت می شوند، گفت: یکی از 
مجهزترین بیمارستان های کشور در استان قم ساخته می شود.

سیدحسن قاضی زاده هاشمی روز جمعه در حاشیه دیدار با مراجع عظام تقلید در قم در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب 
افزود: این بیمارستان هزار تختخوابی که در سفر رییس جمهوری به قم تصویب شده ، زمین آن مشخص و اقدامات اولیه جهت 

احداث آن در حال انجام است و زمان احداث آن حدود پنج سال خواهد بود...
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ماجرای کتک مبارکی که آقای قرائتی خورد!

به همت اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم برگزار شد:

همایش تکریم و بزرگداشت امامزاده سید علی)ع( 
8
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سرمقاله:   آیت ا... محسن غرویان

استیضاح حق قانونی نمایندگان 
تأکید  است و رئیس جمهور هم 
دارد که دولت تابع قانون است، اما 
بهتر است دولت و مجلس تعامل 
بیشتری داشته باشند. طبیعی است 
که در یک جامعه مردم سالار دینی 
و دموکرات نظرات مختلفی وجود 

دارد، اما استیضاح های ...

استفاده ابزاری 
از یک حق قانونی

82

دستگاه مزایده گزار : 
دانشگاه آزاد اسلامی قم 

موضوع مزایده :
 اجاره غرفه های خدمات دانشجویی شامل بوفه های دانشجویی ، 

انتشارات و کافی نت  مجتمع دانشگاهی پردیسان و 15 خرداد 
مهلت مراجعه جهت اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد :

از تاریخ    31  / 05/  94    الی      10 / 06/ 94  
مدارک لازم و نحوه دریافت اسناد مزایده :

مراجعه حضوری با اصل فیش واریزی به مبلغ200/000 ریال به حساب 
جاری  7266072164 بانک ملت بنام دانشگاه آزاد اسلامی قم ) غیر قابل 
WWW. استرداد ( برای هر یک از مشاغل فوق یا  مراجعه به سایت

qom-iau.ac.ir  و دریافت فایل اسناد مزایده.
زمان و محل دریافت اسناد :

در ساعات اداری )8 صبح الی 16 ( قم؛ بلوار الغدیر، بلوار دانشگاه، 
مجتمع دانشگاهی آزاد اسلامی قم ساختمان مرکزی – دبیر خانه تلفن : 

32804040-025 داخلی 191 
مهلت و محل ارائه پاکات :

10 روز پس از انتشار آگهی به دفتر حراست دانشگاه واقع در مجتمع 
پردیسان، ساختمان مرکزی.

دانشگاه در در دعوت از متقاضیان جهت شرکت در جلسه کمیسون 
معاملات وهمچنین رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد ، 

ضمنا هزینه های درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

دانشگاه آزاد اسلامی
آگهی مزایده عمومی

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان قم
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قدردانی مراجع 
از خدمات دولت 
در حوزه سلامت



ارتباط مردمی با روزنامه ایمان
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اخبار
آیت ا... سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم:

انتقاد باید مشفقانه باشد
خطیب این هفته نماز جمعه قم گفت: انتقاد باید منصفانه و مشفقانه باشد.

آیت ا... سید محمد سعیدی در خطبه های این هفته نماز جمعه قم ضمن تبریک 
فرارسیدن هفته دولت و بابیان این مطلب که مایلم از این تریبون مقدس به طور عام نه به 
دولتی خاص، تذکری را عرض کنم، افزود: متأسفانه سیره و روش دولت ها بر این شده است 
که هر دولتی سرکار می آید تا مدت ها کارشان این است که کارها و اشخاص دولت قبلی را 

زیر سؤال می برند و دست به یک تغییرات وسیعی می زنند.
وی با اشاره به اینکه در دو دولت بعد از دولت شهیدان رجایی و باهنر چنین سیره و 
روشی نبوده است، بیان داشت: بعدازآن تخریب ها و تغییرهای گسترده تبدیل به یک روند و 

سنت شده است و این اصلا کار خوبی نیست.
سعیدی ادامه داد: وقتی دولتمردان از کارهای خوب دولت قبلی قدردانی کنند و 
این همه تغییرات در نیروها ایجاد نکنند، مردم به دولت و کارهای آن اعتماد می کنند و 
به دیده ارزش می نگرند، اما وقتی انتقادات، افشاگری و تخریب ها را مشاهده کردند، مردم 

می گویند حتما دولت آینده نیز اشتباهات این دولت را افشا خواهد کرد.
وی تصریح کرد: ما مردم قدردان و پشتیبان دولت هستیم اما این به معنا توجیه خطاها 
و خرابکاری ها نیست، بلکه معتقدیم انتقادها باید به گونه ای در فضایی مطرح شوند که نه 

مردم احساس یاس کنند و نه دشمنان از این صحبت ها سوءاستفاده نمایند.

وزیر بهداشت در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه قم:

همه شهروندان قمی
 دارای پرونده سلامت می شوند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر پرهیز رسانه های گروهی 
از سیاه نمایی در مورد جامعه پزشکی و پرستاری گفت: مجلس و دولت باید با 
هماهنگی یکدیگر، گام هایی بردارند که سرانجام به این نقطه برسیم که بیماران 

جز رنج بیماری، درد دیگری نداشته باشند.
سیدحسن قاضی زاده هاشمی پیش از ظهر دیروز در سخنرانی پیش از خطبه های نماز 
جمعه این هفته قم که در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد با بیان اینکه امیدواریم 
خدمات دولت یازدهم در زمینه بهداشت و درمان موجب رضایت حضرت ولی عصر)عج( 
و مردم قرار گیرد اظهار کرد: در گذشته شاهد کمبود پزشک متخصص، دارو و خدمات 

درمانی بودیم ولی امروز تا حدودی این مشکلات برطرف شده اند.
وی افزود: بعد از گذشت یک سال و نیم از عمر دولت یازدهم، 10 میلیون نفر از کسانی 
که فاقد دفترچه بیمه بودند به صورت رایگان بیمه شدند که این امر منجر به کاهش 
هزینه های درمانی مردم شد. وزیر بهداشت با بیان اینکه خدمات بیمارستانی به گونه ای ارتقا 
یافته که لازم نیست مردم برای تهیه دارو به خارج از مراکز درمانی مراجعه کنند گفت: در 
بیمارستان های بالای 64 تخت، پزشکان متخصص و عمومی به صورت مستقر حضور دارند.

وی ادامه داد: اکنون در شهرهای زیر 20 هزار نفر کمبود پزشک وجود ندارد؛ پزشکان 
عمومی در همه مناطق ایران مستقر شده اند و بیش از 1500 خانه بهداشت طی یک سال 

و نیم گذشته در شهرها و روستاهای مختلف راه اندازی شده است.
دکتر قاضی زاده هاشمی با اشاره به خدماتی که در خانه های بهداشت ارائه می شود 
تازه متولد شده و همچنین  نوزادان  باردار،  زنان  برای  ارائه مکمل های غذایی  گفت: 
واکسیناسیون کامل از جمله این خدمات هستند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
افزود: طی سال های گذشته آنطور که باید و شاید به بخش درمان و سلامت پرداخته نشد 
و سرمایه گذاری لازم صورت نگرفت و این امر در حالی است که ما معتقدیم انسان های سالم 

هستند که می توانند کار کنند و موجب پیشرفت جامعه شوند.
وی با بیان اینکه خدمات بهداشتی در سراسر کشور ارتقا یافته گفت: البته این میزان از 
خدمات کافی نیست و پاسخگوی نیاز های درمانی نبوده است؛ امیدواریم با حمایت دولت 
و مجلس شاهد سرمایه گذاری بهتر در حوزه بهداشت و درمان باشیم زیرا دولت یازدهم 
به عنوان دولت سلامت محور معرفی شده و مردم با بزرگواری، تاکنون مشکلات را تحمل 
کرده اند و البته می بینند که به مشکلات آنها توجه می شود و این رضایت مندی موجب 

تقویت نظام می شود.
دکترقاضی زاده هاشمی ادامه داد: حدود 370 تخت طی دو سال آینده به بیمارستان 
شهید بهشتی افزوده می شود و احداث بیمارستان 400 تختخوابی ویژه مادران و کودکان 

هم در دستور کار قرار دارد.
وی با بیان اینکه مجموعه اقدامات بهداشتی و درمانی با کمک خیرین در قم اجرایی 
می شوند گفت: در حوزه بهداشت نیز قم جزو نخستین شهرهایی خواهد بود که شبکه 
بهداشت در سراسر آن اجرایی می شود زیرا قم بعد از مشهد بیشترین حاشیه نشین ها 

را دارد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به زندگی 10 میلیون حاشیه نشین در 
سراسر کشور خاطرنشان کرد: برای نخستین بار در این دولت خدمات بهداشتی در قالب 

پایگاه های بهداشت به ازای هر 12500 نفر یک پایگاه، به این افراد اختصاص می یابد.
وی افزود: به زودی پرونده سلامت برای همه شهروندان قمی تشکیل می شود و 
تهدیداتی که سلامتی آنها را در معرض خطر قرار داده مشخص خواهند شد تا بتوان 

پیشگیری از آنها را در اولویت قرار داد.
دکتر قاضی زاده هاشمی با تاکید بر خود مراقبتی و پیشگیری از درمان عنوان کرد: 

استفاده از مواد غذایی مناسب و به میزان کافی، یکی از راه های این امر محسوب می شود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی، اورژانس ،سایر 
نیروها و پرسنل بهداشتی و درمانی در قم تلاش گسترده ای طی دو سال گذشته و در قالب 

طرح نظام سلامت داشته اند و توانسته اند موجب ارتقا وضعیت بهداشتی و درمانی شوند.
وی با اشاره به فرسوده بودن بیمارستان ها در قم گفت: تلاش گسترده دانشگاه علوم 
پزشکی سبب تغییرات گسترده و محسوس در این مراکز درمانی شده است؛ امیدواریم در 

آینده شاهد اقدامات گسترده تری در قم و کشور در حوزه درمان باشیم.
وزیر بهداشت با تاکید بر وحدت و پرهیز رسانه های گروهی از سیاه نمایی در مورد جامعه 
پزشکی و پرستاری خاطرنشان کرد: مجلس و دولت باید با هماهنگی یکدیگر، گام هایی 
بردارند که سرانجام به این نقطه برسیم که بیماران جز رنج بیماری، درد دیگری نداشته 

باشند البته این مهم با هماهنگی همه دستگاه ها تحقق می یابد.
وی ادامه داد: تعیین نرخ خدمات بهداشتی و درمانی بر اساس هزینه تمام شده، پرداخت 
سهم دولت و مردم از هزینه های درمانی و پرهیز از رفتارهای پر خطر همچون مصرف مواد 

دخانی از جمله راهکارهایی هستند که به ارتقاء نظام سلامت عمومی می انجامد.
دکترقاضی زاده هاشمی با بیان اینکه طرحی با وسعت و عظمت تحول نظام سلامت 
دارای نقایصی خواهد بود که به تدریج برطرف می شوند گفت: مهم آن است که با همدلی و 

همزبانی مسئولین در این زمینه، بتوانیم مشکلات موجود را برطرف نماییم.

حوادث

خبر

سردار مجتبایی:

شاهد سطح مناسبی از امنیت اخلاقی و 
اجتماعی در قم هستیم

رزمایش ارتقای امنیت اجتماعی و اخلاقی با حضور آمران به معروف و ناهیان 
از منکر و جمعی از مسوولین انتظامی و اجرایی استان قم عصر پنجشنبه در 

میدان بزرگ امام خمینی )ره( حرم مطهر حضرت معصومه )س( برگزار شد.
به گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی استان قم در این رزمایش طی سخنانی با اشاره به 
جایگاه و اهمیت امر به معروف و نهی از منکر در دین مبین اسلام، خاطرنشان کرد: امروز 
بحمدالله با اهتمام ویژه به این سنت حسنه و تلاش نهادهای مرتبط در استان، شاهد سطح 
مناسبی از امنیت اخلاقی و اجتماعی در قم هستیم. سردار کاظم مجتبابی خاطرنشان 
کرد: ما به دنبال بهره مندی از قدرت بازدارندگی سنت الهی امر به معروف و نهی از منکر 
بوده و می خواهیم با تجمیع ظرفیت های مختلف در این جهت، ناهنجاری های اخلاقی و 
اجتماعی را در این خطه مقدس به حداقل رسانده و شاهد امنیت و سلامت هرچه بیشتر 
در جامعه باشیم. وی در پایان با بیان اینکه قطعا امر به معروف و نهی از منکر در جامعه 
اسلامی توقف پذیر نیست، تصریح کرد: هر کجا که هدف، دفاع از آرمان ها و ارزشهای 
اسلامی و انقلابی باشد، سنت الهی امر به معروف و نهی از منکر مورد توجه قرار می گیرد 
و ما امیدواریم در این رزمایش بتوانیم با تذکر زبانی محدودیت هایی را برای هنجارشکنان 
ایجاد کنیم. در پایان این رزمایش نیروهای موتوری نیروی انتظامی استان قم از مقابل 
جایگاه رژه رفته و به محل های تعیین شده در سطح شهر قم جهت اجرای امر به معروف 

و نهی از منکر لسانی اعزام شدند.

 توسط رییس پلیس فتا استان قم اعلام شد:

هشدار به استفاده کنندگان اینترنت رایگان 
در مکان هاي عمومي

رییس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم به استفاده کنندگان اینترنت 
رایگان در سطح شهر و مکان هاي عمومي به دلیل دسترسي غیر مجاز هکرها به 

اطلاعات شخصي، هشدار داد.
به گزارش پایگاه خبري پلیس،  سرهنگ علي موالي اظهارداشت: استفاده از اینترنت 
رایگان در سطح شهر و مکان هاي عمومي از قبیل پارک ها، کتابخانه ها، فرودگاه ها، هتل 

و... خطر دسترسي غیر مجاز به اطلاعات شخصي را به هکر ها مي دهد.
این مقام انتظامي با تاکید بر اینکه هکر ها همیشه در کمین کاربراني هستند که از 
اینترنت محافظت نشده استفاده مي کنند، گفت: اتصال به شبکه ها به علت رایگان بودن 
و عدم استفاده از رمز هاي عبور قوي و مناسب مي تواند موجب به دام افتادن در تله هاي 
امنیتي طراحي شده توسط هکر شود. رییس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم افزود: 
هدف هکرها مي تواند دسترسي به فعالیت هاي اینترنتي، سایت هاي مقصد، متن چت ها، 

ایمیل ها، گفت  و گوها، رمزهاي عبور و... باشد.
وي در ادامه به چند توصیه براي استفاده از اینترنت رایگان در مکان هاي عمومي اشاره 
و تاکید کرد: براي فعالیت هاي حساس نظیر فعالیت هاي بانکي به هیچ عنوان از اینترنت 

عمومي استفاده نکنید و همواره آنتي ویروس دستگاه خود را همواره به روز نگه دارید.
سرهنگ موالي هشدار داد: هنگام استفاده از اینترنت عمومي تا حد امکان از خدماتي که 
دسترسي به آنها نیاز به رمز عبور دارد، استفاده نکنید و هنگام وارد کردن اطلاعاتي نظیر رمز 
عبور مراقب دوربین هاي موبایل هاي اطراف خود و قطعات سخت افزاري )کي لاگر( متصل 
به کامپیوتر هاي عمومي و مطمئن شوید که دیوار آتش )فایروال( دستگاه شما روشن است.

رییس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم در نهایت از هموطنان خواست، به محض 
 Cyberpolice.ir مواجه با موارد مشکوک آن را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس

اطلاع دهند.

فرمانده انتظامي شهرستان قم خبرداد:

اجراي طرح خیبر 
در حوزه استحفاظي کلانتري 19 قم

فرمانده انتظامي شهرستان قم گفت: طرح خیبر در سطح حوزه استحفاظي 
کلانتري 19 قم به مرحله اجرا گذاشته شد و در پي آن 10 نفر تخطي کننده از 

قانون دستگیر و 10 دستگاه وسیله نقلیه متخلف توقیف شد.
 به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ هادي دیده ور در تشریح این خبر افزود: 
طرح خیبر با هدف ارتقاء و افزایش انضباط و امنیت اجتماعي، پاکسازي نقاط آلوده و 
کسب رضایت مندي شهروندان و زائران در حوزه استحفاظي کلانتري 19 در قالب 3 
تیم از کلانتري و با همکاري اکیپي از مأموران مبارزه با مواد مخدر و پلیس اطلاعات قم 

به مرحله اجرا در آمد.
وی ادامه داد: پس از اخذ دستور از مقام قضائي استان مأموران وارد عمل شده و 10 
نفر متخطي از قانون را دستگیر، 10 دستگاه وسیله نقلیه متخلف را توقیف و 2 دستگاه 

موتورسیکلت سرقتي را کشف کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان قم افزود: در ادامه با دستگیري خرده فروشان موادمخدر 

مقداري مواد مخدر از مخفیگاهشان کشف و ضبط شد.

رئیس پلیس راهور استان قم خبرداد:

توقیف پژو 405 به دلیل 2 تخلف همزمان
رئیس پلیس راهنمایي و رانندگي فرماندهي انتظامي استان قم از توقیف یک 

دستگاه پژو 405 به علت وقوع دو تخلف همزمان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ سید کرم الله حسیني درتشریح این خبر 
گفت: ماموران پلیس راهور این فرماندهي یک دستگاه خودرو پژو 405 را به علت تخطي از 
قانوني در سرعت غیر مجاز و سبقت ممنوعه توقیف و براي طي مراحل قانوني به پارکینگ 

منتقل کردند.
رئیس پلیس راهنمایي و رانندگي فرماندهي انتظامي استان قم با تاکید بر رعایت قوانین 
راهنمایي و رانندگي و برخورد با متخلفان به خصوص افرادي که با تخطي از قانون جان 
خود و مردم را به خطر مي اندازند، بیان داشت: قانون براي همه است و پلیس با افرادي که 

قصد برهم زدن نظم و امنیت اجتماعي را دارند، برخورد قاطع خواهد کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  استان قم :

نظارت از اماکن اقامتی 
به انجمن ها واگذار می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  استان از واگذاری 
نظارت ها بر اماکن اقامتی توسط انجمن های دفاتر خدمات مسافرتی و جامعه 

مهمانپذیران، هتل داران و مجتمع های گردشگری قم خبر داد.
به گزارش اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم، عیسی رضایی در 
جلسه ای با انجمن های صنفی دفاتر خدمات مسافرتی، مجتمع های گردشگری، جامعه 
مهمانپذیران و هتل داران با اشاره به اینکه نظارت ها باید به صورت جدی در استان پیگیری 
شود، گفت: برای نظارت دقیق تر و تسلط انجمن های صنفی بر خدمات ارایه شده به زائران 

در تاسیسات گردشگری به بخش خصوصی واگذار می شود. 
وی افزود: ماندگاری مسافران در استان قم در گرو ارایه خدمات مناسب و در شان زائران 
کریمه اهل بیت)ع( حضرت معصومه)س( است از این جهت در صورتی که خدمات مطلوب 
باشد رضایت مسافران را جلب کرده و ماندگاری این افراد برای اقتصاد استان سودآور است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم ادامه داد: در همین راستا 
نظارت ها به انجمن های صنفی واگذار می شود ضمن اینکه اداره کل نیز به صورت دوره 
ای از واحدها بازدید می کنند تا خللی در خدمات ارایه شده صورت نگیرد چراکه نظارت 
امری حاکمیتی است و حق مسئولان است که نظارت عالیه بر تاسیسات گردشگری داشته 
باشند. وی از درجه بندی هتل ها در استان خبر داد و گفت: این طرح توسط سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور صورت گرفته است که در استان قم 

آغاز شده است.
وی با اشاره به اینکه واحدهای اقامتی باید به صورت آنلاین آمار پذیرش مسافران را 
ارایه کنند گفت: این آمار باید در خصوص پذیرش زائران از  کشورهای مختلف و ظرفیت 
پذیرش هتل باشد تا برنامه ریزی ها و سیاستگذاری های استان و اسکان مسافران و اقتصاد 

بخش خصوصی دقیق تر صورت بگیرد.
رضایی افزود: بیش از 400 واحد تاسیسات گردشگری و 9 هزار تخت از زائران پذیرایی 
می کند که با ارایه آمارهای این واحدها می توان تعداد ماندگاری مسافران و حضورشان در 

استان را تخمین زد و در این زمینه تصمیماتی اندیشیده شود.
وی به برگزاری دومین جشنواره مشارکت مردمی گردشگری با رویکرد همدلی 
و همزبانی اشاره کرد و گفت: سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری این 
جشنواره را در راستای مشارکت های مردمی برای معرفی آثار ناشناخته و کمتر شناخته 

شده تاریخی و طبیعت گردی فراخوان کرده است تا مردم در این جشنواره شرکت کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم افزود: برگزاری این دوره 
جشنواره در معرفی جاذبه های تاریخی و گردشگری قابل تحسین است چراکه باعث جذب 
مردم به جاذبه ها در قالب تصاویر، فیلم سازی، ایده های خلاقانه و خاطره نویسی می شود 
از این رو انجمن های صنفی تاسیسات گردشگری می توانند با توزیع و نصب پوسترهای 

این جشنواره در مشارکت مردم قدم موثری بردارند.
وی ادامه داد: این جشنواره تا 15 شهریور ماه ادامه دارد و علاقمندان می توانند از 
این فرصت استفاده کرده و  برای کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در جشنواره به سایت

com.www.Irantourismfestival2 مراجعه کنند.  

شهردار قم گفت: هیئاتی همچون 
الرضا )ع( که در جهت  هیئت خادم 
اهل  مکتب  بیشتر  هرچه  معرفی 
بیت )ع( تلاش می کنند، در واقع در 
حفاظت و حراست از فرهنگ اسلامی 

نقش آفرینی مهمی را داشته اند.
به گزارش روابط عمومی هیئت و کانون 
خادم الرضا )ع(، دکتر سید مرتضی سقائیان 
نژاد در دیدار با اعضا ومسوولین هیئت خادم 
الرضا )ع( ضمن تبریک دهه کرامت تصریح 
کرد: نقش و جایگاه دین اسلام در جامعه 
بسیار بالا بوده و اسلام و نگه داشتن آن در 

حقیقت هدف اصلی امام حسین )ع( بود که 
ایشان توانستند به خوبی این هدف را رشد 
دهند. وی با اشاره به کتاب علل گرایش به 
مادی گری اثر استاد شهید مطهری در رابطه 
با مفهوم رشد افزود: مفهوم رشد به معنای 
حفظ و حراست از اموالی می باشد که ما آن 
را در اخیتار داریم که این اموال هم مادی و 
هم معنوی می باشد که حضرت حسین بن 
علی )ع( از آن به خوبی محافظت کرده بود.

شهردار قم با اشاره به نقش و جایگاه 
هیئت های مذهبی در حفظ و حراست از 
فرهنگ اسلامی بیان کرد: هیئاتی همچون 

هیئت خادم الرضا )ع( که در جهت معرفی 
هرچه بیشتر مکتب اهل بیت )ع( تلاش 
می کنند، در واقع در حفاظت و حراست 
از فرهنگ اسلامی نقش آفرینی مهمی را 
داشته اند. وی در رابطه با انقلاب اسلامی 
و تهاجمات فرهنگی گفت: انقلاب اسلامی 
ما انقلاب فرهنگی بود و بعد از رحلت امام 
خمینی )ره( یک تهاجم فرهنگی گسترده 
در ابعاد مختلف علیه کشور ما شروع شد 
که راه مقابله با این تهاجم، ترویج حرکت 

فرهنگی اسلامی است.
اگر  امروزه  داشت:  بیان  نژاد  سقائیان 

کسی بخواهد به جامعه و فرهنگ اسلامی 
تجاوز کند، وظیفه هیئت های مذهبی است 
که از جامعه و فرهنگ اسلامی در برابر این 
تجاوزات و کج روی ها محافظت کنند که 
انجام  با شناخت کافی  این حراست، جز 
نخواهد شد. وی شناخت شیوه زندگی ائمه 
)ع(  را در ترویج فرهنگ اسلامی در جامعه 
مهم ارزیابی کرد و اظهارداشت: اگر ما شیوه 
ی ائمه )ع( را ندانیم نمی توانیم بگوییم پیرو 
آنها هستیم و درواقع با شناخت راه و روش 
آنها، ولایت فقیه در جمهوری اسلامی ایران 

شناخته می شود.

آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
پزشکی روز گذشته در سفری یک روزه 
به قم با تعدادی از مراجع عظام تقلید 
این شهر دیدار و گزارشی از اقدامات 
به  دولت در حوزه بهداشت و درمان 
سمع و نظر آنان رساند و مراجع نیز در 
این دیدارها با تقدیر از خدمات دولت 
درمان  و  بهداشت  حوزه  در  یازدهم 

خواستار استمرار این خدمات شدند.

آیت الله مکارم شیرازی:
خدمات خوبی درزمینه بهداشت و 

درمان ارائه شده است
از  پیش  شیرازی  مکارم  ناصر  آیت الله 
بهداشت  وزیر  دیدار  در  روزگذشته  ظهر 
گفت: در گوشه و کنار نغمه هایی مخالف 
شنیده می شود که پزشکان نباید به این 
نغمه ها اعتنا کنند. اگر پزشکان بخواهند 
وقتشان را صرف این امور کنند از کار اصلی 

باز می مانند.
 این مرجع تقلید اظهار کرد: سلامتی 
حرف اول را در فعالیت های اجتماعی می زند 
و تا انسان سالم نباشد هیچ کاری نمی تواند 
زمینه  سلامتی  گفت:  وی  دهد.  انجام 
پیشرفت در همه عرصه ها را فراهم می کند 
و خدمات در این حوزه در مسائل اجتماعی 

کلیدی است.
از خدمات  تقدیر  با  تقلید  این مرجع 
در  اظهار کرد:  و درمانی دولت  بهداشتی 
دو سال گذشته خدمات خوبی در زمینه 
بهداشت و درمان شده و این در حالی است 
که دولت با مشکلات مالی مواجه بوده است 

که این کار دولت ارزشمند است.
آیت الله مکارم شیرازی اضافه کرد: ممکن 
است در خدمات بهداشتی و درمانی نقصی 
وجود داشته باشد اما این دلیل نمی شود که 
همه پیشرفت ها و خدمات ارزنده را فراموش 
که  است  درست  کرد:  تأکید  وی  کنیم. 
خدمات ارزنده ای ارائه شده ولی تا رسیدن به 
نقطه مطلوب فاصله ای وجود دارد و شما باید 
کارتان را ادامه دهید. استاد برجسته حوزه 
علمیه کمبود امکانات درمانی در روستاها 
به  روستائیان  مهاجرت  عوامل  از  یکی  را 
شهرها برشمرد و تأکید کرد: اگر مشکلات 
آنها  مهاجرت  شود،  رسیدگی  روستائیان 

کمتر می شود.
شاخص های بهداشتی و درمانی قم 

ارتقا یابد
آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به سفر 
خارج  کشورهای  به  مردم  برخی  درمانی 
اظهار کرد: باید اعتماد کامل بین پزشکان 
و مردم ایجاد شود تا بیماران راهی خارج 
نشوند. برای درمان در خارج کشور، علاوه 
آن  در  هم  ضعف  به  اعتراف  هزینه ها  بر 
نهفته است و این خیلی بد است. وی بر 
لزوم بالابردن سطح اخلاق پزشکی تأکید 
کرد و افزود: این مسئله در روحیه بیماران 
اثر می گذارد چون بخش مهمی از درمان 
بیماران محسوب می شود. این مرجع تقلید 
به تأثیر و نقش مسائل روانی در پزشکی 
اشاره کرد و گفت: رفتار و اخلاق مناسب 
پزشکان باعث ارتقای پیوند مردم با پزشکان 
می شود. آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به 
ورود سالانه میلیون ها زائر و مسافر به استان 
قم خواستار ارتقای شاخص های بهداشتی و 

درمانی در این استان شد.
وی خطاب به وزیر بهداشت گفت: من 
شما را از مردان موفق می دانم. توفیق شما به 

دلیل خلوص نیت است و امیدواریم خدمات 
شما ادامه داشته باشد تا خیال مردم راحت 
شود. استاد برجسته حوزه با بیان اینکه مردم 
قدردان زحمات و تلاش های شما هستند، 
نغمه هایی  کنار  و  گوشه  در  کرد:  تأکید 
مخالف شنیده می شود که پزشکان نباید به 
این نغمه ها اعتنا کنند. اگر پزشکان بخواهند 
وقتشان را صرف این امور کنند از کار اصلی 

باز می مانند.

آیت الله صافی گلپایگانی:
اقدامات وزارت بهداشت از نظر 

کمی و کیفی ارزشمند است
آیت الله لطف الله صافی گلپایگانی نیز در 
دیدار وزیر بهداشت با قدردانی از خدمات 
وزارت بهداشت گفت: اصرار جدی داریم که 

این خدمات تداوم داشته باشد.
به  اشاره  با  تقلید  مراجع  از  یکی 
فرارسیدن روز پزشک، تصریح کرد: مردم 
قدردان زحمات پزشکان هستند و مردم 
وی  امر  تحت  وزارت  و  بهداشت  وزیر  از 
اینکه  بیان  با  وی  می کنند.  رضایت  ابراز 
مقصد و نیت شما در مسیر فرزندآوری و 
سلامت خانواده موجب خوشحالی است، 
خطاب به وزیر بهداشت اظهار کرد: اسلام 
برای  مفید  دستورات  از  کاملی  مجموعه 
سلامت جامعه و خانواده دارد و باید از این 
دستورالعمل ها برای توسعه جامعه و ارتقای 
استفاده کرد.  و درمانی  بهداشتی  ضریب 
که  کرد  تأکید  گلپایگانی  صافی  آیت الله 
اقدامات وزارت بهداشت در خصوص افزایش 
جمعیت موجب رضایت خداوند و امام زمان 

)عج( است.
اینکه  بر  تأکید  با  تقلید  مرجع  این 
کار وزارت بهداشت از نظر کمی و کیفی 
این  امیدواریم  کرد:  ابراز  است،  ارزشمند 
خدمات ماندگار باشد و ما اصرار جدی بر 

تداوم فعالیت های این وزارت داریم.
وزارت  که  کرد  امیدواری  ابراز  وی 
بهداشت و درمان نسبت به مسائل بهداشتی 

و درمانی زنان توجه بیشتری داشته باشد.

آیت الله موسوی اردبیلی:
اقدامات دولت در زمینه بهداشت و 

درمان مردم را امیدوار کرد
آیت الله سید عبدالکریم موسوی اردبیلی 
نگاه  از وجود  نیز در دیدار وزیر بهداشت 
تجاری در بیمه ها انتقاد کرد و گفت: بیمه ها 

باید به مردم خدمت رسانی کنند.
 این مرجع تقلید اظهار کرد: از وقتی که 
شما آمدید متوجه شدیم که وزارت بهداشت 
اقدامات جدی داشته ولی هنوز این خدمات 
صد درصد نیست و باید در راستای بهبودی 

کامل گام بردارید.
وی به وزیر بهداشت توصیه کرد که از 

باب اعتقادات دینی، اقدامات خود را انجام 
دهد و افزود: جامعه خدمات وزارت بهداشت 
با  اجر شما  و  و قدردان است  را می بیند 

خداوند خواهد بود.
استاد برجسته حوزه ادامه داد: برخی ها 
هنوز برای درمان به خارج از کشور می روند 

و باید این فرهنگ را تغییر دهیم.
وی بر لزوم بهسازی و ترمیم بیمارستان ها 
تأکید کرد و افزود: اقدامات دولت در زمینه 
بهداشت و درمان مردم را امیدوار کرد ولی 

باید کارهای بیشتری انجام شود.
آیت الله موسوی اردبیلی در مورد مسئله 
فرزندآوری نیز گفت: وضعیت اقتصادی مردم 
به خصوص کارگران با اینکه فرزندآوری زیاد 
شود تناقض دارد. با گفتن و شنیدن کاری 
از پیش نمی رود بلکه باید اقدامات اساسی 

انجام شود.
این مرجع تقلید شیعیان در پایان به 
مشکلات بیمه ها اشاره کرد و افزود: بیمه ها 
دارند کار تجاری می کنند در حالی که باید 

به مردم خدمت رسانی کنند.

وزیر بهداشت:
بهره برداری از بخشی ازبیمارستان 
هزار تختخوابی قم در دولت یازدهم 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
پزشکی گفت: بیمارستان هزار تختخوابی 
قم یکی از مجهزترین، بهترین و زیباترین 
که  بود  خواهد  منطقه  بیمارستان های 
بخشی از آن در دولت یازدهم به بهره برداری 

می رسد.
پیش  هاشمی  قاضی زاده  سیدحسن 
از ظهر جمعه در حاشیه دیدار با آیت الله 
با خبرنگاران  گفتگو  در  اردبیلی  موسوی 
در مورد بیمارستان هزار تختخوابی قم که 
قول ساخت آن در سفر رئیس جمهور به 
قم بیان شد، اظهار کرد: زمینی که قرار است 
آن ساخته شود مشخص  در  بیمارستان 
محصورشدن  برای  اولیه  اقدامات  و  شده 
ادامه  انجام است. وی  این زمین در حال 
است  خارجی  که  طرح  این  مشاور  داد: 
مشخص شده و بیمارستان هزار تختخوابی 
قم یکی از مجهزترین، بهترین و زیباترین 

بیمارستان های منطقه خواهد بود.
وزیر بهداشت تأکید کرد: البته ما دوست 
داریم در همه جای کشور بیمارستان های 
مجهز داشته باشیم و در این زمینه امیدواریم 
کمک  دولت  و  مجلس  سیاستگذاران 
کنند هزینه های تمام شده این طرح ها در 

اعتبارات سالیانه پیش بینی شود.
ساخت  آغاز  برای  اولیه  اقدامات  وی 
بیمارستان هزار تختخوابی قم را 4 ماه اعلام 
کرد و افزود: این طرح شامل چند فاز است 
که امیدواریم بخشی از آن در دولت کنونی 

به بهره برداری برسد.

ساخت  هاشمی،  قاضی زاده  گفته  به 
بیمارستانی با این تعداد تختخواب حدود 4 

تا 5 سال طول می کشد.
بیماران صعب العلاج توان پرداخت 

هزینه داروها را ندارند
وی در پاسخ به سئوال دیگری پیرامون 
ناتوانی بیماران صعب العلاج در پرداخت 
این  اگر  کرد:  اظهار  درمانی  هزینه های 
بیماران در بخش خصوصی بستری شوند 
طبیعی است که برخی از بیمارستان های 
خصوصی با بیمه ها قرارداد ندارند و بیماران 
سرطانی و صعب العلاج باید همه هزینه ها را 

پرداخت کنند.
وزیر بهداشت تأکید کرد: در برخی موارد 
داروهایی تجویز می شود که مشابه آن در 
کشور تولید می شود و این داروهای خارجی 

شامل بیمه نمی شوند.
با بیان اینکه داروهای خارجی یا  وی 
شامل بیمه نمی شوند و یا 70 درصد هزینه 
آن پرداخت می شود، اظهار کرد: هزینه های 
مردم آنقدر زیاد است که توان پرداخت 10 
درصد هزینه داروهای گران قیمت را ندارند 
چه برسد به اینکه بخواهند هزینه 30 درصد 

داروها را پرداخت کنند.
بیماران  اگر  گفت:  هاشمی  قاضی زاده 
بستری شده بیمه روستایی داشته باشند 
باید 3 درصد هزینه ها و اگر بیمه شهری 
داشته باشند باید 6 درصد هزینه را پرداخت 

کنند.
بیمارستان جامع زنان 

راه اندازی می شود
 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
همچنین در دیدار با آیت الله لطف الله صافی 
گلپایگانی از راه اندازی بیمارستان جامع زنان 

در تهران و مراکز استانی خبر داد.
سیدحسن قاضی زاده هاشمی اظهار کرد: 
خوشحالم که حضرتعالی در جمع خانواده 
خود پزشکانی دارید و این مسئله باعث شده 
شما به مسائل پزشکی توجه خوبی داشته 

باشید.
وی در پاسخ به اظهارات آیت الله صافی 
مبنی بر لزوم توجه به بهداشت و درمان 
زنان  جامع  بیمارستان  راه اندازی  از  زنان، 

خبر داد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
فرمایشات  و  توصیه ها  به  توجه  با  گفت: 
حضرتعالی تلاش می کنیم بیمارستان جامع 
زنان را ابتدا در تهران و سپس در مراکز 
استانی راه اندازی کنیم به نحوی که از درب 
ورودی تا اتاق عمل از کادر زنان استفاده 

کنند و این از نیات جدی من است.
بازدید از بیمارستان فرقانی

حضور  با  دیروز  صبح  همچنین  وی 
در بیمارستان فرقانی از این پروژه بازدید 
کرد. بیمارستان فرقانی قم در سال 1375 
توسط مرحوم فرقانی یکی از خیرین استان 
قم کلنگ زنی شده است و هم اکنون این 
بیمارستان که 24 هزار متر مربع مساحت 
زمینه  در  درصد   85 به  نزدیک  دارد، 
ساختمان و تأسیسات پیشرفت داشته است. 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
همچنین در ادامه سفر یک روزه خود به 
قم در پیش از خطبه های نماز جمعه این 
شهر سخنرانی کرد. وی همچنین عصر 
روز گذشته از جامعه المصطفی بازدید و با 
حضرات آیات سبحانی و وحید خراسانی 
نیزدیدار کرد و شب گذشته در مراسم روز 

پزشک نیز شرکت کرد.

شهردار قم در دیدار اعضای هیئت خادم الرضا :

هیئت های مذهبی محافظ فرهنگ اسلامی هستند

در دیدار با وزیر بهداشت عنوان شد:

قدردانی مراجع از خدمات دولت در حوزه سلامت

مشکلات  پیگیری  بر  قم  استاندار 
مختلف  های  حوزه  در  گردشگری 
صنایع دستی، سرمایه گذاری در بخش 

گردشگری تاکید کرد.
  سید مهدی صادقی عصر پنجشنبه در 
دیدار با مدیرکل میراث فرهنگی قم و معاونین 
تاسیسات  وضعیت  از  گزارشی  به  اشاره  با 
توسعه  گفت:  قم  استان  در  گردشگری 
زیرساخت ها گردشگری در استان باید مورد 
توجه قرار گیرد از این رو مشکلات گردشگری 

مورد بررسی قرار گرفته و پیگیری می شود.
وی افزود: استان قم ام القرآی جهان اسلام 
است و به علت زائر پذیری شهر مقدس قم و 
ورود زائران ایرانی و غیر ایرانی باید زیرساخت 

های تاسیسات گردشگری فراهم شود.
فرهنگی، صنایع  میراث  دیدار مدیرکل  این  ادامه  در 
دستی و گردشگری قم، با بیان اینکه بیش از 450 واحد 
تاسیسات گردشگری در این استان وجود دارد گفت: از این 
تعداد 104 واحد هتل، 120 واحد مجتمع های پذیرایی و 
بین راهی، 150 خانه مسافر و 56 آژانس خدماتی و سایر 

واحدها از زائران پذیرایی می کنند.
وی افزود: در حال حاضر 9 هزار تخت در استان قم 
موجود است که ظرفیت این تخت ها به علت حضور زائران 

در تعطیلات تابستانی تکمیل است.
رضایی، با اشاره به اینکه 40 واحد هتل در حال ساخت 
است، گفت: 457 میلیارد تومان تا کنون سرمایه گذاری برای 
ساخت و ساز این تعداد واحد صورت گرفته است که هر کدام 
با 10 الی 90 درصد پیشرفت فیزیکی همراه است.وی افزود: 
با تعامل باتک ها در ارایه تسهیلات تا سه سال آینده و برخی 

از هتل ها تا پایان امسال به بهره برداری می رسد.
مدیرکل میراث فرهنگی قم، ادامه داد: با احداث این تعداد 
هتل برای دو هزار و 500 نفر اشتغال ایجاد شده و پنج هزار و 

500  تخت به تخت های استان اضافه می شود.
وی با بیان اینکه 30 مجتمع پذیرای و بین راهی در 
حال احداث است اظهار داشت: برای این تعداد مجتمع یک 
میلیارد و 500 میلیون تومان در حال سرمایه گذاری است 

که با بهره برداری این مجتمع ها برای چهار هزار و 111 
نفر ایجاد اشتغال می کند. وی افزود: همچنین با تکمیل 
این تعداد مجتمع ها 20 هزار و 850 تخت در استان برای 

پذیرایی از مسافران آماده می شود.
های  ساخت  زیر  توسعه  کرد:  نشان  خاطر  رضایی، 
نهادهای  تعاملات  نیازمند  قم  استان  در  گردشگری 
عوارض،  بحث  تسهیلات،  ارایه  خصوص  در  مربوطه 
مالیات، واگذاری اراضی و سایر موارد است تا بتوان بخش 
خصوصی و سرمایه گذار را برای توسعه و آبادانی این 

استان ترغیب کرد.
اینکه 15  به  اشاره  با  از سخنان  وی در بخش دیگر 
هزار هنرمند در این استان فعالیت می کنند گفت: این 
تعداد هنرمند برای معرفی صنایع دستی نیازمند اختصاص 

نمایشگاه و بازارچه هستند.
لازم  تعاملات  با  شهردای  که  صورتی  در  افزود:  وی 
محدوده مسجد امام حسن)ع( تا حرم مطهر را به هنرمندان 
اختصاص دهد از این رو هنرمندان می توانند با استفاده از 
ظرفیت زائران ایرانی و خارجی صنایع دستی خویش را 

معرفی کرده و بازار فروش و اشتغالزایی را فراهم سازند.

آماده واگذاری آثار تاریخی 
به بخش خصوصی هستیم

معاون میراث فرهنگي اداره کل میراث فرهنگي، صنایع 

دستي و گردشگري استان قم نیز در این دیدار 
از واگذاری آثار تاریخی به بخش خصوصی 

خبر داد.
اثر  اینکه 350  با اشاره به  عمار کاوسی 
تاریخی در استان قم به ثبت رسیده است 
گفت: آماده واگذاری برخی از این آثار به بخش 
خصوصی هستیم تا از این اماکن تاریخی به 
عنوان جاذبه تاریخی و گردشگری بهره برداری 

کنند.
اعتبارات  اخیر  سال  چند  در  افزود:  وی 
استانی به میراث فرهنگی قم کمتر شده است 
به حدی که این اعتبارات برای مرمت آثار 

تاریخی کافی نیست.
وی با بیان اینکه استان قم دو اثر تاریخی 
شاخص دارد که می تواند به سایت موزه تبدیل شود گفت: 
با قدمت هفت هزار ساله در محدوده  قلی درویش  تپه 
جمکران به عنوان یک اثر تاریخی در ایران و خاورمیانه 
شاخص است. کاوسی افزود: تپه صرم برای 1500 ساله 
قبل از میلاد، مربوط به عصر آهن در بخش کهک میان 
این  کاوش  اولین  که  است  خورآباد  و  صرم  روستاهای 
گورستان از سال1380 آغاز شده و تاکنون چندین دوره 
کاوش جهت تکمیل اطلاعات درباره شیوه  های تدفین، گونه  
های مختلف گورها، ارتباط و تداوم سنت  های عصر آهن و 
شناخت اعتقادات مردم دوره عصر صورت گرفته است و در 

حال حاضر ادامه دارد.
وی ادامه داد: این دو اثر تاریخی در صورت تخصیص 
اعتبار ظرفیت تبدیل شدن به سایت موزه را دارند و از این 

طریق مردم استان می توانند از این آثار بازدید کنند.
معاون میراث فرهنگي اداره کل میراث فرهنگي، صنایع 
دستي و گردشگري استان، با اشاره به اینکه 14 هزار اشیای 
تاریخی در استان قم موجود است گفت: این آثار مربوط به 
دوره های مختلف است توسط موزه این اداره کل نگهداری 

می شود.
وی افزود: برای نگهداری این آثار مخزن مناسبی در 
اختیار نیست که باید در این رابطه تدابیری اندیشده شود 

چرا که آثار تاریخی هویت یک ملت است.

استاندار قم:

زیرساخت های تاسیسات گردشگری در قم فراهم شود

سرمقاله
استفاده ابزاری 

از یک حق قانونی
استیضاح حق قانونی نمایندگان است و رئیس جمهور هم 
تأکید دارد که دولت تابع قانون است، اما بهتر است دولت و 
مجلس تعامل بیشتری داشته باشند. طبیعی است که در 

یک جامعه مردم سالار دینی و دموکرات نظرات مختلفی وجود دارد، اما استیضاح های اخیر 
نشان داد که مجلس یکدست و یکنواخت نیست و در آن انسجام دیده نمی شود. عده ای 
در مجلس حضور دارند که در برابر دولت جریان سازی می کنند. مردم برای انتخابات آینده 
باید دقت بیشتری داشته باشند تا نمایندگانی به مجلس راه یابند که همسوی با دولت 
باشند، چون اگر این گونه شود انرژی دولت صرف مجادلات و مباحثات نمی رود و اختلافات 

کمتر خواهد بود.
اینکه گروهی با رفتارها و با بهانه های آن چنانی با توسل به استیضاح در کار دولت 
کارشکنی و تلاش کند دولت را ناکارآمد نشان دهد، فضایی را به وجود آورده است تا 

استیضاح که یکی از ابزارهای مهم نظارتی مجلس لوث شود.
تندروهای مجلس برای رسیدن به هدف های درون جریانی خود حاضرند هر کاری 
بکنند و دقیقاً به همین دلیل معلوم در انتخابات مجلس آینده محکوم به ناکامی و البته 
حاشیه نشین شدن  هستند. همچنین لازم به تأکید است که آن ها با شخص مشکلی ندارند 

و مشکلشان این است که به دلیل طبیعتِ افراطی گری شان نمی توانند اعتدال را بربتابند.
معتقدم به هرحال استیضاح یک فرصت قانونی است، هیچ کس در قانونی بودن این حق 
مجلس شکی ندارد و حتی می توان گفت که ابزاری مهم برای نمایندگان است تا بتوانند 
دولت و اشتباهات احتمالی را کنترل کنند؛ اما واقعیت رخ داده این است که از این قانون 
استفاده ابزاری می شود و با هر بهانه و فرصتی متوسل به استیضاح می شوند تا این نوع رفتار 

موجب شود بی قانونی و هرج ومرج در جامعه رواج پیدا می کند.
افراطیون مجلسی دولت اعتدال را در تضاد با نگاه خود و همچنین اهدافشان می بینند. 
این گروه از صبحِ 25 خرداد سال 92 مخالفت خود با دولت حسن روحانی را آشکار ساختند 
و به همین دلیل با هر بهانه ای دنبال کارشکنی هستند تا بلکه به زعم خود چوب لای چرخ 
دولت بگذارند. به همین دلیل اصرار به افراط و استفاده از ادبیات آن چنانی دارند تا بلکه 

نگذارند آب خوش از گلوی دولتی ها پایین برود.
تندروها بااینکه در انتخابات 1392 بازنده شدند اما بازهم تریبون ها و نهادهای زیادی 
را در اختیاردارند، اما مردم فهمیدند که کشور از تندروی ضررهای زیادی به خود دیده و 
ان شاءالله در انتخابات آتی خبرگان و مجلس رویکرد حذف افراطیون را همچنان دنبال 

می کنند تا بلکه کشور به سمت توسعه و تعالی قدم بردارد.
* استاد حوزه و دانشگاه

آیت ا... محسن غرویان *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,036,000یک مثقال طلا

931,710یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,090,000سکه بهار آزاد ی

9,090,000سکه امامی

4,740,000نیم سکه

2,640,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,100,000 تیپ 5

 206SD37,200,000وی 8

GLX 405 30,400,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 35,300,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر 

LX 30,400,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,300,000سمند 

LX EF7 30,000,000سمند 

ELX 35,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 59,700,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 19,100,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM37,500,000 

530 MVM39,500,000 

MVM X3364,000,000 

 MVM X3370,000,000 جد ید اتومات

 MVM11019,400,000 چهار سیلند ر

چرا سیم کارت 912 هر روز گران تر می شود؟
 س�یر صعودی قیمت سیم کارت های دائمی همراه اول طی ماه های گذشته 
روندی مس�تمر ب�ه خود گرفته و این س�یم کارت ها به گفته فع�الان بازار و 
خریداران هر ماه گران تر می شود. این در حالی است که دلیل خاصی برای این 

افزایش قیمت به نظر نمی رسد.
طی ماه های گذش��ته قیمت سیم کارت های همراه اول و به ویژه سیم کارتهای کد 1 
با سیر غیرمنطقی قیمت مواجه شده اند. این در حالی است که طبق مصوبه سازمان 
تنظیم مقررات ارتباطات قیمت مصوبی که برای ارائه سیم کارت دائمی از سوی اپراتور 
اول در نظر گرفته شدن رقمی کمتر از 200 هزار تومان است.  حال طبق این مصوبه 
واگذاری س��یم کارت ها از سوی شرکت همراه اول باید به قیمت مصوب صورت گیرد 
اما درباره س��یم کارت هایی که در بازار به فروش می رس��ند با توجه به اینکه این سیم 
کارت ها از طریق مردم و از مجرایی غیر از کانال اپراتور به فروش می رسند،  نمی توان 
قیمت مصوبی اعمال کرد. بدین ترتیب اکنون قیمت خط هایی که با کد 1 شروع می 
شوند تا مرز دو میلیون و 700 هزار تومان نیز پیش رفته است که البته به گفته معاون 
بازاریابی ش��رکت ارتباطات سیار حتی رقم فروش این سیم کارت ها به چهار میلیون 
تومان هم  می رسد.  از سوی دیگر در موارد متعدد خریداران سیم کارت از این موضوع 
که در برخی دفاتر رسمی شرکت ارتباطات سیار هر بار به بهانه ای از فروش سیم کارت 
با قیمت مصوب خودداری می شود یاد می کنند.  اما مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار 
در پاسخ به این موضوع اعلام کرد: در حال حاضر از طریق پورتال شرکت همراه اول و 
دفاتر ما خرید سیم کارت های کد 0 و 9 به راحتی و با قیمت مصوب یعنی 166 هزار 
و 800 تومان امکان پذیر است.  وحید صدوقی در عین حال عنوان کرد: حال این که 
عده ای می گویند در خرید سیم کارت از دفاتر دچار مشکل شده اند ممکن است منظور 
آنها خرید سیم کارت هایی باشد که به مناسبت 20 سالگی ورود سیم کارت به کشور به 
شکل اقساطی واگذار می شد.  وی در ارتباط با این موضوع که گفته می شود در بازار 
سیاه پیش آمده برای سیم کارت های همراه اول عده ای بر این باورند که خود اپراتور از 
طریق افراد مختلف اقدام به ارائه سیم کارت با قیمت های بالا کرده و رقم بازار را تعیین 
می کند، توضیح داد: در جامعه افراد مختلف بر اساس شرایط شغلی و اجتماعی خود 
ممکن است تصمیم به آن بگیرند که شماره ای متناسب با جایگاه و شان اجتماعی خود 
تهیه کنند. اما از آنجا که برخی کدهای قدیمی مثل کد 1 حدود 15 تا 16 سال قبل 
واگذار ش��ده اند و اکنون روند واگذاری آنها پایان یافته خریداران خاص پیدا کرده و با 

قیمت های خاص این خط ها خرید و فروش می شود. 
اما صدوقی در پاسخ به این مطلب که از سالها پیش قرار بر آن بوده که مزایده خط های 
رند باقی مانده از کدهای قدیمی نیز برگزار شود، توضیح داد: زمان برگزاری این مزایده 
فعلا مشخص نیست اما در حال انجام هماهنگی هایی در این زمینه هستیم که احتمالا 

به زودی پس از مشخص شدن این موضوع شرایط آن را اعلام می کنیم. 

سخنگوی شرکت مخابرات تصریح کرد؛
عزم مخابرات برای بازگشت تعرفه  تلفن ثابت به 

قبل از هم کدسازی 
سخنگوی شرکت مخابرات به ارائه ی توضیحاتی درباره اظهارات اخیر وزیر 

ارتباطات پرداخت. 
داوود زارعیان اظهار کرد: همانطور که پیش از این نیز اعلام کرده ایم تعرفه های ما پس 

از اجرای طرح هم کدسازی تلفن ثابت به شدت کاهش پیدا کرده است. 
وی در عین حال متذکر شد: با این وجود تعجب می کنیم که چرا وزیر محترم ارتباطات 
در خص��وص آبونمان مخابرات چنین ارقامی را اعلام می کنند اکنون پیش��نهاد ما به 
آقای وزیر آن اس��ت که مصوبه را ی��ک بار دیگر نگاه کنند. ما نمی دانیم آبونمان 900 
تومانی از کجا آمده و از چه مجرایی اطلاعات غلط به وزیر ارتباطات داده می شود، اما 
براساس مصوبه آبونمان ما در روستاها 100 تومان، در شهرهای مختلف 260 تومان و در 
کلانشهرها 360 تومان است. قطعا اگر زمانی آبونمان 900 تومانی برای مخابرات تصویب 

می شد، بسیاری از مشکلات ما حل می شد. 
زارعیان در ادامه در پاس��خ به این سوال که اکنون با توجه به صحبت های اخیر وزیر 
ارتباطات آیا شرکت مخابرات قصد دارد برای بازگرداندن تعرفه ها به حالت قبل با سازمان 
تنظیم مقررات ارتباطات وارد مکاتبه شود، اظهار کرد: ما مدت هاست درخواست اصلاح 
تعرفه را برای سازمان تنظیم مقررات ارتباطات نوشته ایم، اما این سازمان جوابی نداده 
است. در حالی که اگر به ما می گفتند که اگر تعرفه های قبلی را می خواهید نامه مجددی 

برای این سازمان ارسال کنید حتما این نامه را می فرستادیم. 
سخنگوی ش��رکت مخابرات ایران ادامه داد: حال هم که وزیر ارتباطات این مساله را 
مطرح کرده است ما حتما درخواست خود را برای سازمان تنظیم مقررات ارسال خواهیم 
کرد. اکنون مخابرات خواهان برگشت تعرفه ها به حالت قبل از هم کدسازی و خواسته ما 
آن است که طبق آخرین مصوبه ای که در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در دولت 

قبلی اجرایی شده و با آمدن وزیر جدید ارتباطات لغو شد تعرفه هایمان محاسبه شود. 
وی در بخ��ش دیگری از صحبت ه��ای خود به بحث فروش مخابرات و پیدا ش��دن 
خریداری برای س��هام آن اشاره کرد و گفت: ما از روز اول می دانستیم که صحبت های 
مطرح شده براساس هماهنگی های صورت گرفته میان شرکت خریدار و وزارت ارتباطات 
بوده و حالت تبلیغاتی دارد، اما حال این موضوع ثابت ش��د، زیرا مگر می شود شرکتی 

قصد خرید سهامی را داشته باشد اما حتی برای دریافت اسناد مزایده مراجعه نکند؟ 
زارعیان در عین حال متذکر شد: وقتی این بحث ها دوباره مطرح می شود فرضیه های 
ما در این خصوص بیشتر تایید می شود. ما پیش از این هم گفته بودیم که اگر شرکت 
مربوطه خریدار سهام مخابرات بود در مهلت مقرر مراجعه کرده و یا حداقل اسناد مزایده 
را بررس��ی می کرد. این که اکنون گفته می شود مخابرات ابتدا اعلام کرده قصد فروش 
سهام این شرکت را دارد اما بعدها اعلام کرده که سهام مربوط به شرکت توسعه اعتماد 
مبین است به صحبت های آقای سیدهاشمی در تاریخ 24 خرداد ماه ارجاع می دهم که 
در همان تاریخ ایشان به وضوح اعلام کردند سهام توسعه اعتماد مبین واگذار می شود. 

ضمن این که در آگهی مزایده ما نیز این موضوع به روشنی اشاره شده بود. 
سخنگوی ش��رکت مخابرات ایران در ادامه  درباره پرداخت بدهی های این شرکت به 
ش��رکت ارتباطات زیرساخت هم توضیح داد: بحث عدم پرداخت بدهی از چند جهت 
قابل بررسی است. اول آنکه آیا واقعا شرکت مخابرات 400 میلیارد تومان بدهی دارد؟ 
پیش از این مدیر عامل ش��رکت ارتباطات زیرساخت رقم بدهی های مخابرات را 350 
میلیارد تومان اعلام کرده بود که پس از آن تاریخی نیز حدود 80 تا 90 میلیارد تومان 
از این بدهی پرداخت ش��ده اس��ت. بر همین اساس طرح موضوع بدهی 400 میلیارد 

تومانی صحت ندارد. 
وی ادامه داد: از س��وی دیگر ما اکنون با شرکت ارتباطات زیرساخت در حال مذاکره 
هس��تیم تا به تدریج بدهی خود را پرداخت کنیم، اما اگر آن س��وی قضیه هم در نظر 
گرفته شود و دولت ما را در سود مطالبات 1500 میلیاردی مان کمک کند، قطعا امکان 

بیشتری برای پرداخت بدهی خود به شرکت ارتباطات زیرساخت خواهیم داشت. 
س��خنگوی ش��رکت مخابرات ایران در پایان گفت : این که گاهی بحث قطع ارتباط 
به دلیل بدهی مخابرات به ش��رکت زیرساخت مطرح می شود موضوعی است که باید 
از چند جنبه مورد توجه قرار گیرد، چرا که پیش از این میان ش��رکت زیرس��اخت و 
مخابرات چنین ارتباطات مالی وجود داشته است. از سوی دیگر برای این که کار به قطع 
س��رویس های مردم نرسد راه های مختلفی وجود دارد ؛ به عنوان مثال دولت و وزارت 
ارتباطات می توانند کمک کنند بدهی دولت به مخابرات به حس��اب شرکت ارتباطات 

زیرساخت واریز شود. 

رییس انجمن پرورش دهندگان مرغ اعلام کرد؛
 واریز یارانه عامل افزایش قیمت مرغ!

در حال�ی که بانک مرکزی از افزایش 7,4 درصدی قیمت گوش�ت مرغ طی 
هفته گذشته خبر داده است، مرغداران معتقدند که این افزایش نسبی قیمت 
به دلیل واریز یارانه های این ماه به حساب مردم بود که البته تغییر قیمت پایدار 

نیست.
براساس گزارش بانک مرکزی گوشت سفید بیشترین افزایش قیمت را در بین اقلام 
خوراکی در هفته منتهی به 23 مرداد ماه نسبت به هفته ماقبل داشته است؛ به گونه ای 

که 7.4 درصد گران شد و کیلویی حدود 6400 تومان در سطح شهر به فروش رفت.
 محمد یوسفی، رییس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی در این باره به ایسنا گفت: 
دلیل افزایش قیمت گوشت مرغ طی هفته گذشته واریز یارانه به حساب مردم بود که 
باعث ش��د آنها پولدارتر شوند و به خرید این محصول روی آورند که البته این افزایش 

قیمت پایدار نیست و دوباره به حالت سابق بر می گردد.
 وی افزود: یکی دیگر از دلایل افزایش نسبی قیمت گوشت مرغ در بازار کاهش تولید 
ناشی از ضرر و زیان مرغداران طی ماه های اخیر بوده است، چرا که باعث کاهش عرضه 

و افزایش تقاضا شد.
 یوس��فی تصریح کرد: مقایس��ه بانک مرکزی برای ارزیابی بازار محصولات کشاورزی 
درست نیست، چراکه نمی توان قیمت یک محصول را نسبت به هفته گذشته مقایسه 

کرد و نتیجه گرفت که این محصول افزایش قیمت داشته یا گران شده است.
 رییس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوش��تی گفت: اگر مرغداران در یک هفته به 
خاک سیاه نشستند و ضرر و زیان بسیاری را متحمل شدند باید هفته آینده بیچاره تر 
شوند؛ بنابراین باید بانک مرکزی ضمن در نظرگرفتن قیمت تمام شده و قیمت منطقی 
محصولی مانند گوش��ت مرغ اعلام کند در هر بازه زمانی مرغداران چقدر زیان یا سود 

کرده اند.

سال های 1388 تا 1391 کمی بیشتر از 441 هزار 
تومان بوده است که این رقم از متوسط سرانه مالیات 
مجموع  حتی  و  دولتی  کارمندان  از  شده  دریافت 

فعالین اصناف در همین مدت کمتر است.
حسین راغفر، یک کارشناس اقتصادی معتقد است که 
سهم مالیات هایی که کارمند دولت، معلم و پرستار پرداخت 
می کند بسیار بیشتر از سهمی است که تاجران و طلافروشان 
پرداخت می کنند و معنای این امر آن است که نظام مالیاتی 
کشور کارآیی های لازم را نداشته و نمی تواند جذب منبع 
کند، حال نگاهی به آمارهای مالیاتی نشان می دهد که نه تنها 
سرانه مالیات قطعی کارکنان دولتی از سرانه مالیات قطعی 
کل اصناف بیشتر بوده است بلکه این سرانه اختلاف معناداری 
نیز با مالیات پرداخت شده از سوی دلالان و مشاورین املاک 

دارد.
 آمارها از سرانه مالیاتی در بازه زمانی بین 1388 تا 1391 
نشان می دهد که میانگین رقم ابرازی مالیات از سوی افراد 
فعال در زمینه های دلالی یا مشاوره ملکی حدود 162 هزار 
تومان بوده است و این درحالی است که هر یک از فعالین 
در اصناف به طور متوسط در اظهارنامه های خود 250 هزار 

تومان مالیات ابرازی داشته اند.
 همچنین متوسط سرانه مالیات تشخیصی این صنف که 
به کمتر از 600 هزار تومان،حدود 450 هزار تومان بیشتر از 
مالیات ابرازی آن ها، می رسد، باز هم از متوسط سرانه مالیات 
تشخیصی فعالین همه اصناف حدود 400 هزار تومان کمتر 
است.  به این ترتیب متوسط سرانه مالیات تشخیصی در 
مجموع فعالین اصناف مختلف به کمتر از یک میلیون تومان 
می رسد.  بر این اساس متوسط سرانه مالیات قطعی تمامی 
فعالین اصناف به بیش از 680 هزار تومان می رسد، رقمی 
که تنها حدود 6 هزار تومان از همین سرانه در کارمندان 
دولت کم تر است، اما متوسط سرانه مالیات قطعی دلالان و 

مشاورین املاک در این بازه زمانی چهار ساله تنها 441 هزار 
تومان بوده است. 

و  دلالان  مالیات  متوسط  که  می دهد  نشان  ارقام  این 
مشاورین املاک حدود 200 هزار تومان کمتر از متوسط 

فعالین مجموع اصناف و البته کارمندان دولت بوده است.
 از سوی دیگر اگرچه مقایسه آمارهای چهار سال 1388 
تا 1391 نشان می دهد که در هر سال میزان سرانه مالیات 
دلالان و مشاورین املاک نسبت به کل فعالان اصناف رشد 
داشته است، اما همچنان فعالین این صنف به طور متوسط 

نسبت به تمام فعالان اصناف مالیات کمتری می پردازند.
 بر این اساس در سال 1388 متوسط مالیات برای هر 
مشاور ملکی یا دلال کمی بیشتر از 275 هزار تومان بوده 

است که این رقم در سالهای بعد تا سال 1391 به ترتیب 
به حدود 340 هزار ، 500 هزار و 600 هزار تومان افزایش 

پیدا کرده است.
 با این حال سرانه مالیات قطعی برای فعالین مجموعه 
اصناف در سال 1388 به عنوان سال پایه حدود 550 هزار 
تومان بوده است که طی سه سال بعد از آن به ترتیب به 650 

هزار، 730 هزار و 770 هزار تومان رشد پیدا کرده است.
و  دلالان  گرفت  نتیجه  ارقام  این  مقایسه  از  می توان   
مشاورین املاک نه تنها نسبت به کارمندان دولتی طی 
سه تا 6 سال گذشته مالیاتی کمتری پرداخته اند، بلکه این 
افراد حتی نسبت به متوسط فعالین تمامی اصناف نیز سهم 

کمتری از درآمدهای مالیاتی کشور داشته اند. 

با کاهش منابع قرض الحسنه بانک ها و به تبع آن کاهش قدرت اعطای تسهیلات 
سه میلیون تومانی ازدواج در حالی تسهیلات 10 میلیونی فروش اقساطی می تواند 
انتخاب دیگر زوجین باشد که هیچ وجه نقدی در اختیار آنها قرار نخواهد گرفت و 

بانک ها هم تنها به عنوان واسطه عمل خواهند کرد.
با مصوبات بودجه امسال گزینه ای دیگر در کنار وام سه میلیون تومانی ازدواج به ازای هر 
یک از زوجین که با توجه به شرایط موجود منابع قرض الحسنه بانک ها امکان افزایش آن 

وجود نداشته و در مجموع برای هر نفر به شش میلیون تومان می رسد قرار گرفت.
 طبق تبصره )26( قانون بودجه سال جاری زوجهای مشمول دریافت وام ازدواج می توانند 
به جای دریافت وام به صورت نقدی، از تسهیلات فروش اقساطی استفاده کنند. این تسهیلات 
توسط تولید کنندگان و فروشندگان متقاضی که عرضه کننده کالاهای بادوام داخلی هستند، 
ارائه می شود و بانک ها تنها پرداخت اقساط را تقبل می کنند. بانک ها و مؤسسات اعتباری 
موظفند با درخواست فروشنده پس از أخذ تضمین های لازم از زوجین، پرداخت اقساط را 

تقبل کنند.
 بنا بر این تبصره خریدار موظف به پرداخت اقساط به بانک بوده و بانک عامل، پرداخت 
اقساط را در سررسیدهای تعیین شده در قرارداد برای فروشنده )یا فروشندگان ( تضمین 
می کند. سقف تسهیلات فروش اقساطی که بانکها مکلف به تضمین پرداخت اقساط آن 

هستند در سال 1394 برای هر یک از زوجین 10 میلیون است. 
در حالی تدوین آیین نامه اجرایی این تبصره به عهده بانک مرکزی و وزارتخانه های اقتصاد 
و صنعت، معدن و تجارت قرار گرفت و قرار شد تا ظرف مدت یک ماه از تاریخ تصویب این 
قانون به تصویب هیأت وزیران برسد که اکنون پس از گذشت پنج ماه از سال جاری بالاخره 
بانک مرکزی و وزارتخانه های مربوطه آیین نامه آن را تعیین کرده و طی بخشنامه ای به 

بانکها ابلاغ کردند.
 اما اینکه متقاضیان یعنی زوج ها چگونه می توانند به جای دریافت وام سه میلیون تومانی 
نقدی ازدواج، تسهیلات 10 میلیون تومانی خرید اقساطی کالا دریافت کنند موضوعی بود 
که حمیدرضا غنی آبادی-مدیراداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی- در گفت وگو با 

ایسنا درباره آن توضیحاتی ارائه کرد.
 تشریح ابعاد دریافت تسهیلات 10 میلیونی کالا 

مدیراداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی با بیان این که تسهیلات 10 میلیونی خرید 
کالا جایگزین وام نقدی ازدواج نیست بلکه گزینه ای در کنار تسهیلات سه میلیونی برای هر 
یک از زوجین است اظهار کرد: وام سه میلیون تومانی ازدواج به ازای هر یک از زوجین 
همچنان پابرجا بوده و در حال اجراست و متقاضیان می توانند یکی از دو مورد را انتخاب و 
از آن بهره مند شوند که تسهیلات کالایی در مجموع برای زوجین 20 میلیون و نقدی شش 

میلیون تومان است. 
وی تاکید کرد: مساله مهم در رابطه با تسهیلات 10 میلیون تومانی کالا این است که این 

تسهیلات از طرف تولید کنندگان و فروشندگان ارائه می شود و بانک ها تنها نقش عاملیت 
داشته و تضمین کننده وصول اقساط خرید انجام شده هستند و هیچ منابعی از بانک ها درگیر 

پرداخت تسهیلات 10 میلیونی کالایی نمی شوند. 
غنی آبادی در مورد نحوه دریافت تسهیلات نیز توضیحات بیشتری داد و با بیان اینکه 
زوجین برای دریافت تسهیلات 10 میلیونی خرید کالا اول باید با مراجعه به سامانه ازدواج 
نوع تسهیلات دریافتی یعنی وام نقدی سه میلیونی و یا تسهیلات کالا را انتخاب کنند 
گفت: درواقع نقطه شروع اجرای آیین نامه تسهیلات 10 میلیون تومانی در اختیار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت است و باید لیستی از فروشندگان و تولید کنندگانی که تمایل دارند 
از ظرفیت های آن استفاده کرده و یا در آن مشارکت کنند، همچنین کالاهایی که قرار است 
از این طریق عرضه شود و قیمت آنها اعلام شود تا متقاضیان بتوانند به پایگاه اطلاع رسانی 
مربوطه مراجعه کرده و با دریافت اطلاعات مربوطه به فروشگاه ها و تولید کنندگانی که اعلام 

آمادگی کردند پیش فاکتور خرید تهیه کنند.
 مدیراداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی ادامه داد: متقاضی باید پیش فاکتور را به 
بانک عامل تحویل دهد و با انعقاد قرار دادی بین تسهیلات گیرنده و بانک مراحل پیش برود. 
با انعقاد این قرار داد ،بانک تضمین هایی را از گیرنده دریافت می کند تا در هنگام تعهد وصول 

اقساط با مشکل مواجه نشوند.
 وی در مورد این که آیا پرداخت مبلغ خرید از همان ابتدا به طور اقساطی است و یا باید 
مبلغی به عنوان پیش پرداخت داده شود گفت: طبیعتا پرداخت مبلغ خرید از همان ابتدا 
اقساطی بوده و نیاز به پول پیش نخواهد داشت،در عین حال که میزان اقساط و سایر شرایط 

نیز از سوی فروشنده تعیین خواهد شد.
 غنی آبادی با تاکید بر این که گیرنده به طور مستقیم اقساط را به حساب فروشنده و یا 
تولید کننده واریز نخواهد کرد، گفت: اقساط از طرف دریافت کننده تسهیلات به بانک عامل 

واریز و بانک قسط هر ماه را به حساب فروشنده واریز می کند.
 وی این را هم گفت که ارتباط فروشنده و خریدار تنها به زمان خرید کالا محدود شده 
و دیگر هیچ ارتباطی با هم نخواهند داشت و این بانک عامل است که ارتباط بین دو طرف 

را بر عهده می گیرد.
 مدیر اداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی در مورد این که بانک ها چه نفعی در این 
بین خواهند برد، گفت: بانک ها کارمزدی را دریافت خواهند کرد که البته نرخ آن هنوز تعیین 
نشده و در دستور کار شورای پول و اعتبار قرار دارد؛ اما طبیعتا در حدی نخواهد بود که بهای 

تمام شده را افزایش داده و جذابیت طرح را کاهش دهد.
 وی همچنین در پاسخ به این که ضمانت نامه ای که بانک ها از مشتریان خود دریافت 
خواهند کرد، در چه محدوده ای است، توضیح داد: طبق عملیات قانون بانکداری بدون 
ربا بانک مرکزی هیچ مداخله ای در تعیین نوع وثیقه نخواهد کرد و در حیطه اختیارات و 
مسئولیت های خود بانک هاست و بنا به صلاح خود و اعتبار فرد متقاضی تسهیلات وثیقه 

خاصی را مطالبه می کند.
 غنی آبادی درباره این که ظاهرا شرایط تسهیلات 10 میلیون تومانی کالا نفعی برای 
فروشندگان ندارد در این حالت ممکن است با عدم استقبال آنها مواجه شود؟ نیز بیان کرد: 
جذابیت این وام بالاست و مزایایی را برای فروشنده خواهد داشت و می تواند تحرکی را در 

خرید کالاهای بادوام داخلی ایجاد کرده و تقاضا را افزایش می دهد. 
وی افزود: در این تسهیلات، فروشنده مطمئن است که اقساط به طور قطعی وصول 
خواهد شد و در این مورد تردیدی وجود ندارد، چرا که بانک پرداخت تسهیلات را ضمانت 
می کند؛ این موضوع می تواند در شرایط رکودی موجود جاذبه ای را ایجاد کند که هم برای 
تولید کنندگان کالاهای داخلی و نمایندگی ها و هچنین عرضه کنندگان آن کالاها مفید باشد 

و قابل تصوراست که گروه های مختلفی از این طرح استقبال خواهند کرد.
 مدیر اداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی با اشاره به این که بیشترین نقش و سهم 
در اعطای تسهیلات 10 میلیونی خرید کالا برای زوجین برعهده وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و واحد ها و بنگاه های تولیدی است، افزود: اگر این آیین نامه اجرایی شود دو مزیت را 
در پی خواهد داشت؛ اول این که صف متقاضیان دریافت وام نقدی ازدواج شکسته و کمتر 
می شود، دیگر اینکه در نهایت شش میلیون نقدی تا 20 میلیون تومان رقم قابل توجهی است 

و می تواند حمایتی برای تولیدات داخلی باشد. 

اختلاف معنادار بین مالیات املاکی ها و کارمندان!

چگونگی دریافت تسهیلات 10 میلیونی کالا
به جای وام نقدی ازدواج

گزارش/ محسن تهوری

پس از توافق هسته ای انتظارات زیادی در سطح جامعه 
شکل گرفت، انتظاراتی که ناشی از توقعات انباشته شده طی 
سال های گذشته بوده که از آن جمله می توان به انتظار کاهش 

قیمت خودرو در شرایط جدید کشور اشاره کرد.
در آستانه به نتیجه رسیدن مذاکرات ایران با گروه کشورهای 1+5 و 
همچنین پس از اعلام برنامه جامع اقدام مشترک، عده ای از مسئولان 
و برخی از کارشناسان کاهش قیمت خودرو را مطرح ساختند. این افراد 
براین باور هستند که پس از توافق هسته ای صورت گرفته و رفع تحریم 

ها، قیمت خودرو باید با کاهش چشمگیری مواجه شود.
این موضع گیری بازار خودرو را بار دیگر با رکود سنگینی مواجه 
ساخت زیرا اکثر خریداران خودرو را در انتظار کاهش قیمت خودرو 
قرار داد و همین امر خرید و فروش را در بازار متوقف ساخت تا قیمت 

خودرو کاهش یابد.
اما آیا موضع یادشده، درست و صحیح است و باید پس از توافق وین 
قیمت خودروها کاهش پیدا می کرد و یا به عبارتی آیا تحریم ها باعث 
افزایش قیمت خودروها شده بود که حال با توافق به عمل آمده باید 

انتظار کاهش قیمت خودرو را داشت.
نکته مهم و اساسی در بحث انتظار کاهش قیمت خودرو، افزایش 
قیمت خودروها است. موضوعی که در این چند سال کمتر به آن 

پرداخته شده است.
افزایش ناگهانی نرخ ارز در سال 92 اصلی ترین دلیل افزایش قیمت 
خودروهای داخلی بود. با افزایش نرخ ارز و به دنبال آن رشد چشمگیر 
قیمت مواد اولیه از جمله فولاد، مس، آلومینیوم، مواد پلیمری، لاستیک 
و ... قیمت خودروهای داخلی نیز با ترقی مواجه شد ضمن آنکه با بالا 
رفتن قیمت مواد اولیه، هزینه های سربار تولید از جمله انرژی، حقوق 

و دستمزد نیز با افزایش قیمت همراه شدند.
براین اساس است که برخی کارشناسان تصریح دارند که کاهش 
قیمت خودرو در زمانی رخ خواهد داد که نرخ ارز به زیر دو هزار تومان 

بازگردد تا به تبع آن هزینه های تولید نیز کاهش یابند.
آنچه مسلم است رفع تحریم ها تاثیری بر قیمت خودروهای داخلی 
نخواهد داشت و همانطور که گفته شد کاهش قیمت زمانی رخ خواهد 

داد که نرخ ارز به قیمت گذشته خود بازگردد.

ایجاد انتظار واهی در میان جامعه نه تنها دوای درد انباشته مردم 
نخواهد بود بلکه جامعه را به سمت بی اعتمادی سوق خواهد داد، در 
سالی که به نام همدلی و همزبانی دولت و ملت است تزریق اینگونه 

انتظارات به طور قطع ما را از این شعار دور خواهد ساخت. 
** تصور اشتباه کاهش قیمت خودرو پس از توافق

یک کارشناس خودرو معتقد است که قیمت خودرو پس از توافق 
وین کاهش نخواهد یافت چرا که هزینه های تولید از جمله قیمت 
مواد اولیه، بیمه، مالیات و دستمزد افزایش یافته بنابراین مردم نباید به 

کاهش قیمت خودرو امیدوار باشند.
از  پس  خودرو  قیمت  کاهش  تصور  سپس  طالشیان  امیدرضا 
توافقات هسته ای را اشتباه دانست و گفت: اگر تصور کنیم با رفع 
تحریم قیمت خودروی 50 میلیون تومانی، 30 تا 40 میلیون تومان 
می شود، نادرست است. اگرچه اعمال تحریم های بین المللی باعث شد 

تا شرکت های خودروساز تمرکز بیشتری به توانمندی داخلی داشته 
باشند، اما نباید از این نکته غافل شویم که هزینه های تولید از جمله 
قیمت مواد اولیه، بیمه، مالیات، دستمزد افزایش یافته است بنابراین 

مردم نباید به کاهش قیمت خودرو امیدوار باشند.
وی ادامه داد: افزایش قیمت خودرو طی سال های اخیر نه به سبب 
تحریم بلکه به سبب افزایش نرخ ارز و بدنبال آن افزایش هزینه ها بوده 
است، حال نباید انتظار داشت با رفع تحریم ها قیمت ها نیز به حالت 

سابق بازگردد.
این عضو انجمن خودروسازان ایران با اعلام اینکه در شرایط رونق 
بازار خودرو بیشتر شاهد افزایش قیمت خواهد بود، گفت: در شرایط 
تحریم مناسبات شرکت ها با شرکای خارجی خود در بخش پولی 
و مالی با مشکلات متعددی روبه رو است که در صورت لغو تحریم 
مناسبات بین المللی و در کنار آن تیراژ خودرو هم افزایش خواهد یافت.

طالشیان اضافه کرد: به اعتقاد بنده با لغو تحریم ها بازار شاهد ورود 
خودروهای لوکس با قیمت های 70 تا 80 میلیون تومانی از برندهای 

مختلف خواهد شد.
 ** رفع تحریم ها بیشتر برکیفیت خودروها تاثیرگذار است

یک کارشناس صنعت خودرو دیگر نیز معتقد است: عملیاتی شدن 
توافق جامع هسته ای زمان بر بوده و تاثیرات واقعی لغو تحریم بر 

صنعت خودرو از ابتدای سال آینده دیده خواهد شد.
فربد زاوه با بیان اینکه از ابتدای سال آینده قطعه سازان و خودروسازان 
می توانند از طریق گشایش اعتبار )LC(و به صورت مستقیم قطعات 
مورد نیاز را وارد کنند، گفت: بنابراین می توان انتظار داشت که در سال 
1395 قیمت خودروهای تولید داخل در حد کمی کاهش یابد البته 
اثرات توافق جامع هسته ای بر قیمت خودرو های وارداتی قابل توجه 
خواهد بود، به گونه ای که در سال آینده قیمت خودروهای وارداتی 

کاهش قابل توجهی خواهد داشت.
این کارشناس صنعت خودرو خاطرنشان می کند: توافق جامع هسته 
ای بیش از آنکه بر قیمت تولید خودروهای داخلی اثرگذار باشد بر 
کیفیت این محصولات تاثیرگذار خواهد بود، بنابراین از ابتدای سال 

آینده شاهد افزایش قابل توجه کیفیت این محصولات خواهیم بود.
 ** به تثبیت قیمت خودرو باید امیدوار بود

از سوی دیگر عضو هیات مدیره انجمن قطعه سازان ایران نیز در 
خصوص انتظار کاهش قیمت خودرو پس از توافق هسته ای، گفت: 
هم اکنون حدود 80 درصد قطعات خودروها در داخل تولید شده و 
حدود 20 درصد وارد می شود. بنابراین در صورتی که پس از توافق 
جامع هسته ای قیمت ارز مبادلاتی کاهش یابد، هزینه های واردات 

قطعات نیز پایین خواهد آمد.
محمدرضا نجفی منش ادامه داد: با این حال با توجه به سیاست 
های کلان اقتصادی در زمینه افزایش قدرت رقابت پذیری واحدهای 
تولیدی، تولید و صادرات؛ بعید به نظر می رسد که پس از توافق جامع 

هسته ای نرخ ارز مبادلاتی کاهش یابد.
وی در عین حال تصریح کرد: بنابراین در این شرایط دولت می 
تواند با کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی به کاهش قیمت تمام 
شده تولید قطعه و خودرو کمک کند. در صورت کاهش نرخ سود 
تسهیلات به 15 درصد در سال جاری، می توان به تثبیت قیمت 

خودرو امیدوار بود.

 افزایش کیفیت خودرو، انتظار اصلی در پس از تحریم؛

به کاهش قیمت خودروها امیدوار نباشیم
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رئیس هیئت تکواندوی قم خبر داد:
پیروزی تکواندوکاران قمی برابر نماینده 

آذربایجان غربی در لیگ کشور
رئی�س هیئت تکواندوی اس�تان قم از پیروزی تکوان�دوکاران قمی برابر 

نماینده آذربایجان غربی در لیگ تکواندوی کشور خبر داد. 
محمد جمشیدی اظهار داشت: تکواندوکاران قمی در هفته دوم رقابت های تکواندوی 
قهرمانی کشور در رده های سنی پایه، صبح جمعه در تهران موفق شدند نخستین 

پیروزی خود را به دست آورند. 
وی افزود: تکواندوکاران قمی که در هفته نخست این مسابقات با 2 شکست پیاپی 
برابر تیم های مدعی این مسابقات به کار خود پایان داده بودند امروز برابر تیم هیئت 
تکواندوی خوی به نمایندگی از آذربایجان غربی قرار گرفتند و این تیم را شکست 

دادند. 
رئیس هیئت تکواندوی استان قم گفت: تکواندوکاران دو تیم در این مسابقه در 10 
وزن برابر هم صف آرایی کردند که تیم هیئت تکواندوی قم با پیروزی در 7 وزن و 
شکست در 3 وزن در   نهایت 7 بر 3 تیم خوی را شکست داد و به نخستین پیروزی 

خود در این مسابقات دست یافت. 
جمشیدی بیان داشت: دومین مسابقه نماینده قم از هفته دوم امروز برابر تیم آینده 
سازان استیل البرز که از تیم های قدرتمند این مسابقات است برگزار می شود و این 

نماینده امیدوار است از این مسابقه امتیاز بگیرد.
 وی عنوان کرد: تیم تکواندوی قم در نخس��تین مس��ابقه خود برابر تیم ش��رکت 
حمل ونقل بین المللی سندباد بحری سمنان با نتیجه 7 بر 3 مغلوب حریف خود شد و 

در دومین مسابقه نیز برابر صنایع استیل البرز 8 بر 2 شکست خورد.
 رئیس هیئت تکواندوی اس��تان قم تصریح کرد: تیم های فرمانیه، هیئت تکواندو 
لاربم، آموزش��گاه مژدهی، بسیج شهید شیرودی بروجرد، هیئت تکواندوی قزوین، 
هیئت تکواندوی اهواز، و هیئت تکواندوی بافق دیگر حریفان قم در این مس��ابقات 

هستند.
 جمشیدی افزود: نیما عباس آبادی، محمد حسین امیری، امیر رضایی، حمید رضا 
مرادی، زین العابدین جبالی، حسین باقرشی خانی، علیرضا محمدی روشن، عمران 
یارجانعلی، محمد جواد باقری، کیوان کاظمی، محمد حسن نایه، مجتبی هاشمی، 
امیرمحمد باقری و یاس��ین آقازیارتی اعضای تیم تکواندوی قم در این مسابقات را 

تشکیل می دهند.

رئیس هیئت اسکواش قم:
ظرفیت های اسکواش قم 

مورد غفلت واقع شده است

 رئیس هیئت اسکواش استان قم با بیان اینکه ظرفیت های اسکواش قم مورد 
غفلت واقع شده است، گفت: امیدواریم بتوانیم با گسترش این رشته در آموزش 

و پرورش، دانش آموزان را با اسکواش آشنا کنیم.
احمد مولوی اظهار داشت: ششمین دوره مسابقات ایران جونیورز اسکواش در تهران 
درحال برگزاری است و در پی افزایش فعالیت های هیئت اسکواش در یک سال گذشته 
و اعزام تیم های اسکواش استان به مسابقات کشوری، تیم اسکواش زیر 13 سال قم به 

مسابقات بین الملل اسکواش ایران جونیورز اعزام شد.
 وی افزود: محسن ربیعی بازیکن زیر 13 سال اعزامی تیم اسکواش قم به این مسابقات 
بازی های خود را با پیروزی ارزشمند مقابل حریفی از استان تهران شروع کرد و با اقتدار 

حریف خود را شکست داد.
 رئیس هیئت اسکواش استان قم گفت: محمد حسین رحمانی دیگر اسکواش باز اعزامی 
از استان قم به این مسابقات نیز با وجود شکست روز اول امیدوار است در بازی های بعدی 

خود نمایش بهتری داشته باشد.
 مولوی بیان داشت: شش��مین دوره مسابقات بین المللی اسکواش ایران جونیورز به 
میزبانی تهران برگزار می شود و حضور تیم اسکواش قم در این مسابقات، نخستین حضور 

تاریخ اسکواش قم در این رقابت ها محسوب می شود. 
وی عنوان کرد: برنامه استعدادیابی اسکواش قم در دو بخش دختران و پسران بر مبنای 
آموزش بازیکنان رده های سنی پایه از سال گذشته آغاز شده و میزبانی یک دوره مسابقات 

قهرمانی دختران نونهال کشور نیز به قم واگذار شد.
 رئیس هیئت اسکواش استان قم تصریح کرد: قم با کمبود کورت های اسکواش مواجه 
است و در صورتی که بتوانیم از نظر سخت افزاری در شرایط بهتری قرار بگیریم می توانیم 

اسکواش را بیش از پیش در میان جوانان و نوجوانان توسعه دهیم.
 مولوی افزود: ظرفیت های اس��کواش قم مورد غفلت واقع شده و امیدواریم بتوانیم با 
گس��ترش این رشته در آموزش و پرورش و همکاری معلمان ورزش، دانش آموزان را با 

این رشته آشنا کنیم.

کفاشیان: 
فسادی در فوتبال نداریم

رییس فدراسیون فوتبال با تاکید بر صحبت های گذشته اش همچنان معتقد است 
که همان گونه که از ابتدا عنوان کرده بود فسادی در فوتبال وجود ندارد.

علی کفاشیان با اشاره به اینکه از همان ابتدا گفتم فسادی در فوتبال نداریم اظهار کرد: 
ممکن است خطاهایی در فوتبال وجود داشته باشد اما این خطاها فساد تعریف نمی شود. ابتدا 
باید فساد را تعریف کنیم. برخی موارد در جامعه نیز وجود داشتند که نمی توان آن ها را فساد 
تلقی کرد. وی ادامه داد:  اگر تبانی یا موردی وجود داشته باشد باید اثبات شود. فدراسیون 
فوتبال دارای ارکان قضایی است و ما هم هرکسی که بخواهد در این زمینه شکایتی را مطرح 

کند بررسی های لازم را انجام خواهیم داد.
رییس فدراسیون فوتبال با بیان اینکه هرکسی می گوید فساد در فوتبال وجود دارد باید آن 
را اثبات کند اظهار کرد: هرکسی بگوید فساد وجود دارد ولی آن را اثبات نکند خودش منشا 
فساد است. اگر مدرکی وجود دارد آن را ارائه کنند و ما نیز قطعا پیگیری های لازم را انجام 
خواهیم داد. کفاشیان در مورد صحبت های دادکان رییس سابق فدراسیون فوتبال مبنی بر 
اینکه دبیرکل و نایب رییس جدید این فدراسیون از افرادی که قبلا در این سمت فعالیت 
می کردند قوی تر نیستند و توصیه ها در کفاشیان موثر بوده است گفت: باشگاه های فوتبال 
مستقل هستند و افرادی را دارند که در مجمع فعالیت می کنند. این افراد در مجمع حضور 

می یابد و رای می دهند و این انتخاب ها براساس آرای آنها است.
وی همچنین درباره اینکه به چه علت از ورود افراد مساله دار در فوتبال ممانعت به عمل 
نمی آید بیان کرد: مدتی قبل عنوان شد که چند مربی مساله دار هستند. ما از مراجع قضایی 
درخواست کردیم که به ما اسامی افرادی را که دارای مساله هستند اعلام کنند اما چیزی 
عنوان نشد. قطعا اگر مدرکی به دست ما برسد که نشان دهد چنین افرادی دارای مشکل 
هستند مطمئنا مجوز فعالیت به آن ها داده نخواهد شد. وی ادامه داد:  اینکه یک داور اشتباه 
می کند را نباید تبانی بدانیم. خطاهایی در فوتبال وجود دارد که نمی تواند به عنوان فساد تلقی 

شود چرا که فساد تعریف خاص خودش را دارد.
کفاشیان افزود: زمانی که ذهنیت های منفی درست می شود چنین مسایلی پیش می آید . 

برخی از رسانه ها در عنوان خیلی از مسائل دقت نمی کنند و تهمت می زنند.
رییس فدراس��یون فوتب��ال که در برنامه گفت وگوی ویژه خبری حض��ور پیدا کرده بود، 
همچنین در واکنش به تعداد 188 سفری که کمیسیون اصل 90 در مورد او اعلام کرده 
اظهار کرد: شاید این کمیسیون تعداد رفت و برگشت های سفرها را نیز حساب کرده است. 

پورمختار خبر داد:

گزارش های مستندی از تبانی وجود دارد
رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس با تاکید بر اینکه برخی نقش مستقیم در 
سقوط یا صعود تیم ها در فوتبال داشته اند، گفت: گزارش های مستند و زیادی 

مبنی بر تبانی مدیران، بازیکنان، مدیران و داوران وجود دارد.
محمدعلی پورمختار درباره نتایج  گزارش تحقیق  و تفحص از فوتبال، ضمن بیان مطلب 
فوق گفت: حدود سه هفته پیش در صحن عمومی کمیسیون این گزارش را قرائت کردیم 

اما چون حجم آن زیاد بود، تصویب شد خلاصه شود و این خلاصه کردن زمان برد. 
وی ادامه داد: گزارش تحقیق و تفحص از فوتبال تقریباً نهایی شده است و هفته آینده 
برای هیات رئیسه  مجلس ارسال می شود و امیدواریم در نخستین دستور کار مجلس قرار 
گیرد. همچنین پس از اینکه گزارش در صحن مجلس قرائت شد، بیشتر سوء استفاده های 

مالی را به قوه قضائیه گزارش خواهیم کرد.
رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس با بیان اینکه علی کفاشیان در پیش ما به برخی از 
فسادها اشاره کرد، یادآور شد: فساد را مساوی جرم نمی دانیم زیرا تخلفات اداری هم جزو 

فساد محسوب می شود و اینگونه نیست که هر فسادی، جرم باشد.
وی با بیان اینکه گزارش های مستند و زیادی مبنی بر تبانی مدیران، بازیکنان، مدیران و 
داوران وجود دارد، افزود: حجم زیادی از گزارش های مستند توسط اهالی فوتبال به دست 
ما رسیده و فدراسیون هم از نظر اینکه نقش راهبردی دارد، در جاهایی بنا به عللی ورود و 

نقش مستقیمی در سقوط یا صعود تیم داشته است.
پورمختار با تاکید بر اینکه همه گزارش های کمیسیون اصل 90، مستند و صحیح است، 
خاطرنشان کرد: از سال 85 تا 93، علی کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبال 183 سفر و دبیر 

فدراسیون 218 سفر داشتند و این مستند به گزارش های رسمی است.
وی درباره سرفصل های گزارش مفاسد فوتبال اینگونه اظهارنظر کرد: بیشترین گزارش ها 
مالی اس��ت از جمله منابع درآمدی، منابع ارزی، نحوه هزینه ها و قراردادهای منعقد در 
باشگاه ها، گزارش هایی درباره نحوه قراردادها و میزان آنها و افراد خاص و پرداخت وجه به 

برخی از رسانه ها و پرداخت به تیم مقابل وجود دارد.
رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس که پنجشنبه شب میهمان تلفنی برنامه گفتگوی 
ویژه خبری شکبه دوم سیما بود، صحبت هایش را اینگونه ادامه داد: رسانه ها هم اقدامات 
مختلفی را انجام دادند، از جمله اینکه با گرفتن مبالغی بازیکنی را بزرگ و مطرح و در 

نتیجه با همکاری مربیان آن بازیکن را به باشگاه های مطرح منتقل کردند.
وی در ادامه یادآور شد: فوتبال مدیران توانمندی هم دارد اما برخی مدیران هم وجود 
دارند که توانمند نیستند اما مهم این است که باید مدیرانی انتخاب کنیم که هم سالم و 
هم فوتبالی باشند. پورمختار همچنین گفت: برخی اوقات نگاه سیاسی به برخی باشگاه ها 
و تیم ها موجب شد برخی افراد سیاسی را از طرف دولت به عنوان مدیران باشگاه منصوب 

کنیم، مانند خودروسازی.

جعفر کاشانی مطرح کرد:

 تاج گفت پنالتی ذوب آهن درست نبود
رئیس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس گفت: مهدی تاج با من تماس گرفت و 

اعلام کرد پنالتی اعلام شده به سود ذوب آهن، درست نبود.
جعفر کاشانی در رابطه با بازی پرسپولیس برابر ذوب آهن اصفهان در هفته چهارم لیگ 
برتر، ضمن بیان مطلب فوق گفت: نفرات تیم خیلی خوب بازی کردند. ما حداقل با اختلاف 

چهار گل باید این بازی را می بردیم. اما مغلوب یک پنالتی قلابی حریف شدیم. 
وی در ادامه در مورد پنالتی اعلام شده به سود ذوب آهن در دقایق پایانی این مسابقه، 
افزود: آن توپ پنالتی نبود. حتی مهدی تاج، رئیس سازمان لیگ هم با بنده تماس گرفت 
و اظهار داشت که پنالتی نبود. آن هم دقیقه 90 که دیگر هیچ کاری نمی شد، انجام داد. 

رئیس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس درباره ادامه قعرنشینی پرسپولیس خاطرنشان کرد: 
نتیجه مهم است. البته به نظر من بازی های لیگ یک تورنمنت است و پرسپولیس در آینده 

بسیار بسیار بهتر از این خواهد شد و به نتایج مطلوب هم خواهد رسید. 
کاشانی افزود: اگر شرایط خوب باشد، بازیکنان تیم قدر موقعیت ها رابدانند و داور ها هم 
بگذارند که پرسپولیس به راه طبیعی اش ادامه دهد، این تیم در آینده تداعی پرسپولیسی 
را می دهد که همه انتظار قهرمانی از آن دارند زیرا این تیم بوی قهرمانی می دهد. اما دیدید 
که در اصفهان دو پنالتی صددرصد ما را نگرفتند. اینجا هم داور یک پنالتی قلابی تقدیم به 
ذوب آهن کرد.  وی در ادامه یادآور شد: تیم های بزرگ، حاشیه هایشان هم بزرگ است. با 
همه اینهایی که دیدید پرسپولیس در حال حاضر یک تیم است و هنوز هم باشگاه نیست. 
از ما که گذشته، انشاالله در آینده استقلال و پرسپولیس و سایر باشگاه های دیگر هم که 
در اصل فقط تیم هستند.  رئیس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس همچنین گفت: امیدوارم 
بزودی سرخابی ها و سایر تیم ها به باشگاه تبدیل شوند، اتحادیه باشگاه ها تشکیل شود و 
سازماندهی باشگاهی داشته باشیم تا فوتبال ما مانند فوتبال در نقاط مختلف جهان، با روال 

عادی کارشان را ادامه دهند.

 کناره گیری خطیبی از سرمربیگری سیاه جامگان
سرمربی تیم فوتبال سیاه جامگان مشهد از سمت خود کناره گیری کرد.

رسول خطیبی پس از بازی روز گذشته سیاه جامگان و گسترش فولاد تبریز که با شکست 
یک بر صفر تیمش همراه بود به دلیل حضور در کلاس های مربیگری و مشکلات شخصی 
از سمت خود کناره گیری کرد و صبح امروز مسئولان باشگاه سیاه جامگان با استعفای او 
موافقت کردند.  سعید رمضانی ضمن تأیید این خبر گفت: از هفته پیش بود که خطیبی 
به ما اعلام کرد به خاطر حضور در کلاس های مربیگری و برخی مسائل شخصی نمی تواند 
با سیاه جامگان کارش را ادامه بدهد، اما من به او گفتم کلاس هایش را برود و برای بازی 
با گسترش فولاد بالای سر تیم باشد که قبول کرد.  وی ادامه داد: بعد از بازی با گسترش 
فولاد بود که خطیبی به من گفت تصمیمم برای جدایی از سیاه جامگان جدی است. با 
توجه به این مسئله و اینکه تصمیم گیرنده در این خصوص من بودم، جلسه ای را با آقای 
عباسی مدیر باشگاه برگزار کردیم و به این نتیجه رسیدیم که با خطیبی قطع همکاری 
کنیم، چون نه دوست داریم خطیبی لطمه بخورد و نه باشگاه. ما دوست نداریم در این 
مسئله کسی متضرر شود.  مدیر تیم فوتبال سیاه جامگان در پاسخ به این پرسش که آیا 
جانشینی برای خطیبی در نظر گرفته شده است یا خیر، گفت: فعلاً که هیچ تصمیمی 

نگرفته  ایم و باید خودم بالای سر تیم باشم تا ببینیم چه اتفاقی می افتد.

دادکان:  فساد در آدم های فوتبال است

"کمیته ی اخلاق به هجمه ها علیه داوری ورود کند"

اصفهانیان: با فغانی برخورد می کنیم

علی انصاریان: فغانی تنها مقصر باخت پرسپولیس نیست

رییس سابق فدراسیون فوتبال ایران می گوید یکی از 
داوران که به تازگی محرومیتش تمام ش�ده به او گفته 
است که عوامل فدراس�یون و سازمان لیگ فعلی از او 

درخواست کردند که نتیجه یک بازی را از کار درآورد.
 محمد دادکان با اشاره به اینکه فساد در آدم هایی است که در 
فوتبال قرار دارند گفت: همه فکر می کنند فساد در فوتبال یعنی 
اینکه پولی جابجا شود اما آیا جابجایی آدم ها با نظرات دیگران 
در فوتبال فس��اد نیست. آیا دروغ و ریا و چنین مسایلی نمی 

تواند فساد باشد؟
وی در ادامه با اش��اره به صحبت های سخنگوی کمیسیون 
اص��ل 90 که عنوان کرد تبانی بین بازیکنان، مدیران و داوران 
به صورت مستند گزارش شده و وجود دارد اظهار کرد: خواهش 
می کنم قبل از اینکه به چنین مواردی برس��ید اجازه ورود به 
چنین افرادی را ندهید. از کسی در سمت وزیر استفاده می شود 
که از ورزش چیزی نمی داند. منظور من آقای گودرزی نیست. 
در 8 سالی که اوج بی انضباطی های مالی وجود داشت مدیرانی 
را در ورزش قرار دادند که از ورزش چیزی نمی دانستند. مدیر 
برای بقای خود دست به عملی می زند که ایجاد فساد می کند.

رییس سابق فدراس��یون فوتبال با طرح این پرسش از علی 
کفاشیان رییس فعلی فدراسیون فوتبال عنوان کرد: آیا زمانی 
که نایب رییس اول و دبیرکل فدراسیون فوتبال را تغییر دادید 
و آدمهای��ی را که هم اکنون به ج��ای آن ها آوردید این افراد از 
اعضای قبلی قوی تر بودند؟ مطمئنا این افراد از قبلی ها قوی تر 

نیستند. توصیه ها می تواند در شما موثر باشد. در زمان من هم 
وزارتخانه نظر من را درباره برخی تغییرات در دو تیم پرسپولیس 
و استقلال جویا شد. کسی در راس فدراسیون فوتبال قرار می 

گیرد می تواند اعمال نظر کند.
دادکان در ادامه با اش��اره به اینکه چنین اتفاقاتی در فوتبال 
وجود دارد که یک سرمربی درصدی را از فوتبالیست بگیرد و 

این یک واقعیت است.
وی با بیان اینکه در زمان من به داوری رس��یدیم که مشکل 
داش��ت و او را کنار گذاش��تیم گفت: یکی از مس��ئولان وقت 
س��ازمان تربیت بدنی پس از این اقدام درخواست کرد که این 

داور بازگردد اما ما با جدیت در مقابل آن ایستادیم.
رییس س��ابق فدراس��یون فوتبال در ادامه با اشاره به یکی از 
داوران لیگ برتر که به تازگی محرومیتش تمام ش��ده اس��ت 
خاطرنش��ان کرد: در زمان محرومیت این داور به من مراجعه 
کرد و گفت که عوامل س��ازمان لیگ و فدراسیون فوتبال از او 
درخواست کردند که نتیجه یک بازی را از کار درآورد. او از من 

پرسیدکه حالا چگونه آنها مرا محروم می کنند.
وی ادامه داد:  این خوب نیست که فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ بگویند که ما در چنین مساله ای نقش نداریم. چطور چنین 
اتفاقاتی رخ می دهد. برخی تغییرات انجام می شود و آدم هایی 
که ضعیف هستند به روی کار می آیند.امروز به بازیکنانی اشاره 
می شود که تخطی می کنند اما باید در مورد مدیران هم مسائل 
مربوطه عنوان ش��ود. دادکان که در گفت و گوی ویژه خبری 

شبکه دو حضور داشت با بیان اینکه مجموعه ای از افراد از برخی 
نهادها همچون نیروی انتظامی ، سپاه و ارتش به فوتبال وارد می 
شوند گفت: اگر این افراد کارشان را بلد هستند بروند سر جای 
خودشان قرار بگیرند چرا از مدیرانی استفاده می کنیم که کار را 

به عقب بازمی گردانند. 

رییس کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفت: طبق گزارش ناظر بازی علیرضا فغانی به 
اشتباه به سود ذوب آهن اعلام پنالتی کرده و قطعا با او برخورد می کنیم اما نباید داور را 

مقصر شکست پرسپولیس بدانیم.
 فریدون اصفهانیان درباره ی دیدار پرس��پولیس و ذوب آهن و عملکرد علیرضا فغانی در این 
دیدار، گفت: عملکرد فغانی تا دقایق پایانی این بازی خوب بود اما طبق گزارشی که ناظر بازی 
ارائه کرده، او در صحنه خطای پنالتی به سود ذوب آهن اشتباه کرده و توپ به دست محسن 
بنگر برخورد نکرده است. شاید اشتباهات دیگری در طول بازی رخ داده باشد اما این اشتباهات 
تاثیرگذار نبودند.  وی در پاسخ به این سوال که چینش داوران در این چند هفته با انتقاداتی مواجه 
شده است، آیا او دخالتی در این انتخاب ها داشته یا خیر؟، ادامه داد: انتخاب داور برای بازی ها با 
هماهنگی میان کمیته داوران و دپارتمان داوری و براساس گزارشاتی ارائه شده و عملکرد داوران 

انجام می شود.  رییس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در واکنش به این که عده ای معتقدند که 
انتخاب فغانی برای این دیدار بعد از چند هفته محرومیت مناسب نبوده است، اظهارکرد: شخصا 
معتقدم انتخاب فغانی برای این بازی درست بوده است. من چنین حرف هایی را قبول ندارم چرا 
که فغانی چند هفته پیش در خارج از کشور قضاوت کرده بود. شما دیدید که محسن قهرمانی هم 
بعد از چند سال دوری از فوتبال در بازی سپاهان و ذوب آهن عملکرد خوبی داشت. این موضوع 

نمی تواند دلیلی برای عدم انتخاب فغانی باشد. 
اصفهانیان گفت: در نشست هفته گذشته هیات رییسه درباره اتفاقات داوری صحبت شد و تاکید 
ما بر این بود که مسئولین باید کمتر درباره داوری صحبت کنند تا هجمه موجود بر روی داوران 

برداشته شود. کمیته اخلاق هم باید با کسانی که درباره داوری صحبت می کنند برخورد کند.
 اصفهانیان تاکید کرد: معتقدم در کنار برخی اشتباهات داوری در دیدار پرسپولیس و ذوب آهن، 
بازیکنان پرسپولیس هم خودشان نتوانستند ذوب آهن را ببرند. آن ها چندین موقعیت را خراب 
کردند. آیا فقط داور مقصر شکست پرسپولیس بود؟ بازیکنان پرسپولیس خودشان گل نمی زنند. 

بازیکنی که لقب بهترین بازیکن را می گیرد چرا از پنج متری توپ را گل نمی کند!
 وی در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به اشتباه تاثیرگذار فغانی، کمیته داوران برخوردی با 
وی خواهد کرد، افزود: طبیعی است که با توجه به گزارش ناظر بازی و آیین نامه با این موضوع و 

داور برخورد می کنیم اما نباید فقط داور را مقصر اتفاقات این بازی بدانیم.
 رییس کمیته داوران هم چنین درباره اظهارنظر مسعود عنایت رییس دپارتمان داوری مبنی بر 
اینکه "بابک وسیله بر" دیگر قضاوت نمی کند، گفت: وسیله بر مشکلی داشته و طبق آیین نامه 
با او برخورد می کنیم. کمیته اخلاق مسئول رسیدگی به این موضوع است و بعد از بررسی به ما 

ارجاع می دهد، اما عنایت نگفت که او تا کی قضاوت نمی کند. او گفت دیگر قضاوت نمی کند. 

مدافع سال های دور پرسپولیس می گوید فغانی تنها 
مقصر شکست پرسپولیس نبود و بازیکنان این تیم چند 

موقعیت تک به تک را خراب کردند.
 علی انصاریان درباره شکست پر سپولیس مقابل ذوب آهن و 
عملکرد داور، اظها ر کرد: نمی خواهم بحث داوری کنم، چرا که 
کارشناس داوری نیستم. فغانی یکی از بهترین داوران ایران و 
داور فینال جام ملت های آسیا است. اشتباه هم جزئی از فو تبا ل 
است و امیدوارم اشتباهات عمدی نباشد. هیچ کس نمی خواهد 
اشتباه کند. متاسفانه بیشترین ضرر را پر سپولیس از اشتباهات 
داوری دیده، اما بازیکنان پر س��پولیس هم در گلزنی کم دقت 
بودند. مهدی طارمی، عالیشاه و چند بازیکن دیگر موقعیت های 
حساسی را از دست دادند، اما ذوب آهن دو موقعیت داشت که 
آنها را تبدیل به گل کرد.  مدافع سابق سرخپوشان با بیان این 
که پر سپولیس بهترین موقعیت ها را ایجاد می کند، ا دا مه  داد: 
در بازی با ذوب آهن هش��ت ال��ی 9 مورد تک به تک تبدیل 
به گل نش��د. مهدی طارمی در حالی که می توانس��ت دروازه 
خال��ی را ب��ه گل تبدیل کند توپ را به بی��رون زد، اما در این 
بازی بدترین توهین ها را به فغانی انجام دادند که فکر می کنم 
امری رایج شده است. شاید پنا لتی  ذوب آهن اشتباه باشد، اما 
خروج سوشا مکانی را چطور باید توجیه کنیم؟ قبل از حضور 
او همه امیدوار بودند که با اضافه ش��دن مکانی وضعیت بهتر 
شود، اما او یک بار دیگر اشتباهی کرد که به ضرر تیمش تمام 
ش��د. او در خروج از دروازه به جای توپ به سر بنگر ضربه زد.  
وی در پاسخ به این سوال که عملکرد برانکو را بعد از گذشت 
چهار هفته  از لیگ برتر چطور می بیند؟ اظها ر کرد: برانکو، مربی 
خوب و با هوش��ی است و سال ها در فو تبا ل ما فعالیت داشته 
است. برای مثال محسن مسلمان بازیکن خوب و باهوشی است 
، ولی او در ترکیب برانکو قرار نگرفته است. برانکو در چهار بازی 

چهار ترکیب مختلف را به کار برده اس��ت و به نظر می رس��د 
هنوز از تیمش شناختی ندارد، اما باید به او زمان داد، چرا که 
پر سپولیس زیبا بازی می کند. در سه بازی نخست گلری را در 
دروازه قرار دادند که هر توپی به سمتش می آمد به گل تبدیل 
می شد. باید به برانکو اعتماد کنیم.  انصاریان درباره دستیاران 
برانکو و شناختشان از بازیکنان تیم، گفت: وجود کریم باقری 
روی نیمکت خوب است، اما باید علی کریمی را به این نیمکت 
اضافه کنیم. او می تواند خلاءهای تیم را شناسایی کند. باقری 
حیای خاصی دارد و حضور کریمی حس می شود. باید دست 
به دست هم دهیم تا این تیم به شرایط خوب خود باز گردد. 
سال گذشته تیم یحیی گل محمدی بعد از هفته  دهم به کورس 
ر قا بتها اضافه شد. متاسفانه قرعه پر سپولیس هم نامناسب بود.  
بازیکن سابق پر س��پولیس با بیان این که اشتباهات مختلف 
گریبان پر سپولیس را گرفته، افزود: علی پروین همیشه به ما 
می گفت به قدری خوب بازی کنید و گل بزنید که اشتباهات 
داور روی نتیجه  تاثیر نگذارد. اش��تباهات داوری هم جزوی از 
فو تبا ل است و مطمئنم اشتباهش��ان سهوی است. بازیکنان 
پر س��پولیس اش��تباهات فردی زیادی را انجام می دهند. روز 
گذشته )پنجشنبه( بازیکن پر سپولیس دروازه خالی را به بیرون 
زد. کسی فکر نمی کرد ذوب آهن برنده دیدار روز گذشته باشد، 
چرا که پر سپولیس تیم برتر میدان بود.  انصاریان با بیان این 
که پر سپولیس می توانست بازیکنان بهتری را جذب کند، ا ضافه  
کرد : فکر نمی کنم هیچ بازیکنی به این تیم تحمیل شده باشد 
و هیچ مربی هم زیر بار این موضوع نمی رود، اما برانکو هنوز به 
ترکیب دلخواهش دست نیافته و در چهار بازی چهار ترکیب 
مختلف را به کار گرفته است.  پیشکسوت پر سپولیس در پایان 
اظها ر کرد: امیدوارم پیشکسوتان پر سپولیس مراعات این تیم را 
کنند و کمک کنند که پر سپولیس آرامشش را حفظ کند. واژه 

"بی غیرت" به بازیکنان پر سپولیس نمی چسبد و هیچ گاه با 
این جمله کنار نیامده ام. کسی که برای پر سپولیس بازی می کند 
تمام تلاشش را برای این تیم انجام می دهد. سالهاست که در 
فضای مجازی عکس یا موضوعی درباره فو تبا ل نگذاشته ام، اما 
احساس می کنم که باید در این شرایط به پر سپولیس کمک 

کنیم تا روزهای خوب فرا برسد. 

هفته چهارم لیگ برتر فوتبال؛

ادامه کابوس پرسپولیس با شکست برابر ذوب آهن

تیم فوتبال پرسپولیس چهارمین دیدار خود در پانزدهمین دوره رقابت های لیگ 
برتر را با شکست برابر ذوب آهن پشت سرگذاشت تا شروع کابوس وار این تیم 

ادامه داشته باشد و سرخپوشان همچنان قعرنشین باشند.
روز دوم از هفته چهارم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور از ساعت 19:15 روز 
پنجشنبه با دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس تهران و ذوب آهن اصفهان در ورزشگاه آزادی 
پیگیری شد که طی ذوب آهن به برتری 2 بر یک دست پیدا کرد. امیدعالیشاه)64( برای 
پرسپولیس و کاوه رضایی)76( و مسعود حسن زاده)90 - پنالتی( برای ذوب آهن گل زدند.

پرسپولیس که در این دیدار با چند تغییر را در ترکیبش داشت، در همان دقایق ابتدایی می 
توانست به گل برسد اما مهدی طارمی در دقیقه 7 یک موقعیت خوب را از دست داد. این 
تیم در دقیقه 10 هم می توانست به گل برسد اما ضربه فنی هادی نوروزی به تیر دروازه 

برخورد کرد.
سه دقیقه بعد ذوب آهنی های می توانستند روی شوت پهلوان به گل برسند اما سوشا مکانی 
با واکنشی تماشایی این فرصت را از تیم اصفهانی گرفت. در دقیقه 21 مهدی طارمی یک 
موقعیت ایده ال دیگر برای گلزنی پیدا کرد و در حالی که توپ را از مدافع حریف ربوده بود و 

خودش بود و دروازه، توپ را به بالای دروازه زد!
در دقیقه 40 بازهم پرسپولیس می توانست به گل برسد اما این بار فرشاد احمدزاده توپ 
بادآورده را به بدن دروازه بان حریف زد تا یک موقعیت عالی دیگر برای پرسپولیس از دست 

برود.
در نیمه دوم بازهم این پرسپولیس بود که صاحب موقعیت های بیشتری برای گلزنی شد 
اما همچنان در خط حمله کم دقت و فرصت سوز است. این تیم در دقیقه 55 صاحب یک 
ضربه پنالتی شد که امید عالیشاه نتوانست آن را به گل تبدیل کند و رشید مظاهری توپ 

را مهار کرد.
عالیشاه اما در دقیقه 64 اشتباهش را جبران کرد و روی یک غافلگیری با شوتی محکم دروازه 
حریف را باز کرد. این توپ روی ارسال از جناح چپ به دست آمد و عالیشاه توپی که به پای 

علیپور خورده بود را به گل تبدیل کرد.
پرسپولیسی ها که امیدوار بودند با بازگشت سوشا مکانی دروازه شان باز نشود در دقیقه 76 
روی خروج اشتباه این دروازه بان و ضربه سر کاوه رضایی دروازه خود را باز شده دیدند تا همه 

چیز از نو شروع شود.

ذوب آهن بعد از این گل روند بهتری پیدا کرد و با به میدان آمدن تبریزی و حسن زاده قدرت 
تهاجمی این تیم بیشتر شد و در دقیقه 88 علیرضا فغانی توپی که از سمت راست دروازه 
پرسپولیس روی دروازه زمینی ارسال شده بود را به خاطر برخورد با دست بنگر پنالتی گرفت.

ضربه پنالتی را مسعود حسن زاده در دقیقه 90 بازی برخلاف جهت حرکت سوشا مکانی به 
گل تبدیل کرد تا ذوب آهن به یک پیروزی ارزشمند دیگر دست پیدا کند. در وقت های اضافه 

این دیدار محسن بنگر با دریافت کارت زرد دوم از بازی اخراج شد.
برانکو ایوانکوویچ:داور با سرنوشت بازیکنان ما بازی کرد

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تیمش را در دیدار برابر ذوب آهن شایسته شکست ندانست 
و با تاکید بر اینکه داور عامل باخت تیمش شد گفت: در کنار اشتباهات داوری خودمان هم 

نتوانستیم از موقعیت هایمان استفاده کنیم.
برانکو ایوانکوویچ پس از شکست 2 بر یک تیمش برابر ذوب آهن در نشست خبری به 
خبرنگاران حاضر در سالن کنفرانس ورزشگاه آزادی گفت: شما خبرنگاران باید در مورد داوری 

نظر بدهید نه من. ناراحت نمی شوم اگر شما در این مورد اظهار نظر کنید.
وی افزود: ما شانس های زیادی را از دست دادیم و آنها را به گل تبدیل نکردیم. روز ما نبود و 

این اتفاق برای مهاجمان پیش می آید.
برانکو در مورد از دست دادن پنالتی توسط عالیشاه و اینکه چرا اجازه نداد طارمی ضربه را بزند 
گفت: هادی و امید و رضاییان پنالتی زن های ما هستند که امید ضربه را زد و خوب هم زد اما 
گل نشد. وی افزود: ما برابر حریفی تن به شکست دادیم که موقعیت های زیادی برای گلزنی 
نداشت. ما موقعیت های زیادی برای گلزنی داشتیم اما نتوانستیم از آنها استفاده کنیم. اما این 

دلیل نمی شود که یک نفر دیگر بیاید نتیجه بازی را رقم بزند.
برانکو در واکنش به این پرسش که به نظر می رسد حالا اصطلاح »اشتباه داوری جزوی از 
فوتبال است به فوتبال جزوی از داوری اس« تغییر یافته است گفت: هرکسی می تواند اشتباه 
کند اما متاسفانه همیشه به ضرر ما تمام می شود. بازیکنان ما حرفه ای هستند و زندگی شان 
با فوتبال است. بازیکنان ما به راحتی زحمات شان را هدر می دهند. بازیکنان ما در این فوتبال 

زحمت می کشند اما یکی می آید با سرنوشت آنها بازی می کند. این را من نمی پذیرم.
سرمربی پرسپولیس ادامه داد: اگر کمک داور پرچم نمی زند فغانی بازهم آن صحنه را پنالتی 

نمی گرفت. متاسفانه ما سه امتیاز این بازی را از دست دادیم و وضعیت ما چنین است.
برانکو در مورد اینکه آیا فکر نمی کنید پرسپولیس به روانشناس نیاز دارد گفت: به این مسئله 
اعتقاد ندارم. کادر فنی بهترین روانشناس برای بازیکنان است چرا که به خوبی آنها را می 
شناسد. بازیکنان ما خوب بازی می کنند و در دیدار برابر سپاهان و این بازی هم خوب کار 

کردند اما داوری به ما ضربه زد.
وی افزود: نه تنها ما یک بازی را باختیم بلکه یک بازیکن خود را هم از دست دادیم. به هر حال 
این اتفاق در فوتبال رخ می دهد. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با بیان اینکه ذوب آهن را 
می شناخت گفت: آنها در نیمه اول فقط یک توپ به سمت دروازه ما داشتند. وقتی گل اول 
را آنطور خوردیم سخت است بتوانیم جبران کنیم. ما موقعیت های زیادی را از دست دادیم 
و خودمان نتوانستیم به پیروزی برسیم. برانکو در مورد بازی ندادن به محسن مسلمان گفت: 
باید مسلمان را به جای چه کسی می توانم بگذارم. اولویت را امروز به بازیکنانی دادم که دیدید 
چطور کار کردند. وی در مورد عملکرد سوشا مکانی گفت: شوسا خیلی مطمئن بود اما در 
سانتر کردن ها این اتفاق پیش می افتد و ممکن است که اشتباهی رخ دهد. با این حال ما به 

ایشان خیلی خیلی اطمینان داریم.



علمی و سلامت

هشدار؛ لامپ های کم مصرف باعث
 سرطان و ناباروری می شوند! 

لامپ های فلوروسنت یا همان لامپ های کم مصرف که این روزها به وفور مورد 
استفاده قرار می گیرند اگرچه در کاهش مصرف برق موثر هستند ولی دارای 

مضرات بسیاری نیز می باشند.
دکتر شاهرخ میلان متخصص چشم در خصوص  تاثیرات منفی لامپ های کم مصرف 
به روی چشم گفت: کلا لامپ های کم مصرف که با اثرات گازی نور تولید می کنند دارای 

اثرات زیست محیطی مخرب می باشند. 
همیشه این لامپ ها اشعه UV تولید می کنند،  که تاثیرات منفی زیادی روی چشم 

می گذارد.
وی گفت:  در صورت شکستن این لامپ ها باید به مدت 15 الی 20 دقیقه محل را ترک 

نماییم تا اثرات مخرب ناشی از نشت گاز داخل آن ها از بین برود. 
دکتر شاهرخ میلان اضافه کرد:  سطح چشم با قرار گرفتن در مقابل اشعه UV دچار 
تغییرات ژنراتیو یا فرسایشی می گردد که این تغییرات به مرور زمان منجر به آب مروارید و 

پیر چشمی زود رس  می شود.
وی افزود: برخورد این اشعه ها منجر به سفت شدن زود هنگام عدسی چشم می گردد و 

تاثیرات منفی زیادی نیز روی شبکه چشم می گذارد. 
وی اضافه کرد:  به طور کلی نور این لامپ ها در دراز مدت می تواند سفیدی چشم یا صلبیه 

را با تغییر رنگ مواجه نموده و لکه های کاهی رنگ روی صلبیه ایجاد نماید.
 دکتر شاهرخ میلان اضافه کرد: نور این لامپ ها در چشم هایی که تحریک  پذیر هستند 

باعث آبریزش و قرمزی آن ها می شود. 
وی افزود: از آنجاییکه این لامپ ها دارای فرکانس های روشن وخاموش هستند باعث 

ایجاد خستگی در چشم ها می گردند.
 وی گفت: بهترین لامپ ها، لامپ های LED هستند که در عین کم مصرف بودن عاری 

از اشعه های مضر و بخارات سمی می باشند. 
 دکتر محسن نعمتی متخصص پوست در مورد تاثیرات منفی این لامپ ها به روی پوست 

گفت: وجود اشعه UV (ماورای بنفش( باعث به وجود آمدن لک های پوستی می گردد.
 وی افزود:   امروزه لامپ های کم مصرف و تلویزیون های LCD در همه جا استفاده 
می شوند و قرار گرفتن در  مقابل آن ها منجر به ایجاد عوارض در اثر برخورد پرتوهای فرا 

بنفش به پوست انسان می گردد.
وی افزود: ایجاد عوارضی مانند لکه های پوستی و شدیدتر شدن آن ها و حتی سرطان های 

پوستی امکان پذیر است. 
وی ادامه داد: بهترین راه درمان و جلوگیری و پیشگیری از این مسئله استفاده از کرم های 

ضد آفتاب به هنگام حضور در مقابل نور این نوع از  لامپ هاست.
 دکتر محسن نعمتی اضافه کرد:  استفاده از لامپ های آفتابی در کنار لامپ های مهتابی 

تاثیر بسزایی در جلوگیری از بروز این نوع عوارض دارد.
 دانشمندان انگلیسی اعلام کردند:  لامپ های کم مصرف می تواند برای سلامتی مضر 
باشد افرادی که پوست حساسی دارند بیشتر از سایر افراد آسیب می بینند چون میزان پرتو 
ناشی از این لامپ ها از لامپ های معمولی بیشتر است.کارشناسان انجمن پوست انگلیس 
معتقدند لامپ های کم مصرف موجب تسریع ابتدا به بیماری های پوستی از جمله سرطان 
پوست و همچنین سرگیجه و میگرن در افراد مبتلا به صرع می شود.همچنین به گزارش 
هلت دی نیوز بسیاری از افراد نسب به لامپ های الکتریکی حساس هستند و همین امر 
موجب می شود عوارض استفاده از لامپ های فلوروسنت در آن ها بیشتر از دیگران بروز کند.

سیب را به این دلیل با پوست بخورید 
خوردن سیب با پوست مزایای زیادی برای سلامتی بدن دارد که از جمله 
مهمترین آنها کاهش خطر ابتلا به بسیاری از بیماری ها و نارسایی های مزمن 

است.
عماد معصومی متخصص تغذیه افزود: هر نوع میوه ای می تواند برای بدن مفید باشد و در 

مواردی مصرف میوه همراه با پوست برای بدن مفید تر و اثر بخش تر است.
 وی گفت: اگرچه پوست بسیاری از میوه ها نظیر موز، پرتغال و نارنگی را نمی توان  همراه 
با محتوای داخل آنها خورد، اما بهتر است میوه هایی نظیر سیب، خیار و گلابی با پوست 

خورده شوند. 
معصومی تاکید کرد: خوردن سیب با پوست مزایای زیادی برای سلامتی بدن دارد از 
جمله مهمترین آنها کاهش خطر ابتلا به بسیاری از بیماری ها و نارسایی های مزمن است.

  وی با بیان اینکه براساس پژوهش مصرف سیب همراه با پوست می تواند خطر ابتلا به  
سرطان هایی  نظیر سرطان ریه را کاهش دهد، تصریح کرد، خوردن سیب با پوست علاوه 
بر کاهش خطر ابتلا به برخی از سرطان ها، می تواند خطر بروز بیماری های قلبی و عروقی و 

به ویژه سکته های قلبی را نیز کاهش دهد.
 معصومی یادآور شد: پوست سیب علاوه بر اینکه حاوی فیبر بالایی است، دارای مواد 
شیمیایی گیاهی نیز است که بسیار مفید بوده و مصرف روزانه یک سیب می تواند اثرات 
آن را بهتر و بیشتر نمایان کند.  وی با اشاره به اینکه براساس بسیاری از بررسی ها و 
پژوهش ها پوست سیب دارای خاصیت های ضد سرطانی خوبی است، خاطرنشان کرد: 
از جمله تاثیرات ضدسرطانی سیب و پوست آن شامل کاهش خطر سرطان های ریه و 

همچنین سرطان های کبد، سینه و روده بزرگ است.
 معصومی گفت: در صورتیکه در کنار مصرف میوه هایی نظیر سیب سایر الگوهای غذایی 
و همچنین شیوه هایی زندگی اصلاح شود، در آن صورت شیوع بیماری ها و نارسایی های 

مزمن به کمترین میزان خواهد رسید.

دو سوم مسمومیت های غذایی ناشی
 از عوامل بیولوژیک است 

حدود دوسوم مسمومیت های غذایی ناشی از عوامل بیولوژیک بوده، و حدود 
یک سوم این مسمومیت ها نیز ناشی از سموم است.

نریمان سعادتی متخصص تغذیه و رژیم درمانی افزود: بهترین اقدام برای مقابله با  
مسمومیت های غذایی پیشگیری از بروز آن است، و رعایت بهداشت آب و مواد غذایی 
به ویژه شست و شوی دقیق میوه ها و سبزی ها، پرهیز از مصرف غذاها و کنسروهای مانده 
و تاریخ مصرف گذشته، و پرهیز از مصرف غذاهایی که خوب پخته نشده اند، از جمله 
بهترین اقدامات است.  وی با بیان اینکه مسمومیت های غذایی را می توان به دو دسته 
ناشی از عوامل بیولوژیک و یا عوامل سمی )توکسن ها( تقسیم بندی کرد، تاکید کرد: نتایج 
یک تحقیق نشان داد که حدود دو سوم مسمومیت های غذایی ناشی از عوامل بیولوژیک 
یعنی باکتری، ویروس و انگل بوده و حدود یک سوم این مسمومیت ها نیز ناشی از سموم 

یا توکسین ها است.
 سعادتی گفت: عوامل بیولوژیک ایجاد کننده مسمومیت های غذایی وارد روده می شوند 
و با حمله مستقیم مخاط روده و ایجاد التهاب و گاهی زخم، موجب بروز بیماری می شوند 
و گاهی نیز ممکن است مستقیماً به روده حمله نکنند و پس از استقرار در بدن، با 
ترشح سموم ایجاد بیماری کنند.  وی تصریح کرد: عوامل توکسین یا سموم ایجادکننده 
مسمومیت های غذایی نیز شامل سموم باکتریایی، سموم شیمیایی، سموم با منشا طبیعت 
و فلزات سنگین نظیر مس، آهن و جیوه هستند.  سعادتی با اشاره به  اینکه باید مراقب 
علائم مسمومیت های غذایی بود، اظهار داشت: استفراغ و اسهال خفیف تا شدید، تب، لرز، 
سردرد، بدن درد، ضعف، بی حالی و بی حوصلگی و همچنین اختلالات بنیادی، خشکی 
دهان، اختلال بلع و ضعف و فلج عضلانی از مهمترین علائم مسمومیت های غذایی است. 
وی گفت: علائم فوق معمولاً به تدریج بر فرد مبتلا به مسمومیت های غذایی عارض 
می شود که شدت این علائم نیز باتوجه به نوع بوجود آورنده بیماری، درجه و مرحله آن و 

شرایط بدنی بیمار می تواند بسیار متفاوت باشد.

محدودیت و دردناکی در حرکات شانه را 
چگونه درمان کنیم؟ 

یک متخصص ارتوپد گفت: یخ زدگی شانه نوعی بیماری مفصلی است که با 
احساس درد و سختی در انجام حرکت خودنمایی می کند.

دکتر مرتضی رجایی متخصص ارتوپد در خصوص بیماری یخ زدگی شانه گفت:  در 
بیماری شانه یخ زده، کپسول مفصل شانه دچار التهاب شده و باعث اختلال در ایجاد 

حرکات شانه می شود. 
وی ادامه داد: این بیماری هنوز علت مشخصی ندارد، اما در افرادی که سابقه ی بیماری 
دیابت، کم کاری تیروئید، دیسک گردن و همچنین سابقه عمل جراحی قلب و ریه را دارند، 
دیده می شود.  این متخصص ارتوپد پیرامون سن بروز این بیماری تصریح کرد: این بیماری 
معمولاً در محدوده سنی 40 تا 70 سالگی و به ویژه در زنان بروز می یابد همچنین در 
شانه ی سمت چپ نیز شایع تر است.  رجایی با اشاره به وجود علائم مختلف هشدار دهنده 
در ابتلای یخ زدگی شانه ها و مدت زمان 9 الی 12 ماهه حضور این مشکل در افراد اظهار 
کرد: در مرحله اول شانه ها دردناک شده و دامنه حرکت کاهش می یابد در مرحله بعد شاهد 
حالت خشک شدگی در ناحیه شانه هستیم که ممکن است از 4 ماه تا حدود یک سال فرد 
را درگیر کند، اما در نهایت و مرحله بعد ذوب شدگی ایجاد می شود که از چند هفته تا چند 

ماه ادامه دارد و سرانجام بهبود می یابد. 
وی در خصوص نحوه و راهکارهای درمان یخ زدگی شانه خاطرنشان کرد: مشکل اغلب 
افرادی که دچار این بیماری می شوند با داروهای ضد درد و انجام فیزیوتراپی و ورزش 
درمانی برطرف می گردد اما در غیر این صورت این افراد باید جهت انجام عمل جراحی آماده 
شوند که پس از بیهوشی آن ها اقدام به حرکت دادن شانه ها می کنیم، در حال حاضر این 

مشکل با انجام آزادسازی کپسول مفصل از طریق آتروسکوپی حل می شود.

 A، گروه خونی انسان ها محدود به گروه هایی مانند 
AB، B و O نمی شود. این گروه ها را باید گروه های 
انجمن  اطلاعات  اساس  بر  زیرا  نامید،  خونی  اصلی 
تا کنون 31 سیستم خونی  انتقال خون،  بین المللی 
شناسایی و دسته بندی شده، در حالی که برای انسان ها 
360 گروه خونی شناخته شده وجود دارد. در تعریف 
گروه خونی نادر می توان گفت، افرادی که گروه خونی 
آنها در میان پنج تا ده هزار نفر مشابهی نداشته باشد، 

گروه خونی نادر دارند. 
 افراد دارای گروه خونی نادر فقط می توانند خون خود را در 
اختیار فرد مشابه خود قرار دهند و نمی توانند خونشان را به 

گروه های خونی شناخته شده اهدا کنند.
 هر چند در ایران تعداد افرادی که گروه های خونی نادر دارند 
بسیار کم است، اما باید بدانند که در صورت نیاز به خون، تنها 

می توانند از خون خود استفاده کنند. 
در میان حدود 80 میلیون ایرانی، گروه خونی حدود 40 
نفر متفاوت است. گروه خونی این افراد به نام بمبئی شناخته 
می شود، چون برای اولین بار در بمبئی هندوستان شناسایی و 
شناخته شد. در بررسی ها مشخص شد افرادی که گروه خونی 

بمبئی دارند، آنتی ژن H را ندارند. 
چلانو، نام گروه خونی نادر دیگری است که تا مدتی پیش، 
حدود هشت نفر در کشورمان با این گروه خونی در کشور 

شناسایی شده اند. 
 گروه خونی RH NULL را نیز باید یکی دیگر از گروه های 
خونی نادر دانست، چراکه بجز یک خواهر و برادر در کشورمان، 

شخص دیگری این گروه خونی را ندارد. 
  علاوه بر این، گروه خونی دیگری به نام لوترن بی منفی نیز 

در کشور شناسایی شده است.  
گروه خونی KPB منفی را باید نادرترین گروه خونی در 

کشورمان دانست.
سازمان انتقال خون برای رفع مشکلات احتمالی افرادی که 
گروه خونی نادر دارند، بانک ملی خون های نادر را ایجاد کرده 

است. در کشورمان بیش از 700 نفر عضو این بانک شده اند. 

 اطلاعات این افراد در این سامانه ثبت شده و شماره تلفن 
مشخصی نیز به آنها اختصاص دارد تا در صورت نیاز، به شکل 
شبانه روزی بتوانند از خدمات سازمان انتقال خون استفاده 

کنند.
 سازمان انتقال خون برای افرادی که گروه خونی نادر دارند، 
پلاکی تهیه کرده که همیشه همراه این افراد است تا چنانچه 
حادثه ای برای آنها اتفاق افتاد، بموقع خون مناسب برای آنها 

تهیه شود.
  گروه های خونی نادر چطور شناسایی می شوند؟

برای شناسایی افرادی که گروه خونی نادر دارند، سازمان 
انتقال خون روش های متفاوتی دارد. 

 یکی از این روش ها، آزمایش تصادفی خون افرادی است که 
برای اهدای خون به سازمان انتقال خون مراجعه می کنند. به 
این شکل هر سال خون حدود پنج تا ده هزار نفر تحت آزمایش 

قرار می گیرد. 
راز گروه خونی عده ای دیگر نیز کاملا اتفاقی فاش می شود؛ به 
عنوان مثال، مدتی قبل در اتاق عمل مشخص شد، گروه خونی 
مرد جوانی بمبئی است، زیرا پزشکان در حال عمل آپاندیس او 
بودند که مرد جوان به خون نیاز پیدا کرد، اما پزشکان نتوانستند 
خون سازگار برایش پیدا کنند. در نتیجه پس از انجام آزمایش 

های تخصصی، گروه خونی واقعی او مشخص شد.
  سقط جنین مکرر در زنان نیز می تواند نشانه ای از گروه 
خونی نادر باشد، زیرا وقتی خون مادر نسبت به خون جنین 
حساس باشد، جنین سقط می شود. متخصصان زنان و زایمان، 
وقتی متوجه چنین مشکلی در بیماران خود می شوند، آنها را 
به سازمان انتقال خون معرفی می کنند تا برای تشخیص گروه 

خونی آنها، آزمایش های تخصصی انجام شود.  
دکتر مصطفی مقدم، رئیس آزمایشگاه ایمونوهماتولوژی 
سازمان انتقال خون با اشاره به برنامه  ملی خون های نادر در 

کشور عنوان کرد: 
سیستماتیک  و  رندوم  صورت  به  خون  انتقال  »سازمان 
نمونه های خونی اهداکنندگان را تست می کند و اگر از این 
طریق افراد دارای گروه های خونی نادر شناسایی شوند، با آن ها 

تماس و پلاک شناسایی کننده در اختیارشان قرار می گیرد.
ضمن آموزش هایی که به این افراد داده می شود، ارتباطشان 
با سازمان حفظ شده تا در مواقع نیاز بتوانیم خون مناسب را 

برایشان فراهم کنیم. 
 پیش از این بیمارانی داشتیم که به دلیل برخورداری از یک 
گروه خونی نادر، عمل جراحی شان به تعویق افتاده، اما پس از 
هماهنگی های لازم، خون سازگار از مرکز برایشان ارسال شده 

است.
 شناسایی گروه های خونی نادر زمانی اهمیت پیدا می کند که 

خون یک زن باردار با همسرش مشابه نباشد.
 اگر جنین خصیصه گروه خونی را از پدرش دریافت کرده 
باشد، در صورت بروز حادثه خونریزی، بدن مادر به خون جنین 
واکنش نشان داده و ممکن است جنین سقط شود. در این گونه 
موارد با شناسایی و کنترل شرایط دارندگان گروه های خونی 

نادر می توان از سقط جنین پیشگیری کرد.
اطلاعات گروه های خونی نادر کشور ما در بانک جهانی نیز به 
ثبت رسیده است و در صورت نیاز کشورها، بیمارانی که نیاز به 
گروه های خونی نادر دارند، اگر این امکان در کشور خودشان 
میسر نشود، می توانند از طریق بانک  جهانی اقدام و خون مورد 

نیاز خود را دریافت کنند. 
 ممکن است تغییرات ژنتیکی ناشی از ازدواج های فامیلی و 
یا تغییرات محیطی که به دنبال شرایط جغرافیایی ویژه حاصل 
می شوند موجب گردد گروه خونی نادر در یک خانواده و در یک 
نژاد بیشتر شود؛ به عنوان مثال در برخی جزایر آسیای شرقی، 
تمامی افراد دارای گروه خونی O هستند و یا در برخی مناطق 

امریکای لاتین، قبایلی هستند که تنها گروه خونی A دارند.
  دلیل به وجود آمدن گروه خونی بمبئی نیز همین شرایط 
و تغییرات ژنتیکی است. این گروه خونی همان O منفی یا 
مثبت است که فاقد آنتی ژن H است. دلیل این نامگذاری هم 
آن است که اولین شخصی که با این گروه خونی مشاهده شد، 

ساکن بمبئی بوده است.«
  دکتر مقدم با اشاره به شناسایی 13 گروه خونی نادر در 

ایران اظهار کرد: 
»طی چهار سال گذشته نمونه خون 35 هزار اهداکننده 
آزمایش شد. همچنین در بانک اطلاعاتی برنامه ملی خون نادر 
هم نزدیک به هزار نفر اهداکننده که صاحب گروه های خونی 

نادر متفاوت هستند وجود دارد.
 بالای 170 کیسه خون هم به صورت منجمد در دمای منفی 

80 درجه برای روز مبادای این افراد ذخیره شده است.
 تا کنون 13 گروه خونی نادر در ایران شناسایی و در بانک 
اطلاعات جهانی ثبت شده است. از این 13 گروه خونی جدید، 
44 نفر از گروه خونی بمبئی، 8 نفر چلانو، 9 نفر دی دش دش، 
2 نفر کل نال، 2 نفر RHNOL و یک نفر کی پی بی هستند. 
هر فردی قبل از عمل جراحی باید گروه خونی خود را 
مشخص کند. اغلب افراد وقتی برای عمل جراحی به بیمارستان 
مراجعه می کنند، اگر دارای خون نادر باشند، بیمارستان با 
سازمان انتقال خون تماس برقرار کرده و درخواست خون 

می کند. 
در بسیاری از موارد هم سقط های مکرر زنان باردار دلیل 
بر ناسازگاری خون جنین و مادر است و البته گفتنی است 
سالیانه ده هزار نفر به صورت تصادفی از میان اهداکنندگان 

برای آزمایش خون نادر انتخاب می شوند. 
در صورتی که افراد تمایل داشته باشند که شخصا موضوع نادر 
بودن خون خود را پیگیری کنند، می توانند به سازمان انتقال 
خون مراجعه کرده و بعد از تشخیص، یک گردنبند نقره ای ضد 
حریق که تمامی مشخصات فردی بر روی آن نوشته شده است 

و یک لوح آموزش پزشکی دریافت کنند.« 

5

محققان دانشگاه پنسیلوانیا موفق به تولید ماده ای شدند که در صورت ضربه 
تغییر رنگ می دهد و در آینده می تواند با نصب در کلاههای ایمنی، شدت ضربه و 

محل آن را در سر نمایش دهد. 
 ضربات وارد شده به سر، گاهی در لحظات اولیه نشانه ای ندارند، اما بعد از آن منجر به 
عوارض جبران ناپذیری می شوند که اگر این ضربه به سرعت تشخیص داده شود، در درمان 
آن بسیار موثر است. از این رو، دانشمندان ماده ای تولید کرده اند که با تغییر رنگ، ضربه به 

سر را هشدار می دهد.
محققان اظهارکردند: در این فناوری برای بلورهای فوتونیک از نوعی لیتوگرافی هولوگرافیک 
استفاده شده که در هنگام تغییر شکل، رنگ عوض می کند. این ماده هنگام استفاده، نیازی به 
نیروی خارجی مثل برق ندارد و آنقدر سبک است که می توان آن را در یک کلاه بدون اینکه 

وزن آن احساس شود، استفاده کرد.
آنها قصد دارند از این فناوری جدید برای ساخت کلاه ایمنی در ورزش، دوچرخه سواری، 

موتورسواری و حتی پزشکی استفاده کنند. 

ابزار قابل کاشت بی سیم برای تحریک اعصاب موش ها

عرضه محصول جدید هوآوی با دوربین چرخشی

وفقیت دانشجوی دکتری دانشگاه یزد در تعمیر دستگاه طیف نگار اشعه ایکس
مبتکرانه  اقدامی  در یک  یزد  دانشگاه  بیابان زدایی  دکتری  دوره  دانشجوی 
توانست یکی از بوردهای دستگاه طیف نگار فلورسنس اشعه ایکس )ایکس.آر.اف( 

که دچار مشکل شده بود را با کمترین هزینه ممکن تعمیر کند.
آزمایشگاه  مدیر  قالیباف،  اخوان   محمد  دکتر  همراهی  به  که  قائمی نیا  علی محمد   
کانی شناسی و تجزیه عنصری دانشگاه یزد موفق به این اقدام شده است، در این باره گفت: 
دستگاه فلورسانس اشعه ایکس ) ایکس.آر.اف( که در تعیین کانی شناسی و تجزیه عنصری 
کاربرد دارد از معدود دستگاه های گران قیمت و ارزشمند آزمایشگاهی آنالیز مواد است که در 

سال های اخیر به دلیل محدودیت های تحریمی، هزینه تعمیر و نگهداری آن بسیار بالاست.
وی افزود: در سال جدید به دلیل نوسانات برق دانشگاه یزد و حساسیت زیاد دستگاه به 
نوسانات ولتاژ برق) سه فاز( یکی از بوردهای الکترونیکی دستگاه دچار مشکل شد که در نتیجه 

آن دستگاه قادر به دریافت دستورهای نرم افزار نبود.
قائمی نیا در خصوص حل این مشکل با بیان این که به دلیل تحریم های وضع شده این 
شرکت در ایران نمایندگی رسمی ندارد، گفت: برای تعمیر این دستگاه با آزمایشگاه های ایکس.

آر.اف خارج از کشور تماس گرفته شد و این مشکل مطرح شد که نتیجه ای در بر نداشت، 
همچنین از شرکت های سرویس دهنده و تعمیراتی دعوت شد که برای حل مشکل این 
دستگاه، هزینه تعمیر حدود 20 میلیون تومان مطالبه کردند.این دانشجوی دکتری در ادامه 
افزود: در نهایت با حمایت معاون پژوهشی و فنآوری دانشگاه تصمیم گرفته شد که با استفاده 
از تخصص موجود در دانشگاه یا در سطح استان نسبت به تعمیر این دستگاه اقدام شود.وی 
با اشاره به کارگاه تخصصی شناخت عناصر با اشعه ایکس که سال گذشته با حضور مدرس 
آلمانی برگزار شد، افزود: برگزاری این کارگاه که به همت معاونت پژوهشی و فناوری و امور 
بین الملل دانشگاه برگزار شد زمینه ای شد تا برای تعمیر این دستگاه با دکتر اشلودز مدرس 
آلمانی مشورت شود و با راهنمایی های وی و پی گیری های مستمر توانستیم عیب دستگاه 
را مشخص کنیم و با استفاده از بورد الکترونیکی فرسوده در انبار دانشگاه و نصب آن روی 
دستگاه توانستیم قطعه معیوب را بیابیم و با خرید قطعه معیوب با هزینه ای حدود 27  هزار 

تومان مشکل این دستگاه را حل کنیم.
به گفته قائمی نیا، در حال حاضر با پیگیری های مداوم و مستمر مدیر آزمایشگاه، این 

آزمایشگاه به دستگاه منبع تغذیه بدون وقفه یو.پی.اس نیز مجهز شده است که این دستگاه 
علاوه  بر ثابت نگه داشتن ولتاژ ورودی، در مواقع قطع برق نیز با استفاده از 32 باتری دستگاه 

را تغذیه می کند.
همکار آزمایشگاه کانی شناسی و تجزیه عنصری دانشگاه یزد با بیان این که این آزمایشگاه 
مجهز به دستگاه آنالیز مواد با نام "اس 4 .اکسپلورر" است در خصوص توانایی های این دستگاه، 
گفت: به وسیله این دستگاه  می توان عناصر جدول تناوبی از بور با عدد اتمی 5 در بالای جدول 

تا اورانیوم با عدد اتمی 92 در پایین جدول را در نمونه ها کشف و جستجو کرد.
وی افزود: در این دستگاه غلظت هریک از عناصر موجود در نمونه ها به صورت درصد تا 

پی.پی.ام نشان داده می شود و این کار در زمان اندک در حدود 10 دقیقه به انجام می رسد.
به گفته این دانشجوی دکتری در حال حاضر امکان آنالیز مواد به صورت قطعات جامد و یا 
قرص های پرسی از مواد پودرشده آلی و معدنی وجود دارد و این دستگاه با توان یک  کیلووات 
با استفاده از لامپ اشعه ایکس با پنجره ای از جنس بریلیم به ضخامت فوق نازک 75 میکرون 

به کشف و اندازه گیری عناصر می پردازد.
وی افزود: همچنین هفت کریستال آنالیزکننده موجود در دستگاه به جدایش طول 
موج های ساطع شده از نمونه می پردازد که توانایی ویژه ای را برای اندازه گیری عناصر سبک و 

سنگین به دستگاه می دهد.
قائمی نیا تصریح کرد: پس از آماده سازی نمونه ها و قراردادن آنها در دستگاه، با استفاده از 
نرم افزار آنالیز دستگاه مشخصات هریک از نمونه ها برای دستگاه تعریف می شوند و دستگاه به 

طور خودکار بهترین شرایط اندازه گیری و روش ارزیابی را انتخاب می کند.
به گفته وی، امکان معرفی 60 نمونه به دستگاه وجود دارد و دستگاه با استفاده از بازوی 

رباتیک خود، نمونه را به محل آنالیز که تحت شرایط خلا است، انتقال می دهد.
وی اظهار کرد: به دلیل هزینه زیاد سرمایه گذاری اولیه، مراکز دانشگاهی معدودی دارای این 
دستگاه هستند و بیشتر، کارخانه های عظیم صنعتی و معدنی قادر به تهیه این دستگاه برای 

کنترل کیفی خطوط تولید و تعیین عیار کانی ها و عناصر مورد نظر خود هستند.
گفتنی است، قائمی نیا با ثبت اختراع دستگاه رسوب گیر فرسایش بادی با قابلیت ثبت جهت 

رسوب به عنوان اختراع سطح سه، تحت پوشش حمایتهای بنیاد ملی نخبگان است. 

ابداع آزمایش خون جدید 
برای پیش بینی خطر خودکشی

محققان دانشگاه ایندیانا آزمایشی ارائه داده اند که نشانگرهای زیستی خاص را 
در خون بیماران برای شناسایی میزان خطر تمایلات خودکشی آن ها تعیین می کند.

سالانه هزاران نفر بر اثر خودکشی جان خود را از دست می دهند و حتی در مورد افرادی که 
دارای بیماری روانی هستند، تعیین تمایلات خودکشی آن ها پیش از انجام خودکشی بسیار 

دشوار است.
محققان حاضر در این مطالعه به دنبال یافتن نشانگرهای زیستی و انجام خوداظهاری بودند 
که با استفاده از آنها بتوانند تعیین کنند چه افرادی حتی با وجود این که خود بی اطلاع اند، در 

معرض خطر خودکشی هستند.
محققان نشانگرهای زیستی موجود در 217 شرکت کننده مرد را تحلیل کردند که این افراد 
دارای تعدادی اختلالات روانی بودند. دانشمندان به ویژه بر روی 37 سوژه ای تمرکز داشتند که 

در طول مطالعه افکار خودکشی را از سطح کم تا زیاد در مغزشان می پروراندند.
تیم علمی نشانگرهایی که بیشترین تمایلات خودکشی را نشان دادند شناسایی کرد و 

آزمایش خون انجام شده 92 درصد دقیق بود.
محققان همچنین پرسشنامه ای را در شکل یک برنامه نرم افزاری طراحی کردند که به 
همراه نشانگرهای زیستی به کار بردند تا درک دقیق تری از پیش بینی خطر خودکشی یک 

بیمار داشته باشند.
این آزمایش دارای محدودیت هایی است زیرا بر روی مردان انجام شده و دانشمندان 

مطالعه ای مشابه را بر روی زنان نیز آغاز کرده اند و نتایج امیدوارکننده ای بدست آورده اند. 

کلاهی که ضربه وارده به سر را شناسایی می کند

که  کرده اند  ابداع  مینیاتوری  ابزار  دانشمندان 
نیرودهی  برای  جدیدی  تکنیک  با  را  اپتوژنتیک 
ابزارهای کاشته شده به صورت بی سیم ترکیب می کند.

اپتوژنتیک از نور برای کنترل کردن فعالیت مغز استفاده 
می کند.

ابزار جدید به اندازه ای کوچک است که می توان آن را زیر 
پوست کاشت و حتی می تواند سیگنالی را در عضلات یا اندام 

دیگری ایجاد کند.
محققان مدعی اند این ابزار و مکانیسم نیرودهی کننده 
جدید، راه را برای طیف نوینی از آزمایشات  باز می کند که 
هدف آن ها درک بهتر و درمان اختلالات سلامت ذهن، 

اختلالات حرکتی و بیماری های اندام های داخلی است.
سامانه ابداعی دانشمندان بسیار کوچک بوده و موش در 

طول آزمایشات می تواند به اطراف حرکت کند.

می توان این ابزار را برای کاربردهای مختلف در آزمایشگاه 
و همچنین برای منبع نیروی عمومی مونتاژ و بازپیکربندی 

کرد.
از لحاظ سنتی، اپتوژنتیک نیازمند کابل فیبر نوری متصل 
به سر موش است تا این کابل نور را تحویل داده و اعصاب را 
کنترل کند. این امر می تواند به موش استرس وارد کرده و 

احتمالا نتیجه آزمایش را تغییر دهد.
بررسی کردن چگونگی تسکین دادن رعشه های بیماران 
و  درد  انتقال دهنده  نورون های  عملکرد  پارکینسون، 
درمان های ممکن برای سکته هنگامی که افسار کابل به 

موش متصل است، چالش برانگیزتر است.
تولید ابزار ریز برای تحویل دادن نور بخش آسان این تحقیق 
بود اما چگونگی نیرودهی کردن آن در یک ناحیه بزرگ بدون 

کاهش کارآیی نیرو بخش دشوار بود. 

هوآوی در حالی محصول جدید خود را معرفی کرده که از قابلیت ویژه و منحصر 
به فرد چرخش 180 درجه ای دوربین برخوردار است.

 محصول جدید هوآوی با نام 7i Honor عرضه خواهد شد. این اسمارت فون از ظاهری 
همانند محصولات میان رده هوآوی برخوردار است. اما وجه تمایز این اسمارت فون نسبت 
به سایر محصولات هوآوی را می توان در چرخش 180 درجه ای دوربین سلفی آن دانست.

 2.0/F با دیافراگم Exmor این اسمارت فون  مجهز به سنسور 13 مگاپیکسلی سونی
و چرخش 180 درجه ای دوربین شده تا تجربه متفاوتی را در اختیار کاربرانش قرار دهد.

اسمارت فون های هوشمند معمولا با سنسوری ضعیف تر برای دوربین سلفی وارد بازار می 
شوند اما هوآوی در محصول جدید خود روش متفاوتی را در پیش گرفته تا دوربین سلفی 

متفاوتی را عرضه کند.
هوآوی از مقاومت بالای لولای چرخشی دوربین 7i Honor به عنوان یکی از مزیت های 
مهم این اسمارت فون نام برده که در صورت باز و بسته شدن این لولاها برای 132 بار در روز 

نیز هیچ اختلالی در کار آن بروز نمی کند.
اما باید گفت هوآوی اولین کمپانی نیست که چنین محصولی را تولید می کند، کمپانی 
چینی Oppo نیز چندی پیش اسمارت فون هوشمندی را با نام N1 و دوربین چرخی وارد 

بازار کرده بود.
 از دیگر مشخصات فنی این اسمارت فون می توان به صفحه نمایش  5.2 اینچی با رزولوشن 
1080 پیکسلی ، تراشه اسنپدراگون 616 و هشت هسته ای و باتری 3100 میلی آمپری 

را اشاره کرد.
حافظه رم این اسمارت فون 2 یا 3 گیگابایت خواهد بود و  با توجه به انتخاب مدل 16 یا 
32 گیگابایتی متغیر است. سنسور اثر انگشت این دوربین نیز بر خلاف سایر اسمارت فون ها 

در حاشیه آن قرار گرفته است.

همه چیز درباره تومور غدد بزاقی 
یک فوق تخصص انکولوژی گفت: در صورتی که تومور غدد بزاقی با علائمی 
مانند فلج عصبی صورت یا گرفتاری غدد لنفی همراه باشد، احتمال تهاجم به 

عصب های موضعی و استخوان فک وجود دارد و بررسی بیشتری نیاز است. 
دکتر بهمن شفائیان با اشاره به اینکه غدد بزاقی شامل مجموعه غدد بناگوشی )پاروتید(، 
زیرفکی و زیرزبانی هستند، گفت: تومورهای غدد بناگوشی اغلب خوش خیم هستند و 
در صورت تشخیص به موقع، احتمال عود مجدد بسیار کم است. ترشحات بزاق در غدد 
بناگوشی رقیق و در غدد زیرفکی و زیرزبانی غلیظ تر است. بزرگ شدن یک یا دو طرفه و 
در مرحله پیشرفته تر کاهش ترشحات بزاق از علائم سرطانی شدن غدد بناگوشی است. 

وی معاینه توسط پزشک را اولین راهکار تشیخص ضایعه در غدد بناگوشی دانست و 
افزود: در غدد بزاقی زیرزبانی و زیرفکی سیتی اسکن بهترین شیوه بررسی وجود تومور 

است. 
شفائیان به درجه بندی تومورهای غدد بزاقی بر حسب وسعت و گرفتار بودن غدد لنفی 
آن ها اشاره کرد و گفت: تومورهایی که به استخوان فک یا قسمت های دیگر صورت، گونه، 

گوش یا عروق کاروتید گردن پیشرفت کرده باشند، در بالاترین رتبه قرار دارند. 
وی احتمال بدخیمی در تومورهای زیرزبانی و زیرفکی را بیشتر دانست و افزود: 
تومورهای مختلط که در غدد بناگوشی قرار دارند، اغلب رشدی ملایم و خوش خیم 

دارند. 
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه در تومورهای مختلط 
گاهی خونریزی، نکروز )خون مردگی( تخریب بین بافتی و رسوب کلسیم مشاهده 
می شود، گفت: با پیشروی تومور و تشخیص دیرهنگام، به ندرت علائمی مانند فلج عصب 

صورت نیز دیده می شود. 
شفائیان با اشاره به انواع تومورهای بدخیم غدد بزاقی افزود: گاهی سونوگرافی یا سی تی 
اسکن منظره ای شبیه کیست را نشان می دهد که در واقع تومور بدخیم است و تنها نمای 

کیست را دارد و گاهی می توانند به سقف دهان یا لب و زبان گسترش پیدا کند. 
این متخصص انکولوژی به نوع دیگری از بدخیمی تومورهای غدد بزاقی با شیوع بسیار 
کم اشاره کرد و گفت: سرطان غدد بزاقی با سلول های کوچک با درجه بدخیمی بالاتر، 

تنها 2 درصد از تومورهای غدد بزاقی را تشکیل می دهند. 
وی یادآور شد: در صورتی که تومور غدد بزاقی با علائمی مانند فلج عصبی صورت یا 
گرفتاری غدد لنفی همراه باشد، احتمال تهاجم به عصب های موضعی و استخوان فک 

وجود دارد و بررسی بیشتری نیاز است. 
شفائیان در پایان جراحی را درمان مناسب برای تومورهای بدخیم غدد بزاقی دانست و 
خاطرنشان کرد: در بعضی موارد احتمال انجام شیمی درمانی یا پرتو درمانی نیز وجود دارد. 

روش ساده و موثر برای درمان
 سرفه های خشک در خانه 

بهتر است، مصرف داروهای شیمیایی مصرفی خود را برای درمان گلو درد و 
سرفه ها برای همیشه کنار گذاشته و این راه خانگی را دنبال کنید.

اگر شما نیاز از آن دست افرادی هستید، که از سرفه های متوالی عذاب می کشید، 
توصیه می شود، که این راه درمانی خانگی را امتحان کنید،این روش کمک می کند، تا از 
مصرف داروهای شیمیایی و نا مطلوب دوری کرده و از مضرات آنها به دلیل مواد افزودنی 

که دارند،خلاص شوید.
 این روش خانگی بسیار ساده بوده، و برای تهیه آن به موادی چون عسل، آب لیمو، 
زنجبیل و میخک نیاز خواهید داشت، با چند گام آسان می توانید با این مواد قطره ای را 

تهیه کنید و خود را در برابر سرفه های ازار دهنده بیمه کنید.
 اگر دوست ندارید که برای تهیه این قطره از شکر استفاده  کنید  می توانید روش زیر 

را پی بگیرید: 
مواد لازم عبارت است:  2.5 فنجان اب فیلتر شده، 2 فنجان عسل ارگانیک،  لیمو، 

زنجبیل، میخک
در این روش ابتدا شکر داخل ظرف ریخته و یک لیوان آب به آن افزود و روی حرارت 
قرار دهید، سپس نصف لیمو را آبگیری کرده و به آن اضافه کنید،بعد از آن یک قاشق 
عسل را افزود، و این مواد را روی حرارت مخلوط کنید، سپس یک قاشق غذاخوری 
زنجبیل و یک قاشق چایخوری میخک اضافه کرده و همه این مواد را تا مرحله سخت 
شدن مخلوط کنید، سپس این مواد را به صورت قطره قطره روی ظرف ریخته و صبر 

کنید خنک شوند، در پایان می توانید از این قرص ها استفاده کنید.

گروه های خونی ای که نادر هستند
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اجتماعی 6

چه کنیم دعایمان مستجاب شود؟!
حتماً شما هم این جمله را زیاد شنیدید: به دعای گربه سیاه باران نمیاد!  در این 

نوشتار به مختصری پیرامون این موضوع می پردازیم. 
 یه وقتایی هست که ما آدم ها در بسیاری از مشکلات و غصه ها، تنهایی ها و مشکلات 
دست به دامن این و آن می شویم و انگار فراموش کرده ایم که صاحب اصلی کسی دیگر 

است و باید همه چیز را از او بخواهیم.
اشتباه نکنید، منظورم این نیست که اسباب و وسایل را نادیده بگیریم، خیر! مقصود این 
است که همه را تنها یک وسیله بدانیم نه اصل کاری! اصل کاری یکی دیگر است و بعد 
از یقین به این امر، دست هایمان را به دعا بلند کنیم و مطمئن باشیم که استجابت 

نزدیک است؛ 
یادمان باشد اگر می خواهیم دعاهایمان مستجاب شود، باید یک سری مسائلی را رعایت 
کنیم و بدانیم که برای دعا همان گونه که برای مسائل دیگر آدابی وجود دارد در روایات 
آدابی نقل شده است. که دعا کننده با رعایت آن می تواند امید به قبولی دعای خویش 

داشته باشد.
و البته در این رابطه به آیه 14 سوره رعد هم توجه کنیم: )رعد / آیه 14(و دعای کافران  

جز در گمراهی نیست )و مستجاب نمی شود(.
خدا است که شایسته نیایش و دعا است. کسانی که جز او دیگران را به یاری می  خوانند، 
به هیچ وجه دعاهایشان را اجابت نمی  نمایند و کمترین نیازشان را برآورده نمی  کنند. آنان 
) که غیر خدا را به فریاد می  خوانند، و به جای آفریدگار، از آفریدگان برآوردن نیازهایشان 
را درخواست می  نمایند( به کسی می  مانند که ) برکنار آبی دور از دسترس نشسته باشد 
و ( کف دستهایش را باز و به سوی آب دراز کرده باشد ) و آن آب را به سوی خود بخواندَ 
( تا آب به دهان او برسد، و هرگز آب به دهانش نرسد. دعای کافران )و پرستش ایشان( 

جز سرگشتگی و بیهوده کاری نیست.
آداب دعا کردن:
1 – حضور قلب.

2 – خضوع و فروتنی.
3 – امیدواری.

4 – شناخت خدا و اعتقاد به قدرت او و علم او به نیاز.
5 – امیدواری به خدا و قطع امید از دیگران.

6 – پرهیز از گناه به ویژه ستم مالی و آبرویی به مردم.
7 – گریستن. روایت شده است: ))بین بهشت و جهنم، گردنه ای است که کسی از آن 

عبور نمی کند، مگر کسانی که از ترس خدا، خیلی گریه کرده باشند.(( 
8 – سپاس و ستایش خداوند.

9 – ذکر نام های خدا که مناسب دعایش می باشد، صلوات فرستادن قبل و بعد از دعا 
و نیز گفتن نعمت های خداوند و شکر آن ، بیان گناهان و آمرزش خواستن برای آنها.

10 – درنگ و عجله نکردن و اصرار و پافشاری در دعا. زیرا خداوند درخواست کننده 
لجوج را دوست دارد و حداقل پافشاری این است که دعای خود را سه بار تکرار کرده و 

خواسته خود را سه بار بگوید.
11 – پنهان دعا کردن. زیرا هم فرمان خداوند را که می فرماید: ))در پنهان دعا کنید(( 
اجابت کرده و هم از آفت ریا دور می ماند.  روایت شده است: ))دعای پنهانی، برابر با هفتاد 

دعای آشکار است((
12 – شریک ساختن دیگران در دعا.

13 – با دیگران دعا کردن . دعا در جمع نیز باعث اجابت است . بهترین جمعیت برای 
دعا، چهل نفر است . چهار نفر هم می توانند هر کدام ده بار دعا کنند و اگر نتوانست در 

جمع دعا کند، خود نیز می تواند چهل بار دعا کند.
14 – تضرع در دعا به همراه قلب خاضع و بدن متواضع و چاپلوسی . خداوند به حضرت 
موسی )علیه السلام( وحی کرد: ))موسی ! هنگامی که مرا می خوانی ترسان باش ، صورت 
خود را خاک آلوده کن و با اعضای مهم بدنت ، برایم سجده کن … قلبت را با ترس از 

من بمیران . زنده دل و کهنه لباس باش …((
15 – صلوات فرستادن بر محمد )صلی الله علیه و آله و سلم( و آل او )علیهم السلام( در 

اول و آخر دعا باعث اجابت دعا است .
16 – پاکدلی و روی آوردن با تمام وجود به خداوند.

17 – دعا کردن قبل از بلا.
18 – شریک نمودن دیگران در دعا و قبل از خود، آنان را دعا کردن .

19 – بلند کردن کف دست ها هنگام دعا.
20 – در دست داشتن انگشتری عقیق یا فیروزه . از امام صادق )علیه السلام ( روایت 
شده : ))هیچ کف دستی به سوی خدای متعال بلند نشده است که نزد او محبوبتر باشد 

از کفی که انگشتر عقیق در آن است .((
21 – صدقه دادن قبل از دعا، باعث اجابت دعا می گردد.

22 – انتخاب اوقات مخصوصی برای دعا، مثل شب و روز جمعه و...
23 – مکان های خاص نیز به اجابت دعا کمک می کنند. مانند: ))راءس  الحسین و مکانی 

که زیر گنبد آن قرار دارد((.
24 – حالات عالی مانند رقت قلب.

25 – طهارت، نماز و روزه )ترجمه المراقبات ، ص 23-257(
یکی از موضوعاتی که در زندگی مردم جریان پیدا کرده، نفرین کردن است که مقابل دعا 

می باشد. چه نفرین هایی گیرا و چه نفرین هایی بی تأثیر هستند.
قرآن کریم می  فرماید: 

)بقره  )2( آیه 161( کسانی که کافر شدند و در حال کفر از دنیا رفتند، لعنت خداوند و 
فرشتگان و همه مردم بر آن  ها خواهد بود.") آیت الله مکارم شیرازی و دیگران ، ج، ص 

)556 � 552
بر اساس این نکته می گوییم:

نفرین نوعی دعا است ولی دعا برای دور شدن کسی از خیر و رحمت و سعادت است. بر 
فرض آن که شرایط دعا در آن جمع باشد و نفرین به جا و به مورد باشد این دعا نیز با 

خواست خداوند اجابت می گردد.
به طور کلی نفرین نمودن نسبت به دوستان و اطرافیان کار پسندیده ای نیست. 

حضرت امام باقر علیه السلام می فرماید: "کسی که چیزی را لعنت می کند اگر آن شی 
مستحق نباشد لعنت به خود گوینده بر می  گردد. پس از لعن مومن بپرهیزید تا مبادا خود 

گرفتار شوید." ) میزان الحکمة ، محمدمحمدی ری شهری ، ج 5، ص 616( 
انبیا و اولیا الهی جز در موارد نادری که مجبور می شدند، قوم خویش را نفرین نمی نمودند. 
ایشان در اغلب موارد حتی نسبت به کسانی که به ایشان ستم روا می داشتند و از پذیرش 
هدایت روی بر می تافتند، دعا می نمودند و از خدای متعال برای آنها هدایت و مغفرت 

می خواستند.
حال اگر کسی از نفرین خود پشیمان شد، باید با عفو و گذشت از کسی که از او ظلمی 
به ایشان رسیده است،  و دعای خیر در حق کسی که او را نفرین نموده، عمل خویش را 

جبران نماید و خواستار نزول رحمت الهی بر فرد نفرین شده شود.
قرآن می فرماید:  به درستی که خوبی ها بدی ها را خواهد پوشانید« )هود)10( آیه 114(

بنابر این سعی کنیم از نفرین کردن دوری کنیم که خدایی نکرده گریبان خودمان را 
نگیرد .

چگونه اعتماد به نفس پیدا کنیم
افرادی که از اعتماد به نفس بالایی برخوردارند به توانایی های خود متکی هستند 
و در هر زمینه مهارت خود را نشان می دهند و با قاطعیت در برابر خواسته های 
غیرمعقول نه می گویند. این افراد از سلامت روان بالایی برخوردارند و علاوه بر 

اینکه به خود ارزش می گذارند به دیگران نیز ارزش می گذارند.  
دکتر کیهان نیا- استاد دانشگاه – نویسنده و مشاور خانواده نوشت: برای اینکه اعتماد 
به نفس از دست رفته را دوباره به دست آورد باید ابتدا توانایی خویش را شناسایی و در 
مواقع لزوم ابراز وجود کرد. باید شخصیت خود را معرفی کرده و این معرفی باید همراه 

با مثبت اندیشی باشد.
 باید خودباوری را افزایش و بدبینی را کاهش داد

بارها برای شما پیش آمده است که در مقابل شخصی جرأت اظهار عقیده یا انتقاد از 
رفتار او را ندارید و همیشه بر سر این موضوع با خود کشمکش و درگیری دارید. اینکه 
چرا این افراد از اعتماد به نفس لازم برای ابراز عقیده برخوردار نیستند به عوامل مختلفی 
بازمی گردد که سرمنشأ بسیاری از آنها خودکم بینی و نداشتن اعتماد به نفس است. این 
افراد از موفقیت های خوب زندگی نمی توانند استفاده کنند و به نوعی نقش خود را در 
زندگی گم کرده اند. این افراد معمولاً قدرت نه گفتن را نیز ندارند یعنی در مقابل اتفاقات 
قدرت پاسخگویی ندارند و اگر با رفتار ناخوشایندی مواجه شوند اغماض می کنند و همین 
امر باعث می شود که بعدها از خود عصبانی باشند که چرا پاسخ رفتار ناشایست را نداده اند 
و چرا در برابر این شخص کوتاه آمده اند. این گروه از افراد همیشه صحبت از ناتوانی، ضعف 
و درماندگی می کنند و خود را انسانی بی لیاقت و خودکم بین تصور می کنند. ایراد بزرگی 
که به این افراد می توان وارد کرد این است که معمولاً خود را به آب باریکه ای قانع می کنند 

و حاضر نیستند از توانایی هایشان استفاده کنند.
  اما در مقابل افرادی که از اعتماد به نفس بالایی برخوردارند به توانایی های خود متکی 
هستند و در هر زمینه مهارت خود را نشان می دهند و با قاطعیت در برابر خواسته های 
غیرمعقول نه می گویند. این افراد از سلامت روان بالایی برخوردارند و علاوه بر اینکه به 
خود ارزش می گذارند به دیگران نیز ارزش می گذارند. افرادی نیز هستند که غرور کاذب 
دارند و نقابی به چهره زده اند تا کسی متوجه نداشتن اعتماد به نفس آنها نشود و برای 
منحرف کردن ذهن دیگران نسبت به خود ممکن است دست به کارهایی نیز بزنند 
اما باید دانست که همه اینها یک نقاب است و این افراد در بحران های واقعی قدرت 
مدیریت بحران را ندارند و در اتفاقات ناخوشایند دچار استرس و اضطراب شده و قدرت 
تصمیم گیری را از دست می دهند. برای اینکه اعتماد به نفس از دست رفته را دوباره 
به دست آورد باید ابتدا توانایی خویش را شناسایی و در مواقع لزوم ابراز وجود کرد. باید 

شخصیت خود را معرفی کرده و این معرفی باید همراه با مثبت اندیشی باشد.

چه کتابی مناسب بچه ها است؟
از نوزادی تا 12 سالگی کتاب کودکان باید همپای آنها رشد کند. برای انتخاب 

کتاب، متناسب با سن کودک، روی این پله ها حرکت کنید. 
خوراک فکری کودک باید همپای رشد جسمی او تغییر کند تا به موقع، خوراک مناسب در 
اختیار روان او نیز قرار گیرد بنابراین باید متناسب با سن کودک انتخاب شود تا او بتواند آنچه 
را در اختیارش قرار می گیرد خوب دریافت و هضم و جذب ذهنش کند. برای انتخاب کتاب، 

متناسب با سن کودک، روی این پله ها حرکت کنید. 
تولد تا 2 سالگی : کتاب های انتخاب شده برای این رده سنی باید دارای این ویژگی ها 
باشد: جذابیت : کتاب های ویژه این رده سنی باید از نظر اندازه بزرگ بوده و برای طراحی 
جلد و صفحه های آن از رنگ های شاد و تصویرهای بزرگ و رنگی برخوردار باشد. داستان یا 
توضیح کوتاه زیر هر تصویر باید ساده، جذاب و گویا باشد.  دوام : کتاب های ویژه این رده 
سنی باید به لحاظ ساختاری نیز بادوام باشند و از طرفی باعث آسیب به کودک نیز نشوند. 
به همین دلیل انواع پلاستیکی، مقوایی، پارچه ای و بعضی انواع قابل شست و شو، بهترین 
گزینه برای کتاب های این رده سنی هستند. اندازه آنها نیز بهتر است کوچک باشد تا کودک 
بتواند آنها را بردارد.  تصویرمحور : این رده سنی، دوران جذابیت رنگ هاست. بنابراین باید 
تصویرهای کتاب به لحاظ بصری توجه کودک را جلب کند. البته این تصاویر نباید ترسناک 
بوده و در ذهن ناخودآگاه کودک اثر نامناسبی بگذارد.  ریتم : اگر این تصویرها با ترانه های 
ساده ای همراه باشند، بسیار عالی است. سن فراگیری ریتم و موسیقی از همین سن است. 
بنابراین ریتمیک بودن متن تصویرها ویژگی بسیار مهمی است.  2 تا 5 سالگی: این دوره، 
همان دوره پیش دبستانی است. مرحله ای که کودکان برای آموزش جدی، آماده می شوند. 
کتاب های ویژه این رده سنی باید این ویژگی ها را داشته باشد؛  جذابیت : تصویرها بهتر 
است تصویرسازی باشند. علاوه بر اینکه باید رنگی، گویا و درگیر کننده ذهن کودک باشند. 
تا سن دو سالگی، دوران جذابیت رنگ هاست. بنابراین باید تصویرهای کتاب به لحاظ بصری 
توجه کودک را جلب کند. البته این تصاویر نباید ترسناک بوده و در ذهن ناخودآگاه کودک 
اثر نامناسبی بگذارد.  سادگی : داستان کتاب باید ساده، جذاب و شاد باشد. از نظر حجم باید 
مقدار آن گم باشد به شکلی که در یک بار مطالعه کتاب داستان تمام شود. به این ترتیب 
پیوستگی روند داستان در ذهن کودک باقی مانده و می تواند خط داستانی را دنبال کند. 
این کار به مهارت نوشتن او در دوره بزرگسالی کمک خواهد کرد.   آموزش : این کتاب ها 
باید مفاهیم اولیه مانند حجم، اندازه، شکل، رنگ، اعداد، حیوانات، اسامی گل و گیاه، حروف 
الفبای زبان مادری یا زبان دوم را به کودک یاد بدهد. نقش آموزشی آن کتاب ها بسیار مهم 
است.   ریتم : کلمه های انتخاب شده برای روایت داستان کودکان این رده سنی باید در عین 
سادگی از اوا و ریتم خوبی هم برخوردار باشد. به این دلیل که کودکان در این سن، کلمه ها و 
تلفظ آنها را یاد می گیرند.  پرسشگری : داستان ها باید به شکلی انتخاب شوند که پرسش 
هایی در ذهن کودک ایجاد کرده و او را به تفکر وادارد. با دریافت پاسخ این سوال ها، کودک 
با دنیای اطرافش بیشتر آشنا می شود.  همذات پنداری : کودک باید بتواند با نقش اول 
داستان، همذات پنداری کند. این شخصیت و رفتارهای او می تواند الگوی غیرمستقیمی 
برای آموزش رفتارها به کودک باشد.  6 تا 11 سالگی : در این رده سنی، کودکان بزرگ 
ترین مهارت زندگی شان یعنی خواندن و نوشتن را می آموزند. بنابراین کتاب هایی که برای 
کودکان این رده سنی انتخاب می شود، باید این مهارت را به بهترین شکل تقویت کرده و 
باعث دلزدگی بچه ها نیز نشود. کتاب های انتخاب شده برای این رده سنی باید این ویژگی ها 
را داشته باشد.  سادگی : اولین نکته ای که باید برای انتخاب کتاب کودکان این رده سنی مد 
نظر قرار گیرد، سادگی و روانی متن است. به این ترتیب کودکان به مطالعه تشویق می شوند 
اما اگر متن سنگین و غیرقابل درک باشد. نتیجه عکس به دنبال خواهد داشت.   تشویق 
کننده : تصویرسازی، انتخاب رنگ ها، کادربندی کتاب، صفحه آرایی، طراحی جلد باید به 
شکلی باشد که ضمن همخوانی با سن کودک، او را به خواندن تشویق کند.  پرسشگری 
: از آنجایی که کودک در این مرحله نیز در حال آموزش مفاهیم دیگری است، بنابراین باید 
مطالعه این کتاب ها نیز پرسش هایی را متناسب با سن کودک در ذهن او برانگیزد. موضوع 

کتاب ها باید ذهن کودک را بیدار کرده و او را به پرسش وادارد. 
کوتاه و مفید : از این سن، کودکان می توانند داستان های دنباله دار را نیز مطالعه کنند به 
این شرط که داستان هر بخش در ضمن پیوستگی با کل کتاب، در همان یک فصل تمام 
شده و ابتدا و انتهاب داستان برای کودک مشخص باشد.  شعر و ترانه : از این سن، کودکان 
به تدریج تفاوت بین نظم و نثر را متوجه می شوند. بنابراین بهترین زمان برای در اختیار قرار 
دادن کتاب های شعر و ترانه کودکان همین زمان است اما در انتخاب دقت کنید. مفهوم 
این ترانه ها باید ساده باشد و از آوای مناسب برخوردار باشند.  12 سالگی به بعد : این سن، 
مرز بین کودکی و بزرگسالی است. از این زمان به بعد، به تدریج خود بچه ها باید برای خرید 
کتاب اقدام کنند. بنابراین ضمن اینکه به آنها کمک می کنید که چه کتابی انتخاب کنند، 
کتاب هایی با این ویژگی ها را در اختیارشان قرار دهید.  انتخاب بر اساس علاقه:  از این 
سن تقریباً علاقه فرزندتان به ژانری از کتاب مشخص شده است. بنابراین می توانید خرید 
کتاب های مورد علاقه او را در اولویت قرار دهید. به این ترتیب به فکر او نیز جهت دهی 
خواهید کرد. البته این به معنی توقف در خرید دیگر ژانرهای ادبیات نیست.  رمان به میان 
می آید : اگر تا به حال باید داستان های کوتاه و ساده را برای مطالعه فرزندتان انتخاب می 
کردید حالا می توانید او را با خواندن رمان های مناسب سنش، به دنیای جدیدی ببرید. از 
این سن بچه ها می توانند داستان دنباله دار را مطالعه کرده و تعدد شخصیت های کتاب 
آنها را اذیت نمی کند.  پای علم را به میان بیاورند : اگر تا به حال کتاب های مرجع برای 
مطالعه فرزندتان انتخاب نکرده اید اکنون وقت معرفی این کتاب هاست. کودکان از این سن 
می توانند مفاهیم علمی را بهتر درک کرده و به مطالعه کتاب های مرجع بپردازند.  تنوع را از 
دست ندهید : مطالعه زندگی نامه، شاهکارهای ادبیات جهان ویژه رده سنی آنها، رمان های 
تاریخی، اساطیری و افسانه ها باید از همین سن آغاز شود. ترانه و شعر نیز ژانر دیگری از 

ادبیات است که باز هم در ا ین دوره می تواند به شکل جدی تر دنبال شود. 

خود شیفتگی یا نارسیسیسم چیست؟ 

مقدمه 
یکی از مشکلات و ویژگیهای شخصیتی شایع در بین 
انسانها و بویژه ایرانیان پدیده خودشیفتگی است .زمانی 
که اینجانب شاگرد شادروان دکتر سعید شاملو )پدر 
روانشناسی بالینی ایران( بوده ام یک بار از ایشان در 
یکی از کلاسهای دوره دکتری پرسیدم که به نظر شما 
شایع ترین اختلال شخصیت در ایران چیست ؟.ایشان 
با قاطعیت گفتند: اختلال شخصیت خود شیفته . آن 
زمان به اندازه الان من به اهمیت حرف او پی نبرده بودم 
و بعد از سالها کار بالینی به این موضوع واقف شدم .)به 
نظر میرسد که اختلال شخصیت پارانوئید نیز در ایران 

شیوع زیادی داشته باشد(. 
فردی  بین  روابط  در  را  زیادی  دشواریهای  اختلال  این 
خصوصا زناشوئی ایجاد میکند چون فرد خودشیفته همیشه 
حق به جانب است و دنیا باید بر محور او بچرخد و ابر و باد و 
مه و خورشید به خاطر او در فعالیت باشند تا این شازده دهل 
خان میرزا !! در اسایش زندگی کند .؟! او همیشه از خود تعریف 
میکند حتی از چیزهایی که دارد و نیز از اقوام نزدیک خود.

او متکبر است و انگار از دماغ فیل افتاده است . خود را بسیار 
زیبا با هوش و دوست داشتنی میداند .با این ویژگیها به خود 
حق میدهد که با دیگران مثل یک ابزار برخورد کند چون فکر 
می کند که از همه بالاتر است ؟!.در عشق هم اینگونه است . در 
اوایل آشنایی گرم و دوست داشتنی ظاهر می شود ولی بعد از 
ازدواج به تدریج سرد و بی اعتنا میشود .او کنترل کننده و از 
خود راضی است .همواره پر توقع و عقل در مشت است و چون 
باورهای خود را درست و بدون نقص میداند از طرف رابطه خود 

انتظار اطاعت بی چون و چرا دارد . 
این اختلال در مردان بیشتر از زنان شایع است و معمولا با 
سایر اختلالات شخصیت خصوصا اختلال شخصیت هیستر 

یانیک یا نمایشی همراه است . 
انسان خودشیفته قادر به دوست داشتن دیگران نیست و 
دوست داشتن برای او نامفهوم است )مشاهده میکنید که دائم 
دیگران را مورد تمسخر قرار میدهد و با زیر دستان خود رابطه 
تحقیر امیز دارد( .البته در اوائل ارتباط برای فریب دادن دیگران 
و صید انها از این مفهوم )دوست داشتن (استفاده میکند ولی 
همه اش فیلم و نقش بازی کردن است .باید توجه داشته باشید 
که افراد خود شیفته خوش سر و زبان هستند و در برخورد 
اول شما را جذب خود میکنند و در ضمن ظاهرا از اعتماد 
به نفس بالا و شاید کاذبی برخوردار باشند و حتی برای موفق 
جلوه دادن خود دروغ می گویند و بسیار بلوف میزنند . از نظر 
اشترنبرگ عشق دارای سه جز یا سه مولفه است که عبارتند 
از تعهد یا وفاداری -صمیمیت و نزدیکی و مولفه سوم کشش 
جسمانی یا هوس . افراد خودشیفته دو مولفه اول را ندارند 
وخود این کافی است که زندگی زناشوئی را با مخاطرات جدی 

روبرو کند .
 ملاک های تشخیصی برای تشخیص افراد خود شیفته:

 اگر از بین علائم زیر چهار یا پنج علامت در شما یا همسرتان 
وجود داشته باشد می توان به احتمال زیاد تشخیص اختلال 

شخصیت خود شیفته را اعمال کرد:
 1-خودبزرگ بینی و مبالغه در مورد توانائیهای خود)احساس 

مهم بودن افراطی(.
2-اشتغال ذهنی زیاد و خیال بافی افراطی در مورد پیشرفت 

و موفقیتهای نامحدود.
3-این باور که فرد بی نظیر و استثنایی است ولی توسط 

دیگران درک نمی شود.
4-نیاز شدید به تمجید و ستایش شدن توسط دیگران.

5-احساس حق به جانب بودن در اکثر مواقع بدون شواهد 
کافی.

6-استثمار دیگران .
درک  به  دیگران)قادر  با  کردن  همدلی  در  -ناتوانی   7

احساسات و رابطه همدلانه با دیگران نیست(.
8-حسادت نسبت به دیگران و یا اینکه دیگران به من 

حسادت میکنند)مکانیزم فرافکنی(.
9-متکبر و خودبین بودن )منم منم زدن(.  

اگر گرفتار این افراد شدید حتما با یک روانشناس حاذق و 
کار بلد و با تجربه در مسائل زناشوئی در ارتباط باشید تا خدای 

ناکرده از چاله توی چاه نیفتید..... 
دانشمند خانم  استاد  مقاله  مطالعه  به  را  اینجا شما  در 
دکترنهضت فرنودی که اصلاحات جزئی در ان ایجاد کردم 
دعوت می کنم.شعر زیر را نیز آوردم که وصف حال همسران 

انسان های خود شیفته و از خود راضی است.دکتر دارابی. 
 خود شیفتگی یک بیماری روانی است که از سال 1980 
شناخته شده است)قابل ذکر است که در دسته بندی جدید 
از بیماریهای روانی این اختلال در محور دو دی.اس.ام قراردارد 
و جزو اختلالات بالینی نیست و بیماری محسوب نمی شود 
بلکه یگ ویژگی شخصیتی به حساب می اید.. اصطلاح بیماری 
-فوبیا  افسردگی-اضطراب-وسواس  مثل  اختلالاتی  شامل 
-پانیک و مواردی مثل ان است-دکتر دارابی(. جهان بینی یک 
انسان خود شیفته بر روی خودمحوری قرار دارد. او تشنه است 
و عطش تشنگی او در جلب توجه دیگران حد و مرزی نمی 
شناسد. هر چه بیشتر توجه مردم را بخود جلب کند، عطش 

او بیشتر می شود و همیشه یک انسان تشنه باقی می ماند.
رابطه ی او با دیگران یک رابطه ی یک طرفه است. او فقط 

دریافت می کند.
ما همگی با نوعی خود شیفتگی به دنیا آمده ایم و تقریباً تمام 
انسانها زندگی خود را با خودشیفتگی آغاز می کنند. یک نوزاد 
هنگامی که پا به عرصه گیتی می گذارد، یک دنیای کوچک 
و محدودی را مشاهده می کند که فقط خودش در درون آن 
زندگی می کند. او فقط نیازهای خود را می بیند که باید بوسیله 
دیگران آنها را برطرف سازد. ولی زمانی که نوزاد به سنین رشد 
می رسد، متوجه می شود که دنیایی که در آن زندگی می کند 
بزرگتر و پیچیده تر از دنیای کوچک و رویایی اوست که همه 

چیز را در خود می بیند. در این درک و توجه، والدین و اطرافیان 
او نقش مهمی را ایفا می کنند که به بچه ها تفهیم کنند این 

دنیا فقط در آنها و خواسته هایشان خلاصه نمی شود.
خودشیفتگی در حد متعادل خود، همانند پدیده های دیگر 
بد نیست و می تواند به اعتماد به نفس هم کمک کند. ولی 
هنگامی که از حد متعادل خود پا فراتر بگذارد، مشکلات زیادی 

را فراهم می کند.
طبق مطالعاتی که در این زمینه انجام شده فرضیه بر این 
است که بعضی از بچه ها و نوجوانان بخاطر عدم توجه و یا 
بی مهری ها و ستم های وارد آمده، برای خود دنیایی خیالی 
و ذهنی می سازند که لااقل از آن دنیای خیالی، خود مورد 
توجه قرار بگیرند)قابل ذکر است که این یک فرضیه است و 
ریشه روان کاوی دارد و پشتوانه علمی و طرفدار زیادی در بین 

روانشناسان ندارد. دکتر دارابی (.
این نوع افراد اگر هم معلومات و یا کالایی برای عرضه داشته 
باشند، تظاهر به آن و یا به رخ کشیدن این کالا به این و آن، حق 
اولویت را بر خود کالا بوجود می آورد. این پدیده را می توان در 

موارد مالی، اجتماعی، فرهنگی و غیره مشاهده کرد. 
اغلب خود شیفتگان در پی معالجه نیستند، چون باور ندارند 
که بیمار هستند. آنها تصور می کنند که افرادی استثنایی 

هستند که هیچگونه نیازی به کمک و درمان ندارند.
بعضی از پژوهشگران معتقدند که خود شیفتگی زائیده ی 
خود شیفتگی است، به دیگر سخن از نسلی به نسل دیگر 
منتقل می شود)این دومین فرضیه در مورد علت شکل گیری 
شخصیت خود شیفته است که پشتوانه علمی و طرفداران 
بیشتری در بین روانشناسان دارد مطابق این فرضیه افراد خود 
شیفته دارای والدین خود شیفته ای هستند و یا اینکه انها 
فرزندان خود را خود شیفته تربیت می کنند .در این تئوری 
بر اکتسابی بودن خودشیفتگی و نقش یاد گیری تاکید میشود. 
دکتر دارابی.( افرادی که با انسانهای خودشیفته رابطه تنگاتنگ 
دارندباید توجه کنند که اگر از طرف این افراد مورد ملامت و 
یا عیب و ایرادگیری قرار بگیرند، نباید به آن اهمیت زیادی 
بدهند. این عیب گیری ها و سرزنش ها مربوط به جهان بینی 
و دیدگاه های خاص این خود شیفتگان است. یک زن و شوهر 
جوان خانه خود را عوض کرده بودند. یک روز خانم خانه که از 
پشت پنجره اطاق خود منزل همسایه را مشاهده می کرد، به 
همسرش گفت: »نمی دانم چرا لباسهای این همسایه که روی 
بند آویزان شده اینقدر کثیف است، انگار او این لباسها را با آب 

کثیف شست و شو می کند.
هر بار که این خانم از پشت پنجره این لباسهای همسایه را 
می دید این مسئله را با شوهر در میان می گذاشت. یک روز 
صبح که خانم طبق معمول به طرف پنجره رفته بود تا لباسهای 
همسایه را مشاهده کند، با تعجب و خوشحالی به همسرش 
گفت: »بالاخره انگار صدای نق زدن های من به گوش همسایه 

اثر کرد، امروز لباسهایش بسیار تمیز است.«
شوهرش لبخندی به لب زد و گفت: »عزیزم لباسهای او 

همان لباسهاست، من امروز پنجره ی اطاقمان را شُستم.«
خود شیفتگان به خاطر عدم شست و شوی پنجره ی دیدگاه 
خودشان همه چیز دیگران را تیره و تار می بینند. آنها برای پر 
کردن خلاء اعتماد به نفس خود تمام تلاش و کوشش خود را 

می کنند تا به دیگران بقبولانند که چقدر مهم هستند. 
طبق پژوهش های روانشناسان، امکان عوض کردن انسانهای 
خود شیفته کار ساده و آسانی نیست. همانند جریان آب 
رودخانه ایست که بخواهید جریان آب را به عقب برگردانید. 
سخنان و عقایدشما برای آنها چندان اثری ندارد. نه باید به 
تعریف و تمجید گزافه گویانه این خودشیفتگان دل خوش کرد 
و نه از ملامت و سرزنش های آنها رنجید. شما بیش از یک 
وسیله برای این افراد نیستید. درعرض 24 ساعت، در چشمان 

آنها از بهترین آدمها به بدترین آنها تبدیل می شوید.
افراد خود شیفته نمی توانند زیاد روابط عاطفی نزدیکی 
داشته باشند. آنها انسان های خود خواه، بی وفا و تشنه قدرت 

هستند .
آنها ابتدا در جلد انسانهای جذاب برای جذب شکار خود وارد 
صحنه می شوند و بعد از رسیدن به اهداف خود 180 درجه 

تغییر جهت می دهند.
طبق آمارهای بدست آمده، مردان بیشتر از زنان به دام خود 

شیفتگی پرتاب می شوند.
معمولاً کسانی در دام خودشیفتگان می افتند که از عقیده و 

اعتماد به نفسی کافی بر خوددار نیستند. 

 همه چیز از جشن نامزدی شروع شد، آنها که معتقد بودند 
خودشان و رابطه عاطفی میانشان اهمیت دارد و اختلاف 
فرهنگی و مذهبی بین خانواده ها نمی تواند هیچ خللی به 
زندگیشان وارد کند، از همان شب نامزدی و دلخوری های 
پیش آمده بین خانواده ها متوجه شدند که در این مورد اشتباه 
کرده اند، چون اختلاف در دیدگاه های مذهبی و پایبند نبودن 
به مناسک دینی چون نماز خواندن و روزه گرفتن بعدا هم در 
طول زندگی مشترک کوتاهشان ادامه یافت و کار به جایی 
رسید که پس از شش ماه نتوانستند یکدیگر را تحمل کنند و 

تن به جدایی دادند... .
 تا به حال درباره معیارهای گوناگون برای ازدواج زیاد شنیده اید که 
هر کدام هم در جایگاه خودشان از اهمیت زیادی برخوردار هستند، 
اما در میان همه این معیارها تشابه مذهبی و فرهنگی دختر و پسر 
و خانواده های آنها برای ازدواج و شروع یک زندگی موفق، بالاترین 

اهمیت را در تداوم زندگی مشترک افراد دارد.
 عقاید دینی بخش مهمی از فرهنگ و ذهنیت یک فرد را تشکیل 
می دهد که از شیوه زندگی و فعالیت های روزمره تا تربیت فرزندان و 
نوع روابط و معاشرت ها تحت تأثیر آن قرار می گیرد. بنابراین بیراه 
نیست اگر بگوییم تناسب اعتقادی در ازدواج، اولین و مهم ترین عامل 

تفاهم است.
 وقتی از دختر یا پسری درباره معیارهایش برای ازدواج سوال می شود، 
معمولا جواب هایی مثل داشتن خانواده خوب، سطح تحصیلی و 

طبقاتی قابل قبول، چهره خوب، اندام مناسب و... شنیده می شود.
 جلالی، کارشناس ارشد روان شناسی، با اشاره به تجربه کاری خود در 
زمینه مشاوره، می گوید: قبل از ازدواج تمام جوانب اعم از این که تشابه 
و تفاهم در چند زمینه باید وجود داشته باشد یا این که تفاوت های 
موجود در دختر و پسر تا چه حد قابل چشم پوشی و گذشتن و تا چه 

حد جدی و مهم است را باید در نظر بگیریم.
 وی می افزاید: مسائل مختلفی مثل میزان رشد عاطفی، تناسب 
هوشی و تشابه علایق و طرز تفکر، چگونگی گذراندن اوقات فراغت، 
تشابه تحصیلی، طبقاتی و حتی تناسب در ویژگی های ظاهری 

طرفین باید بررسی شود.
 از نظر میزان رشد عاطفی، شخصی که ناپخته و خام است نمی تواند 
با فردی که از نظر عاطفی پخته است، تجربیات عاطفی ارضاکننده ای 
داشته باشند و در جریان زندگی همیشه می پندارد همسرش به او 
علاقه ای ندارد، چون ابراز علاقه نمی کند و علاقه خودش را با غافلگیر 
کردن او یا به صورت کلامی نشان نمی دهد، در صورتی که همسر او 
این طرز ابراز علاقه را بچگانه و حتی توقعات او را سطح پایین می داند 
که همین مساله به بروز مشکلات زیادی در زندگی مشترک آنها 
ختم می شود. وقتی همسران از نظر بهره هوشی هم خیلی زیاد با هم 
تفاوت داشته باشند زندگی کلافه کننده ای برایشان به وجود می آید 

که در آن دائم یکی در حال تحقیر دیگری است. 
جلالی همچنین با اشاره به تشابهات در علایق و طرز تفکر، می گوید: 
به طور حتم نباید دو نفر که قصد ازدواج با یکدیگر را دارند، عین 
هم و آیینه هم باشند، اما حتما باید با هم تناسب داشته باشند و 
این تناسبات در مورد علاقه ها و طرز فکر هم بسیار اهمیت دارد، 
به طور مثال مردی که عاشق سر و صدا و مهمانی و بودن در جمع 
است نمی تواند با خانمی که درونگراست و همیشه ترجیح می دهد با 
همسرش در سکوت و تنهایی باشد زندگی مشترک خوبی داشته 

باشد، چون هر دو همیشه ناراضی هستند و نمی توانند هیچ تجربه و 
خاطره مشترک خوشایندی با همدیگر داشته باشند.

 وی می افزاید: این مساله در مورد تشابه تحصیلی و طبقاتی هم صدق 
می کند و یک فرد تحصیلکرده نمی تواند نقاط مشترک زیادی با فردی 
که تحصیلات پایینی دارد، داشته باشد. در مورد اختلافات طبقاتی 
هم همین طور است و این نکته گر چه در ابتدای زندگی ممکن است 
به چشم نیاید، اما در درازمدت مشکلات زیادی را ایجاد می کند و 
یکی از نکات جالبی که در این زمینه می بینیم این است که بیشتر، 
آن فردی که از نظر تحصیلی و طبقاتی پایین تر است ابتدا شروع به 
ناسازگاری می کند و دردسرساز می شود و آن هم به دلیل حقارتی 
است که در رابطه با طرف مقابلش احساس می کند؛ در حالی که 
اگر همین فرد با کسی هم طبقه و هم شأن خودش ازدواج کرده بود 

می توانست بسیار هم سازگار باشد و زندگی موفقی داشته باشد.
 اختلاف در سطح ایمان و اعتقاد دینی

در نگاه اول شاید غیرقابل باور و کمی اغراق آمیز به نظر برسد، اما در 
تمام موارد مطرح شده در مورد معیارهای ازدواج، تشابه مذهبی و 

فرهنگی نقش دارد.
 ریحانه جلالی در این باره می گوید: تشابه مذهبی روی تک تک 
معیارهای افراد برای ازدواج سایه می اندازد و اعتقادات مذهبی هر فرد 
و خانواده اش، علایق، طرز فکر، آداب، سنت و حتی دیدگاه های افراد 

در مورد خانواده های یکدیگر و... را نیز شامل می شود.
 مراسم و آداب و سنت ها در افراد مذهبی و غیرمذهبی یا به طور کلی 
در افرادی که تفاوت خیلی زیادی در سطح اعتقاد و مذهب با یکدیگر 

دارند، متفاوت است. 
جلالی می افزاید: حد و مرزها و شوخی های افراد با یکدیگر، جداسازی 
آقایان و خانم ها و حتی تعیین سن ازدواج و چگونگی ازدواج مثل 
سنتی یا مدرن بودن آن، در افراد با سطح فرهنگی و مذهبی مختلف، 

متفاوت است. 
در مواردی ممکن است دو نفر به دلیل علاقه ای که بین آنها به 
وجود آمده، از این اختلاف فرهنگی و مذهبی چشم پوشی کنند و 
در ابتدا خود را با شرایط دیگری و خانواده او سازگار سازند یا حتی 
یکی به خاطر دیگری از خانواده خود به طور کامل طرد شود یا خود 
او از آنها کناره گیری کند، اما جلالی معتقد است زمانی که کمی 
از شور و شوق اولیه زندگی مشترک کاسته می شود و زندگی به 
روال عادی خود برمی گردد، به طور معمول این افراد از انتخاب خود 
پشیمان می شوند و نمی توانند خود را همرنگ دیگری کنند و در 
مواردی هم که یک نفر از خانواده خود دور یا طرد شده است، دائم 
با دیدن کوچک ترین خطایی، طرف مقابل را به بی لیاقتی در برابر 
از خودگذشتی خود متهم می کند! به گفته این کارشناس مسائل 
خانواده، باثبات ترین ازدواج ها، بیشترین تشابهات و تناسبات را دارند 
و از تشابه مذهبی هم می توان به عنوان مهم ترین عامل تفاهم و 
درختی نام برد که شاخه ها و تبعات آن روی همه معیارهای دیگر 

سایه انداخته است. 
دین قسمت مهم فرهنگ و ذهنیت و شیوه زندگی هر فرد است 
و روابط و معاشرت و بویژه تربیت فرزندان را تحت تاثیر خود قرار 

می دهد.

اختلاف در تربیت فرزندان، ناشی از اختلاف مذهبی
دختر و پسری که با اختلاف در نوع اعتقادات ازدواج می کنند، حتی 
اگر قبل از ازدواج به این توافق رسیده باشند که به مسائل مربوط 
به مذهب کاری ندارند، پس از کاهش احساسات پرشور جوانی، در 
زمینه های مختلف اختلاف نظر و احتمالا  ناسازگاری خواهند داشت. 
تصور کنید در چنین خانواده ای پای یک کودک نیز به میان بیاید. 
تربیت و پرورش کودک یکی از زمینه های مهم برای ناسازگاری های 

دائم زن و شوهر خواهد بود.
 به طور معمول، فرزندان چنین ازدواج هایی نه عقیده پدر را قبول 
می کنند و نه عقیده مادر، بلکه برخلاف قوانین جامعه و بشریت 
حرکت می کنند.  جلالی هم وضعیت تربیت بچه هایی را که در 
این خانواده ها به دنیا می آیند اسفبار توصیف می کند و می گوید: در 
بهترین شرایط فرض می کنیم اختلاف چندانی بین پدر و مادر در 
این زمینه به وجود نیامده و یکی خود را با شرایط خانواده دیگری 
سازگار کرده است و فقط در زمان رفت و آمد با آنها مجموعه ای نکات 
را به صورت نمایشی رعایت می کند، حال فکر می کنید چه بلایی بر 
سر فرزند این خانواده می آید؟ فردی که از کودکی شاهد نقش بازی 
کردن والدین و نیرنگ آنهاست مثلا مادر را می بیند که به منزل 
خانواده پدری می رسد چادر به سر می کند یا برعکس پدر رفتاری 
در خانواده مادری نشان می دهد که به آن اعتقادی ندارد، این فرد 
علاوه بر این که هرگز نمی تواند اعتقاد ثابت و درستی پیدا کند از نظر 

شخصیتی هم دچار دوگانگی و تزلزل می شود.

 مهم ترین  معیار   در  ازدواج 
پنجشنبه -بیست ونهم مرداد ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3796



7سیاسی شنبه - سی و یکم مردادماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3797

توافق  از  دیگر  بار  یک  مجلس  رئیس  لاریجانی  علی 
هسته ای ایران و 5+1 حمایت کرد.

علی لاریجانی در سفری که به شیراز داشته است گفت: در 
شرایط کنونی کشور هیچ کاری مهمتر از توسعه و خروج از شرایط 
بحران نداریم و موضوع هسته ای و توافق انجام شده فضا را برای این 

اقدام به خوبی تسهیل می کند.
علی لاریجانی در جریان سفر خود به استان فارس و در جلسه 
ویژه شورای اداری استان با حضور مسئولین استانی و منطقه ای 
گفت : نظام نصمیم درستی در مورد مسئله هسته ای گرفت و 
در این مقطع این یک تصمیم استراتژیک بود و موضوع هسته ای 
مسئله ای نبود که به یک باره در مقابل نظام باشد و کشور در مقابل 
عمل انجام شده باشد بلکه مسیری که در این باره طی شد با یک 

درک درست از شرایط و تحقیق و بررسی های فراوان همراه بود.
وی افزود: البته در این قضیه نقطه نظرهایی وجود دارد و من نیز 
در حوزه شخص بی اطلاعی نیستم و از همین رهگذر نیز مجلس 
کمیسیون ویژه ای برای بررسی بند بند سند برجام تشکیل داد و 

همین اتفاق نیز خواهد افتاد.
رئیس قوه مقننه با اشاره به تنوع نگاه به مسئله هسته ای گفت : 
چند نگاه در موضوع هسته ای وجود دارد یکی اینکه ما بگردیم و در 
این مسئله و در بنیاد این سند یک نقطه ضعفی پیدا کنیم و آن را 
بزرگ کنیم و مردم را نسبت به آن نگران نماییم که برخی رسانه ها 
همین رفتار را دارند و به نظر من این رفتار و نگاه ما حاصلی برای 
کشور ندارد اما نوع دیگری نیز می توانیم به مسئله هسته ای نگاه 
کنیم و آن هم این است که بیاییم با برنامه ریزی و بلنداندیشی نیز 
ببینیم چطور می توانیم از مسئله هسته ای و سند برجام حداکثر 

استفاده را برای رسیدن به اهدافمان ببریم.
وی خاطر نشان کرد: این مذاکرات در دولت جدید با سرعت و 
دقت بیشتری است اما مسیر مذاکرات یک مسیر طولانی و حساب 
شده بود و نظام با یک برنامه درست در مذاکرات حضور پیدا کرد 
و تلاش های خوبی نیز در این مسیر انجام شد البته در بخش هایی 
توافق حاصله یک توافق صد در صدی نباشد که این موضوع نیز 
موضوع قریبی نیست و در مذاکره سخت آن هم با قدرت های 
جهانی این اتفاق معمول است اما باید با توجه به مشکلات با یک 
نگاه چند بعدی و چند ساعتی به مسأله و توافق هسته ای نگاه کرد 

و درک کنیم که بخش های متنوعی در مذاکرات درگیر شده بود.
لاریجانی تاکید کرد: ما در موضوع تحقیق و توسعه صحبت هایی 
می شنویم که در مذاکرات به آن توجه شده، همچنین به بخش 
تحقیق و توسعه ما کسری هایی داشتیم که در مسیر مذاکرات و 
بعد از توافق آن ها را پوشش خواهیم داد و به نحو مطلوبی جبران 

خواهیم کرد.
وی ادامه داد: در بحث تحقیق و توسعه آنچه که می خواستیم 
و نیاز داشتیم رخ داد و از بعد حقوقی نیز در توافق اتفاق خوبی 

حاصل شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از صحبت 
های خود با بیان اینکه ما در دالان های تحریم گرفتار شویم اتفاق 
خوبی برای کشور نیست،  گفت:  تحریم ها و قطعنامه های شورای 
امنیت علیه ما امنیت و ثبات سرمایه گذاری را کمرنگ می کند 
و سرمایه گذاران از شرایطی که ملتهب باشد فرار می کنند و 
خواستار شرایط پایدار برای سرمایه گذاری هستند و ما در کشور 
با این پدیده مواجه نبودیم و مشکلاتی را در این حوزه داشتیم. 
البته باید بدانیم شرایط سرمایه گذاری در ایران غیر ممکن نبود 
اما به نحوی این فضا تسهیل شد و فضای بین المللی نیز به نفع 

ما پیش رفت.
رویکردها  بین المللی  بعد  در  کرد:  نشان  خاطر  لاریجانی 
اینکه می بینیم رژیم  ایران تغییر کرد و  به جمهوری اسلامی 
صهیونیستی این گونه جیغ می زند و خودرا به در و دیوار می 
کوبد بر پایه همین موضوع است که نگران قدرت گرفتن ایران 
است و نگران است امکان رونق و سرمایه گذاری بیش از گذشته 

در کشور فراهم شود.
وی تاکید کرد: نگاه من به آینده کشور امیدوارانه است و این 
امیدواری متاثر از یک نگاه احساسی نیست و ما به راهی که انتخاب 
کردیم با دقت نظر در آن گام گذاشته ایم و امیدوار به حرکت رو به 
جلو هستیم و در مذاکرات هسته ای بر روی چارچوب های منافع 

کشور و توسعه و تعالی نظام تفکر شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به بندهای توسعه ای در 
موضوع مذاکرات هسته ای و توافق حاصله گفت: ما بخش اعظمی 
از تمرکزمان در توافق هسته ای بر سر مسأله توسعه ای بود و در این 
توافق راه های این موضوع نیز باز شده است و می بینید اینقدر 
روی موضوع آی آر 6 و آی آر 8 تمرکز شده است . همچنین 
بحث محدودیت های نظامی نگرانی دیگری بود که در توافق به آن 
پرداخته شده است و در گذشته ما بسیاری از تسهیلات هسته ای 
مان گرفتار تحریم بود. البته ما از اول هم گفتیم هیچ گونه تحریم 

تسلیحاتی را رعایت نمی کنیم و نکرده ایم.
وی تاکید کرد:  در توافق هسته ای قطعنامه شورای امنیت در 
مورد مشکل سازی در مسیر نظامی کشور مشروط و تسهیل شد 
و ما نیز به تناسب با اقدامی اعتماد ساز در این مسیر حرکت می 
کنیم و در مورد مسأله نظامی در پنج سال ابتدای توافق پیش می 

رویم تا در نهایت به طور کامل موانع مرتفع شود.
لاریجانی در بخش دیگری از صحبت های خودو خطاب به 
رسانه های آگاه مسئولین و صاحب نظران گفت:  باید کسانی که در 
بحث هسته ای اشراف دارند دغدغه های مردم و جامعه را با دقت 
درک کنند و به آن ها توضیح دهند تا فضای جامعه آرام، امیدوار 

و رو به جلو شود.
وی با بیان اینکه در شرایط امروز کشور و با توفیقات پیش 
آمده باید فضای کسب و کار را تسهیل کنیم، تصریح کرد: برخی 
از مقررات دست و پا گیر و مشکل ساز بر سر راه سرمایه گذاری 

و توسعه کسب و کار باید مرتفع شود چراکه ما با توجه به بیکاری 
موجود در جامعه برای حل این معضل شاید به سرمایه گذاری و 
پیشبرد اهداف عمرانی و اشتغالی در حدود 200 میلیارد دلار باید 
سرمایه گذاری کنیم که در شرایط موجود این امر شدنی نیست و 
در مجلس نیز کمیسیون ویژه ای برای تسهیل مقررات کسب و کار 

و سرمایه گذاری تشکیل شده است.
لاریجانی ادامه داد: اگر نیاز باشد باید قوانین دست و پا گیر 
برداشته شود و دولت نیز باید در همین مسیر حرکت و آیین نامه ها 
و بخش های مشکل ساز را بر سر توسعه و تصمیم گیری و سرمایه 
گذاری از بین ببرد و شاید لازم باشد در کشوری که صد سال سابقه 

قانونگذاری دارد برخی قوانین با شرایط امروز اصلاح و تغییر کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از صحبت های 
خود در جلسه شورای اداری استان فارس که در جوار ساحت 
مقدس حضرت احمد بن موسی کاظم )ع( برگزار می شد گفت: 
استان فارس از یک صبغه اندیشمندانه و فرهنگی بهره مند است و 
پشتوانه علمی و فرهنگی دارد. آیات اعزام، دستغیب، مکارم شیرازی 
و ایمانی از ذخایری هستند که استاندار محترم می تواند از آن ها 
بهره مند شود. ضمن آنکه نمایندگان کوشا و موثری در مجلس 

دارد.
وی افزود:  نیازهای حرم مطهر امام زاده ها و فرزندان معظم امام 
موسی کاظم )ع( در استان باید دیده شود و بافت فرسوده حرم شاه 
چراغ باید برای تسهیل در شرایط دسترسی مردم به حرم مطهر 
آماده شود و بتوانند مردم به آسودگی به حرم مشرف شوند، اما 
در بحث آب در کشور یک نگرانی جدی وجود دارد و باید در این 
زمینه نیز یک تحلیل درست و آینده نگرانه و با ملاحظه افق های 

دور دست داشته باشیم.
برنامه ششم  در  کرد:   تاکید  اسلامی  رئیس مجلس شورای 
توسعه که در جریان تدوین آن در مجلس هستیم سهم مهمی در 
برنامه های آب و بهبود فضای بهره مندی از منابع آبی وجود دارد 

که باید در کشور به خوبی اجرا شود.
وی با ابراز نگرانی از عقب ماندگی های پیش آمده در مسیر 
تحقق سند چشم انداز بیست ساله گفت:  اگر می خواهیم عقب 
ماندگی هایمان در این مسیر مرتفع شود باید با یک روش معمول و 
منطقی پیش برویم و خداوند نیز نزولاتش از کشوری که با برنامه 
ریزی و توسعه به فکر آبادانی نباشد محروم می کند و باید با سیاست 

عقلانی به سمت توسعه پیش برویم.
وی در بخش پایانی صحبت های خود تاکید کرد: باید یک 
نهضت سرمایه گذاری و توسعه بر کشور ایجاد شود ونیاز داریم تا 
در بخش حل مسأله بیکاری با یک برنامه ریزی ساختاری و منظم 
گام برداریم چراکه اگر این اتفاق رخ ندهد سرمایه گذاری کلانی 
که در پیشرفت تحصیلی فرزندان این سرزمین انجام شده است کم 

اثر و نابود می شود.

فریبی،  عوام  گفت:  طلب  اصلاح  سیاسی  فعال  یک   
ویژه خواری، فساد، ایجاد تنگناهای سیاسی و... عملکرد 
مدعیانی بود که گفتند می خواهند اهداف انقلاب را احیا 

کنند.
علی شکوری راد در نخستین کنگره حزب اتحاد ملت ایران طی 
سخنانی گفت: کسانی که در این کنگره حضور دارند نمایندگان 
کسانی هستند که بی ادعا آرمان های بزرگ انقلاب مانند استقلال، 
آزادی و عدالت و آمال و اهداف اصلاحات مانند جامعه مدنی، آزادی 

بیان و دفاع از حقوق ملت و... را دنبال می کنند.
وی با اشاره به تنگناهای به وجود آمده در دولت  های نهم و دهم 
اظهار داشت: هشت سالی که در دولت نهم و دهم گذشت حدیث 
کوچکی نیست که به آن پرداخت و البته مسببان این سال ها در 
میان مردم جایگاه دیگری ندارند. عوام فریبی، ویژه خواری، فساد، 
ایجاد تنگناهای سیاسی و... عملکرد مدعیانی بود که می گفتند 
می خواهند شعارها و اهداف انقلاب را احیا کنند و بیشترین جفاها 
را به انقلاب کردند. این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: اوج این 
مسائل پس از حوادث تلخ سال 88 بود که یاران و دلسوزان انقلاب 
و نخبگان را حذف و انسجام و اتحاد ملت را به انشقاق سوق داد و 
کشور را به انزوای بی سابقه ای کشاند که همه این مسائل موجب 

افزایش فشار به مردم شد.
شکوری راد با یادآوری عملکرد مردم در سال 92 تصریح کرد: 
بار دیگر معجزه آفرید وبا تدبیر مقام معظم  ظرفیت های ملت 
رهبری و فداکاری همه جریان های اصلاح طلب، خرداد 92 در 
تاریکی درخشید و امید به کشور بازگشت و حاصل آن نجات کشور 

از ورطه سقوط بود.
وی با بیان اینکه عملکرد دولت با شعارهای اعتدال گرایانه و 
عملکرد مبتنی بر خردورزی موجب اعتماد مجدد به صندوق آرا 
شد، خاطرنشان کرد: همه دریافته اند که بزرگترین مشکلات را 
می توان برداشت و بدترین توطئه ها را خنثی کرد. حاصل حضور 
مردم، تغییر شرایط سیاسی کشور و ایجاد افق های جدید برای 

سیاست ورزی بود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: اکنون دولت جدید که 
مانند جزیره کوچک در دریای اصولگرایان قرار گرفته است، توانسته 
به عهد خود باقی بماند و هرچند نتوانسته همه شعارهای انتخاباتی 

را اجرا کند از حمایت اصلاح طلبان برخوردار است و امید می رود 
به همه شعارهای خود در دو سال باقی مانده جامع عمل بپوشاند.

شکوری راد تاکید کرد: بعد از آن سال های سخت و دو سال 
بعد از سال 92، نخبگان به آن رسیدند که تنها راه برون رفت از 

مشکلات اتحاد ملت حول منافع ملی و آرمان های انقلاب است.
شکوری راد در ادامه گفت: اگر امروز همه ما از وضعیت اقتصادی 
کشور نگرانیم )که هستیم(، چاره ای نداریم جز اینکه فضایی ایجاد 

کنیم تا هر دلسوزی بتواند در آن نقش آفرینی کند.
وی با اشاره به اینکه امروز مرزبندی های گذشته برداشته شده 
است، گفت: دو دلیل برای برداشته شدن این مرزبندی ها وجود 
دارد؛ اول اینکه منافع ملی به خطر افتاده و کشور باید نجات پیدا 
کند و چپ و راست نباید منافع جناحی را به منافع ملی اولویت 
دهند و اینکه شفافیت محیط سیاست ملت ما را یاری خواهند 
رساند. عضو حزب اتحاد ملت افزود: حتی اگر امکان حذف یک 

جریان سیاسی وجود داشته باشد، برای جبران عقب ماندگی ملی 
چاره ای جز استفاده از همه ظرفیت های ملی وجود ندارد.

فعال سیاسی اصلاح طلب عملیاتی کردن دستور رهبر  این 
انقلاب را مبنی بر اینکه افرادی که دلبستگی به نظام جمهوری 
اسلامی ندارند هم در انتخابات شرکت کنند، برای کشور ضروری 
دانست و گفت: اصلاحات چیزی جز پاسخگویی نهادهای قدرت، 
تعیین سرنوشت مردم به دست خود مردم و چرخش نخبگان به 
وسیله صندوق های رای نیست و اصلاح طلبان به دنبال ساختن 
یک آینده روشن برای فرزندان و یک وضعیت باثبات برای همه 

اقشار جامعه هستند.
شکوری راد با اشاره به اینکه باید در اقوام مختلف وابستگی به 
آب و خاک ایران تقویت شود، گفت: این مسئله جز با به رسمیت 
شناختن حقوق شهروندی آنها امکانپذیر نیست و توجه به حقوق 
شهروندی، اصلاح طلبان را از سایر گروه های سیاسی متمایز کرده 

است و همین جا از نهادهای امنیتی و قضایی می خواهم که توجه 
به این مسئله را در دستور کار خود قرار دهند.

وی گفت: امروز این سوال وجود دارد که چرا چهار دهه بعد از 
انقلاب، مردم در رنج و نگرانی آینده فرزندان خود هستند. پاسخ 

اصلاح طلبان به این سوال روشن و شفاف است.
شکوری راد با اشاره به برخی مشکلات ایجاد شده در دولت 
اصلاحات و تجربیات تلخ و شیرین آن دوران گفت: منافعی که 
ملت ایران در صد سال گذشته در راه رسیدن به استقلال، آزادی 
و پیشرفت به دست آورده امروز پیش  روی اصلاح طلبان قرار دارد.

وی با تاکید بر اینکه حزب اتحاد ملت ایران اسم مستعار هیچ 
حزبی نیست، گفت: البته اتحاد از تجربیات همه احزاب گذشته 

برای رسیدن به اهداف خود استفاده خواهد کرد.
شکوری راد با بیان اینکه آرامش مدنظر ما آرامشی مبتنی بر 
حاکم شدن فضای قانونی و اخلاقی است، یادآور شد: بر این اساس 
کسی به خود اجازه نخواهد داد تا با دروغ و افترا و آنچه که در 
جامعه به نام »بگم، بگم« مطرح شده است، عرصه را به مردم تنگ 
کند و همچنین گسترش فضای اخلاقی موجب ایجاد آرامش 

سیاسی و امکان استفاده از همه ظرفیت ها می شود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه اگر میزان، رای ملت 
است، چاره ای نداریم که به انتخابات آزاد تن بدهیم، ابراز داشت: 
ثبات و اعتلای کشور به ایمان و حضور مردم متکی است و هر 
کاری که برای حذف و بی اثر شدن آرا و همچنین دلسردی مردم 

برای مشارکت شود، گامی در جهت خواست ملت ایران است.
شکوری راد با بیان اینکه حزب اتحاد ملت ایران این امید را دارد 
که در کنار بزرگان اصلاح طلب و سایر تشکل ها گامی نو در جهت 
اصلاح طلبی بردارد، تاکید کرد: در این مسیر دست خود را بر روی 
تمامی احزاب و جریان های اصلاح طلب دراز می کنیم و دست یاری 
آنها را می فشاریم و سعی می کنیم با دوراندیشی و اتکا به خدا عرصه 

جدیدی را باز کنیم.
به گزارش ایلنا، وی اضافه کرد: در سایه قانون گرایی، اتحاد و 
آرامش ملت، دهه بعدی ایران دهه شکوفایی خواهد بود و ما از هیچ 
تلاشی فروگذار نخواهیم بود؛ زیرا حزب اتحاد ملت ایران، ایمان و 
پیشرفت را سرلوحه خود قرار می دهد تا به حزب پیشرفته و کادری 

ورزیده تبدیل شود.

اخبار
دکتر روحانی  در اجلاس روز جهانی مسجد: 

سخنرانی من باعث دستگیری 
آیت الله مهدوی کنی شد

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی با تاکید بر اینکه مسجد خانه حزب 
و جناح نیست بلکه خانه ملت و مردم است، گفت: مسجد فراتر از حزب و تشکل 

سیاسی است و همه را درون خود می پذیرد.
رئیس جمهور در اجلاس روز جهانی مسجد با تاکید بر اینکه مسجد جای سیاست 
هست اما جای حزب نیست، اظهار کرد: در مسجد باید مسائل مهم سیاسی، اجتماعی 
و مشکلات جهان اسلام بیان شود اما یک مسجد نباید تبدیل به تبلیغی برای یک حزب 
شود چون در این صورت از هدف ایجاد وحدت و اتحاد میان امت اسلامی دور شده و حتی 
گاهی باعث تفریق مومنان می شود. رئیس جمهور ضمن گرامیداشت روز جهانی مسجد 
خاطر نشان کرد: خاطره تلخ به آتش کشیدن قبله اول مسلمانان را در 46 سال گذشته از 
یاد نخواهیم برد که ماهیت متجاوزگر و تروریست و غاصب رژیم صهیونیستی را نشان داد و 
از طرف دیگر علامتی برای بیداری و هوشیاری ما بر حفظ هویت دینی و اسلامی و مراکز 

اخلاق و تعلیم و تربیت و ترویج احکام آسمانی بود.
آیت الله مهدوی کنی  یاد و خاطره مرحوم  ادامه ضمن گرامیداشت  روحانی در 
امور  ساماندهی  در  برجسته  بسیار  نقش  کنی  مهدوی  الله  آیت  کرد:  نشان  خاطر 
روحانیت، مساجد، مدارس دینی و ساماندهی حرکت و نهضت اسلامی در کشور و تهران 

برای استقرار و مدیریت نظام جمهوری اسلامی ایران داشتند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه از سال های اولیه دهه 50 از نزدیک با آیت الله مهدوی 
کنی آشنا بودم گفت:  در ماه رمضان سال 53 در مسجد آیت الله مهدوی کنی سخنرانی 
داشتم که صحبت های من باعث تعطیلی جلسه، فرار من و دستگیری ایشان شد و از همان 
ابتدا آیت الله مهدوی کنی با مزاح به من می گفت تو امسال هم خودت را گیر می اندازی 
و هم من را .رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه همواره نام مرحوم آیت الله مهدوی کنی 
در صدر سرداران مجاهد و خدمتگزاران انقلاب اسلامی بوده است، تصریح کرد: امیدواریم 
خانواده و شاگردان این یار سفر کرده نگذارند جای ایشان در علم و دانشگاه و تربیت این 
فرزندان خالی بماند.رییس جمهور در اجلاس جهانی روز مسجد گفت: مسجدی مسجد 
واقعی است که مرکز علم و مرکز برادری میان مسلمانان باشد.  حجت الاسلام و المسلمین 
حسن روحانی اظهار داشت: از مسجد مقاومت و ایستادگی برمی خیزد نه ظلم و تجاوز و 
خشونت و تفرقه. روحانی با بیان اینکه مسجد برای ما مرکز بسیار مهمی است گفت: از دیرباز 
معماری اسلامی نشان می دهد که مسجد مهمان اصلی شهر و جامعه هست و خواهد بود.

وی با تاکید بر اینکه اساس مسجد مرکز عبادت است، افزود:  نمی گویم در دنیای امروز 
مسجد جای مدرسه، دانشگاه، مراکز ورزشی و ... را بگیرد که هر کدام جای خود را دارد اما 
مسجد مرکزیت خاصی برای جمع مومنان و صالحان و تعلیم و تربیت اسلامی و همچنین 

آمادگی جامعه برای مقاومت، معنویت، وحدت و فداکاری دارد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه متاسفانه امروز در گوشه و کنار دنیا مساجدی داریم 
که خطیب آن در تفرقه مسلمانان سخن می گوید، اظهار کرد: متاسفانه در دنیا مساجدی 
هستند که خطبای آن مذهب پر افتخار شیعه و شیعیان را کفر و کافر معرفی می کنند.و 
برای تفرقه میان فرق اسلامی و پیروان اهل بیت )ع( و شیعه و اهل سنت سخن می گویند 
و از این مساجد افرادی پرورش می یابند که در جامعه به خشونت و افراط و کشتن مردم 

افتخار کرده و آن را به دروغ راه جهاد اسلامی نام می نهند.
رئیس دولت یازدهم با بیان اینکه مسجدواقعی، مسجد علم و تعلیم و تربیت و مرکز 
رحمت و برادری و وحدت میان مسلمانان است، خاطر نشان کرد: از مسجد مقاومت و 
ایستادگی بر می خیزد و نه ظلم و تجاوز و خشونت و تفرقه. روحانی با بیان اینکه مسجد 
مکان سیاست اسلامی است، گفت:  مسجد در نهضت اسلامی و انقلاب اسلامی پیشتاز بود 
و امام )ره( همواره بیشتر سخنرانیهای مهمشان در مساجد بوده است پس مساجد موتور 

حرکت برای کاروان نهضت اسلامی و رسیدن به پیروزی در انقلاب اسلامی بوده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه مسجد نباید رنگ و بوی حزب و جناح و تشکل خاص به 
خود بگیرد بلکه باید رنگ اسلام باشد، افزود: جان و روح مسجد باید قرآن و اهل بیت )ع( و 

منافع کشور و دنیای اسلام باشد و مسجد باید مرکز اتحاد، وحدت و جذب باشد.

احمد ناطق نوری:قبلا به ایشان پیشنهاد شده بود

آیا ناطق نوری امام جمعه تهران می شود؟
برادر علی اکبر ناطق نوری حضور احتمالی وی در پشت تریبون نمازجمعه 

تهران را رد نکرد.
 احمد ناطق نوری در خصوص پیشنهاد به برادرش برای  حضور در نماز جمعه تهران 
به عنوان خطیب که  این روزها در فضای رسانه ای شنیده می شود، گفت: می توانید از 
خود ایشان سئوال کنید. وی افزود: آقای ناطق در چند روز اخیر در مازندران حضور داشته 

و من ایشان را زیارت نکرده ام.
این نماینده مجلس هشتم خاطرنشان کرد: نمی دانم ایشان این پیشنهاد را بپذیرد یا نه 
اما در سال های گذشته و در مقاطع مختلف که این پیشنهاد به ایشان شده بود نپذیرفته 

بودند و این بار هم  فکر نمی کنم در این مورد، نظرشان عوض شده باشد.
در همین حال، پیشتر حسین سبحانی نیا عضو فراکسیون روحانیون مجلس شورای 
اسلامی در گفتگویی در رابطه با مطرح شدن پیشنهادی مبنی بر امام جمعه شدن ناطق 
نوری در تهران گفته بود که این اتفاق مبارک را به فال نیک می گیریم چرا که  آقای ناطق 
نوری به عنوان یکی از چهره های باسابقه انقلاب با مسائل اساسی و خطوط کلی نظام 
آشنایی کامل دارد بنا براین وی می تواند با نگاه اعتدالی و فراجناحی خاص خود، در این 
جایگاه نیز نقش موثری را ایفا کند. وی تاکید کرده بود: شرایط کشور نیز این را می طلبد که 
ما باید وحدت خود را حفظ کرده و از همه ظرفیت های کشور که نسبت به رهبری و نظام 

متعهد هستند استفاده کنیم و نیروهای انقلاب را از بدنه انقلاب جدا نکنیم .
این در حالی است که پیش از این برخی گروههای اصلاح طلب و اصولگرای معتدل به 
دنبال لیدری ناطق نوری برای گروه خود و خواستار ایفای نقش او برای وحدت بخشی به 
جریان خودشده بودند که وی این پیشنهادها را نپذیرفته بود. هر چند که در حال حاضر نیز 
این گروهها با توجه به انتخابات مجلس دهم هنوز چشم به ناطق دارند و به رایزنی ها خود 
برای متقاعد کردن وی به جهت پذیرش این نقش تلاش می کنند.  این روزها نیز موضوع 
پیوستن حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر ناطق نوری، رئیس بازرسی دفتر مقام معظم 
رهبری به جمع ائمه جمعه تهران شنیده می شود و باید دید که آیا وی این پیشنهاد را می 
پذیرد یا ترجیح می دهد که همچون چندسال اخیر حضور رسانه ای کمتری داشته باشد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

دَم انتخابات طرفدار مردم شدن، تبلیغاتی است
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس استیضاح وزیر اقتصاد را با توجه به 

حمایت رئیس مجلس از وی منتفی می داند.
محمدرضا تابش در خصوص هدف طراحان استیضاح وزیر اقتصاد اظهار کرد: آن هایی 
که هفته گذشته از صحبت های وزیر اقتصاد قانع نشده و رای به کارت زرد سوم او دادند 
دو دسته اند. دسته نخست باهدف انتخاباتی و دسته دوم با اغراض سیاسی پیگیر استیضاح 
شدند. وی افزود: در یک نگاه کلی، ارائه کارت زرد سوم و امضا کردن نامه استیضاح طیب 
نیا می توانست برای امضا کنندگان این طرح، دستمایه تبلیغات انتخاباتی قرار گیرد. اینکه 
بیاییم چند ماه مانده به انتخابات مجلس دهم خود را طرفدار مردم نشان بدهیم، یک 
اقدام صرفا تبلیغاتی است. تابش با بیان اینکه با افزایش مالیات  ها مردم برای تامین مسائل 
معیشتی و اقتصادی خود تحت فشار قرار گرفته اند ادامه داد: اما آیا چه کسی واقعا مسبب 
این شرایط است؟ دولت که مجری قانون است یا ما نمایندگان مجلس که این قانون را وضع 
کرده ایم؟ این نماینده اصلاح طلب مجلس خاطرنشان کرد: عده دیگری که به دنبال این  
استیضاح هستند، این اقدام را با هدف سیاسی پیش برده و می گویند ما اگر بتوانیم یک مو 

هم از این خرس بکنیم و دولت را ناموفق نشان دهیم، برای ما غنیمت است!
نماینده مردم اردکان در مجلس تصریح کرد: طیب نیا شخصیتی فرهیخته و دارای 
سوابق علمی و تجربی بسیار خوبی در دولت های مختلف است.  از آنجایی که رئیس 
مجلس از وی حمایت کرده و فعالین اقتصادی و دست اندرکاران امر اقتصاد در مجلس نیز 
از وی اعلام رضایت کرده اند، به نظر می رسد که استیضاح منتفی باشد و طراحان استیضاح 

امضای خود را پس بگیرند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

برجام تامین کننده منافع ملی جمهوری 
اسلامی است

 دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: متن برجام )برنامه جامع اقدام مشترک 
هسته ای( به گونه ای است که تامین کننده منافع ملی جمهوری اسلامی است.

علی شمخانی شامگاه پنجشنبه در جلسه شورای مدیران دانشگاه تبریز افزود: بررسی 
های ما از جمع بندی مذاکرات هسته ای مراحل پایانی را طی می کند و مردم هیچ گونه 
نگرانی نداشته باشند. وی در خصوص روند بررسی برجام در شورای عالی امنیت ملی گفت: 
ابعاد مختلف این سند در دو بخش عمومی و تخصصی با نگاهی واقع بینانه و به دور از 
قضاوت های جناحی ، در حال بررسی توسط متخصصان است و ما درصدد هستیم جمع 

بندی ها به تحکیم وحدت ملی و وفاق و ثبات در کشور کمک کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، پایه و اساس توسعه کشور را بالا بردن توان علمی 
دانست و بیان داشت : باید با دانش و فناوری نسبت به توسعه زیرساخت ها ، افزایش تولید 
و حل مشکلات زیست محیطی کمک کنیم. دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: هر 
کس به سهم خود باید برای رفع مشکلات تلاش کند و در این زمینه استادان دانشگاه ها 
، نخبگان و پژوهشگران در صف اول هستند. وی گفت : اینکه چگونه می توان از ارتباطات 
بین المللی بهره برد و از آن برای تولید ثروت برای کشور استفاده کرد ، نیاز به راهکارهای 

علمی و مطالعه شده دارد که این موضوع جز در دانشگاه ها محقق نمی شود.
شمخانی افزود: تقویت بنیادی دانشگاه ها باید منجر به نفوذ فناوری در بخش های 
مختلف شود چرا که وقتی فناوری ما بومی باشد دشمن نمی تواند تاثیری در رشد و توسعه 

آن داشته باشد.

نظام تصمیم درستی در مورد مسئله هسته ای گرفت

حمایت مجدد لاریجانی از برجام

مسعودپزشکیان:

بازی سیاسی انحصار طلبان 
اختلاف انداختن در جبهه اصلاحات است

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز:

سخنان روحانی درباره وظیفه نظارتی شورای نگهبان 
حرف درستی است

یک نماینده مجلس نهم گفت: بازی سیاسی انحصار 
و  اصلاح طلبان  در جبهه  انداختن  اختلاف  فعلا  طلبان 
از  بهانه های مختلف  با  را  این کار  اعتدال گرایان است 
جمله سر لیستی و.... انجام می دهند این ما هستیم که باید 

هوشیار باشیم. 
مسعود پزشکیان با اشاره به ترکیب سیاسی مجلس دهم و 
اینکه چه گروه های سیاسی موفق می شوند کرسی های بهارستان 
را تصاحب کنند؟ اظهار داشت: پیش بینی این موضوع سخت 
است. اینکه چه گروه هایی وارد مجلس شوند منوط به این است که 
شورای نگهبان چه مقدار به گروه های سیاسی مجوز حضور بدهد. 
از سوی دیگر باید بررسی کرد که افراد توانمند گروه های مختلف 
چقدر انگیزه آمدن به مجلس را دارند. بنابراین این موضوع دو سویه 
است در گام اول باید توانمندان انگیزه حضور داشته و پس از اعلام 
کاندیداتوری موضوع این خواهد بود که شورای نگهبان صلاحیت 
آنها را زیر سوال نبرد. وی با اشاره به اینکه تصاحب کرسی های 
مجلس آینده از سوی اصلاح طلبان به دو موضوع بستگی دارد؛ 
افزود: اول اینکه نیروهای اصلاح طلب به میدان رقابت بیایند و در 
گام دوم شورای نگهبان آنها را رد صلاحیت نکند. تصور می کنم 
گروه مستقل و اصلاح طلب بیشتر می توانند رای مردم را کسب 

کنند تا افرادی که به اسم اصولگرایی وارد میدان می شوند.
پزشکیان خاطر نشان کرد: خیلی تقسیم بندی اصلاح طلبی و 
اصولگرایی را قبول ندارم. من خودم را اصولگرا تر از خیلی ها می دانم، 
برای همین است که از بسیاری از حرف هایم کوتاه نمی آیم و روی 
اعتقادم هستم. اصولگرایی چارچوبی دارد که این چارچوب پایدار 
بعد بخواهد  باشد  است. مگر می شود فردی چارچوب نداشته 
اصلاحات کند. اصلاحات در درون چارچوب معنا می دهد. قرار 
نیست اصول را اصلاح کنیم، درون اصول نیاز به تغییر نگرش داریم. 
چشم اندازی که مقام معظم رهبری تعریف مگر بدون اصلاحات 
ممکن است؟ پس باید تغییراتی ایجاد کرد، این تغییرات یعنی 
اصلاحات. مگر می توانند ادعا کنند اصولگرایند اما اصلاحاتی نکنند 
و بتوانند به چشم اندازی دست پیدا کنند که مقام معظم رهبری 
آن را رسم کرده است. اگر این حرف درست است که روی اصولی 
هستند که نیاز به اصلاحات ندارد یعنی به اهدافی که مقام معظم 
و سیاست های کلی که فرمودند امکان دستیابی وجود نخواهد 
داشت. وی افزود: اصلاحات یعنی تغییر در رفتار، نگاه و گفت و گو 

و ارتباطات تا بتوانیم به قله ای که تصمیم گرفتیم برسیم. اعتقاد 
دارم نمی توان اصول را داشت اگر اصلاحی انجام ندهیم. گروه ها و 
جریان ها و احزاب اصلاح طلب باید در وهله اول معتقد به شعاری 
باشند که می دهند و در جامعه به آن مشهور هستند و این معنا 
بزرگترین برگ برنده را برای هر حزب و دسته ای بوجود می آورد. 
بعد از آن دیگر به بحث های تبلیغاتی و شعاریشان برمی گردد 
که چگونه باشد. یعنی همان کارهای که ما در حال حاضر انجام 
می دهم و نتیجه هم نمی گیریم. وی بیان داشت: اگر فعالیت های 
اصلاح طلبان بخواهد فقط به زمان انتخابات منوط شود قطعا 
نتیجه ای خوبی نخواهد داشت زیرا ما در جامعه زندگی می کنیم و 
بین مردم هستیم و هدفمان از آمدن به مجلس حل مشکلات مردم 
است و در واقع ما طی زمان و در درون جامعه و با مردم این جامعه 
بالا می آییم که اگر اینگونه بالا بیایم موفق هستیم ولی اگر بخواهیم 
فقط در زمان انتخابات بیایم و خودمان را مطرح کنیم و بعد از آن 
گم شویم و چهارسال بعد بیایم قطعا نتیجه خوبی نمی گیریم. در 
واقع موفقیت و عدم موفقیت در ثبات و ماندگاری و صداقت است 
که اگر این سه فاکتور باشد موفقیم ولی اگر فقط برای رای آوردن 
به میدان بیایم موفق نخواهیم بود. پزشکیان ادامه داد: مدت هاست 
که برخی جریان های اصول گرا به جای آنکه رقابت را در صندوق های 
انتخاباتی و گرایش مردم ببینند در اختلاف افکندن و تهمت زدن می 
بینند. هر چند اصلاح طلبان باید نسبت به جریان سازی طرف مقابل 
هوشیار باشند. این افراد می دانند که عدم حضور احزاب در انتخابات باعث 
تک صدایی می شود که برخلاف شعارها است. از طرف دیگر به نظر مي 
رسد که این افراد توان کافی برای مبارزه با احزاب دیگر در خود نمی بینند 
به همین دلیل به تهمت و افترا متوسل می شوند. البته ممکن است که 
برخی توان پذیرش نگاه متفاوت از خودشان را نداشته باشند. اما واقعیت 
این است که وجود گروه هایی با سلیقه های مختلف باعث به وجود آمدن 
فضای رقابتی می شود و هر یک از احزاب در قدرتمندتر کردن نگاه و 
موضع خود تلاش خواهند کرد. علت درجا زدن چند ساله ی ما، از میان 
رفتن انتقادات ریشه ای و نزدیک شدن ما به یک تک صدایی است. بازی 
سیاسی انحصار طلبان فعلا اختلاف انداختن در جبهه اصلاح طلبان و 
اعتدال گرایان است این کار را با بهانه های مختلف از جمله سر لیستی 
و.... انجام می دهند این ما هستیم که باید هوشیار باشیم فضا به گونه ای 
رقم خورده است که وقتی کسی مسئولی را نقد می کند گویی در حال 

نقد دین، نظام و کشور است.

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز معتقد است 
سخنان رئیس جمهور درباره تفکیک وظیفه نظارتی شورای 

نگهبان از وظیفه اجرایی دولت در انتخابات، صحیح است.
حجت الاسلام سیدرضا اکرمی در گفتگو با خبرآنلاین در 
خصوص سخنان رئیس جمهور درباره وظایف شورای نگهبان و 
دولت در برگزاری امر انتخابات اظهار کرد: فلسفه وجودی تشکیل 
شورای نگهبان برای نظارت است نه برای کار اجرایی و از این حیث، 

رئیس جمهور نیز بر این موضوع تاکید کرده است.
وی افزود: سخنان دکتر روحانی درنشست مشترک هیئت 
دولت و استانداران به دو بخش تقسیم می شود که بخش اول 
مربوط به مذاکرات و توافق هسته ای و بخش دیگر آن نیز در رابطه 
با اصل برگزاری انتخابات است. این نماینده ادوار مجلس با بیان 
اینکه  رئیس جمهور در بخشی از سخنان خود به تجربه شکل 
گیری مجلس اول نیز اشاره کرده است، گفت: در مورد مجلس 
اول باید  گفت که واقعا اولین انتخابات مجلسی بوده که تقریبا همه 
اقشار در آن شرکت کرده اند وحاصل آن شکل گیری مجلسی قوی 
بوده است به طوری که همه می گویند در میان  9 مجلس پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی این مجلس از همه مجالس قوی تر بوده 

است. این حرف درستی است و انصاف هم همین است.
وی در ادامه  خاطرنشان کرد:  در مجلس اول واقعا هیچ تجربه 
ای وجود نداشت و دیگر این مجلس وظایف سنگینی  را بر عهده 
داشت به طوری که مسئله تشکیل دولت شهید رجایی، عزل بنی 
صدر یا مسئله مذاکرات برای آزادی گروگان های آمریکایی از 
مواردی است که نشان می دهد کار مجلس اول، بسیار سنگین بوده 
است.  از نظر کیفیت نیز افرادی که در آن مجلس شرکت داشتند، 
با اینکه تجربه اول آن ها برای حضور در پارلمان بود، اما برخی ازآن 

ها از افراد باسابقه بالای انقلابی و مبارزاتی با رژیم طاغوت بودند.
اکرمی افزود: الان همه یاد گرفته اند و برای 290 کرسی مجلس 
7 هزار نفر در کشور داوطلب می شوند در حالی که مجلس اول 
اینگونه نبود و افرادی که واقعا احساس می کردند توانایی انجام کار 
دارند، در انتخابات نامزد می شدند.  رییس شورای فرهنگی نهاد 
ریاست جمهوری ادامه داد: رئیس جمهور در سخنان اخیر خود به 
این نکته اشاره کرده است در عین حالی که شورای نگهبان نبود 
اما مجلس اول تشکیل شد و کار خودش را به درستی انجام داد 
و به عنوان بهترین مجلس نیز ازآن یاد می شود. بنابراین با تجربه 

برگزاری 30 انتخابات پس از پیروزی انقلاب، برگزار کردن یک 
انتخابات شکوهمند با حضور حداکثری مردم امروز وظیفه ماست. 
این عضو شوراي مرکزي جامعه روحانیت مبارز با تاکید براینکه 
درباره روند تائید صلاحیت نامزدها در انتخابات از سوی شورای 
نگهبان، گفت: در مورد نظارت دو بحث حقوقی وجود دارد که یکی 
از آن ها را استصوابی می گویند و دیگری را استطلاعی؛ که بنده 
نظارت استصوابی را قبول دارم نه استطلاعی را که فقط شورای 
نگهبان نظر بدهد. چراکه معتقدم شورای نگهبان باید من را واجد 
شرایط بداند و اگر شکایتی هم بود به آن رسیدگی کند. وی افزود: 
دولت  نیز موظف است که انتخابات سالم و صحیحی را از ابتدا تا 
انتها برگزار کند. و این کار خیلی سختی نیست چون قانون انتخابات 
کاملا روشن است. اکرمی در خصوص تاکید رئیس جمهور بر حضور 
همه گروه ها و جناح های داخل نظام در انتخابات آتی گفت: سئوال 
این است که آیا ما در کشور چندصدایی را قبول داریم یا نداریم؟ 
اگر چندصدایی را قبول داریم و آن را در چارچوب قانون مفید می 
دانیم ، باید  بپذیریم کسی که  قانون اساسی ، ولایت فقیه ، نظام و 
انقلاب را قبول دارد و در چارچوب قانون داوطلب شده و صلاحیت 
او متعیین می شود می تواند کار خودش را به درستی انجام دهد؛ 
ممکن است در روش، روش دیگری را برای انجام وظیفه خود 
برگزیند. وی تصریح کرد: من معتقدم که هر اصلاح طلبی حتما 
باید اول اصولگرا باشد و هر اصولگرایی حتما باید اصلاح طلب باشد 
و گرنه باید بگوییم مجلس مادام العمر باشد. در حالی که مجلس 
جدید برای این که تجربه و نگاه جدیدی به آن وارد شود، تشکیل 
می شود یعنی اگر در کمیت تغییر نمی کند لااقل در کیفیت تغییر 
کند. بالاخره دنیا دنیای تکنولوژی است. به عنوان مثال در انتخابات 
مجلس اول از نظر قانون،تنها شرط نمایندگی داشتن سواد خواندن 
و نوشتن بود اما الان می گویند فوق لیسانس و بالاتر پس معلوم 
می شود که زمان، زمان دیگری است. وی در پاسخ به این سئوال 
که پیش بینی شما از ترکیب مجلس دهم چیست؟ تاکید کرد: من 
الان هیچ علم غیبی ندارم و نمی توانم پیش بینی کنم که آینده چه 
می شود چراکه بسیاری از امور به هم پیوسته  اند مثلا  اگر مذاکرات 
و توافق هسته ای در داخل و خارج نتیجه مثبت داشته باشد یقینا 
روی مجلس  آینده اثر می گذارد و  اگر خدای ناکرده  نتیجه منفی 
نیز داشته باشد ، تاثیر دیگری بر انتخابات خواهد داشت و نمی توان 

از الان  8 ماه آینده را  پیش بینی کرد.

 شکوری راد در کنگره حزب اتحاد ملت:

عوام فریبان بیشترین جفا را به انقلاب کردند 
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علم بياموزيد و حلم فراگيريد 
كه علم، دوست مؤمن
و حلم دستيار اوست.

شنبه - سی و یکم مردادماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3796 روزنامه

 درآمد میلیاردی تلگرام!
گفته می شود: تلگرام که یک پروژه ی متن  باز است خیلی زود توانست به یکی از اپلیکیشن های محبوب 
کاربران تبدیل شود و این محبوبیت تا حدی رسیده که تلگرام در وبلاگش اعلام کرد که بیش از 50 میلیون 
کاربر فعال دارد نیکولای و پاول دوراو توسعه دهندگان و پایه گذاران این اپلیکیشن امروز اعلام کرده اند که 
ترافیک روزانه ی تلگرام به 10 میلیارد پیام  رسیده است. این رقم بسیار جالب توجه است چرا که تا 8 ماه 
پیش روزانه اندکی بیش از یک میلیارد پیام در سرورهای این اپلیکیشن پیامرسان رد  و  بدل می شد. با عرضه ی 
تلگرام سیل عظیمی از کاربران فیسبوک، واتس اپَ و وایبر به این اپلیکیشن کوچ کردند که این نیز عاملی برای 
افزایش کاربران و ترافیک تلگرام است. اپلیکیشن واتس اپَ تا ماه ژانویه روزانه 30 میلیارد پیام رد و بدل می کرد.

ترکیه قول تامین امنیت مسافران ایرانی را داد
گفته می شود: مدیرکل امور مرزی وزارت کشور اعلام کرد: ترکیه قول تامین امنیت مسافران و 
خودروهای ایرانی را در جاده های مناطق شرقی آن کشور داده است. مجید آقابابایی روز پنجشنبه در جریان 
سفر مدیران ارشد وزارت کشور به آذربایجان غربی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار ایرنا افزود: در روزهای 
اخیر در مجموع 9 حمله به خودروهای ایرانی در شرق ترکیه انجام شده که در جریان آن یک نفر از اتباع ایرانی 
کشته شده است. وی بیان کرد: در جریان این حمله ها چند خودروی ایرانی به طور کامل به آتش کشیده 

شد و برخی خودروها نیز آسیب جدی دیدند.

درآمد داعش از جرایم سازمان یافته
گفته می شود: یک گزارش پارلمان عراق نشان مي دهد گروه تکفیري صهیونیستي داعش پیش از 
تصرف استان نینوا مشغول ارتکاب جرایم سازمان یافته در این استان با درآمدي بالغ بر 11 میلیون دلار در ماه 
بود. بر اساس این گزارش که هنوز انتشار عمومي نیافته است، داعش »سامانه مشخصي براي جمع آوري پول« 
داشت و »نرخ هاي مشخصي« بر گروه هاي مختلف اعمال مي کرد. به گزارش خبرگزاري فرانسه، مقامات استان 
نینوا مي گویند داعش ابتدا پنج میلیون دلار در ماه از طریق جرایم سازمان یافته کسب مي کرد اما اندکي پیش 
از تصرف موصل این میزان به دو برابر افزایش یافت. بر اساس این گزارش، یکي از راه هاي کسب درآمد داعش 
از طریق اعمال مالیات بر محصولات نفتي بود که از یک پالایشگاه بزرگ در استان صلاح الدین منتقل مي شد. 
داعش از این طریق یک میلیون دلار در ماه درآمد داشت. داعش همچنین بر سیمان و نیز حقوق پیمانکاران 
شهرداري موصل مالیات مي بست که حدود 62 هزار دلار در ماه براي این گروه تروریستي درآمدزایي داشت. 
همچنین هزاران پزشک در این استان ماهانه 300 دلار به داعش مي دادند. 1400 مالک ژنراتور نیز ماهانه 

200 دلار به داعش پرداخت مي کردند. بنا بر این گزارش، حتي سبزي فروش ها به داعش مالیات مي دادند.

ماجرای کتک مبارکی که آقای قرائتی خورد!
گفته می شود: مرحوم پدرم بسیار اصرار داشت که من محصل  حوزه علمیه و روحانی شوم ولی من 
مخالفت می  کردم، لذا برای ادامه تحصیل به دبیرستان رفتم. روزی به مدیر مدرسه گزارش دادم که چند نفر 
از همکلاسی  هایم در مسیر راه مدرسه، دیگران را اذیتّ می  کنند، مدیر هم آنها را تنبیه کرد. آنها متوجّه شدند 
و در تلافی با هم همفکر شدند و در مسیر برگشت کتک مفصّلی به من زدند که سر و صورتم سیاه شد و بی  
حال روی زمین افتادم و به سختی خود را به منزل رساندم. پدرم گفت: محسن چی شده؟. گفتم: هیچی، می  
خواهم بروم حوزه و طلبه شوم!. امروز بسیار خوشحال هستم که در این مسیر قدم گذارده  ام و خدا را شاکرم 

که چگونه با حادثه  ای مسیر زندگیم را عوض کرد.

تخلف کامیون های ترک در مصرف گازوئیل یارانه ای ایران
گفته می شود: قاسم خورشیدی گفت: بر اساس توافقات بین سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
ایران و طرف ترکیه ای که در دی ماه سال گذشته منعقد شد طرف ترکیه ای اعلام کرد: ما سوخت در داخل 
ایران نمی زنیم و لذا نمی خواهیم تفاوت قیمت بدهیم.وی افزود: آنها اعلام کردند: آمادگی داریم با پلمب باک 
وارد قلمرو جمهوری اسلامی ایران بشویم.مدیرکل مبارزه با قاچاق فراورده های نفتی افزود: این در حالیست 
که ناوگان حمل و نقل همسایگان ایران غیر از ترکیه در پایانه های مرزی ورودی، تفاوت قیمت سوخت را 
پرداخت می کنند و در داخل ایران سوخت را به نرخ دوم یارانه ای یعنی هر لیتر 600 تومان در اختیار می گیرند.

خورشیدی گفت:  در 6 ماه گذشته بر اساس گزارش ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز،  سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای و سازمان پایانه ها، ناوگان حمل و نقل ترکیه ای این تعهد و التزام را به طور دقیق رعایت نکرده 
است.وی افزود: براساس این گزارش در بسیاری از موارد این پلمب ها دستکاری شده و یا احیاناً درهای باک دوم 
و سومی وجود داشته و از آن طریق از سوخت یارانه ای و ارزان قیمت داخل ایران استفاده شده استخورشیدی 
گفت: در رایزنی با مجموعه وزارت راه و شهرسازی و آقای واعظی وزیر ارتباطات به عنوان رئیس کمیسیون 

مشترک اقتصادی ایران و ترکیه در حال پیگیری هستیم که در این توافقنامه تجدید نظر شود.

نوری مالکی تهدید به افشاگری کرد
گفته می شود: نوری مالکی در واکنش به فراخوان کمیته تحقیقات پارلمان این کشور برای حضور 
در دادگاه در رابطه با پرونده سقوط موصل، تهدید کرد پشت پرده دست داشتن مسوولان عراقی در قتل، 
آدم ربایی و فساد را برملا خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا(، به نقل از شبکه خبری 
الجزیره، نوری مالکی، نخست وزیر سابق عراق در دیدار با جمعی از رهبران ائتلاف »دولت قانون« و حزب 
»الدعوه« که در پایان سفر شش روزه اش به تهران در فرودگاه بغداد به استقبال وی آمده بودند، تهدید کرد 
پرونده های مسوولان عراقی مبنی بر دست داشتن در قتل و آدم رربایی مردم عراق را افشا می کند. مالکی با 
کنایه به حاکم الزاملی، یکی از رهبران جریان الصدر عراق گفت: شخصی که تحقیقات در مورد پرونده سقوط 
موصل را بر عهده گرفته خود متهم به قتل و آدم ربایی است و می خواهد با ارائه گزارش از سقوط موصل، 

معادله ها را برهم بزند.

2015؛ گرم ترین سال کره زمین در قرون اخیر
گفته می شود: طبق گزارش ناسا و اداره  هواشناسي ژاپن، امسال زمین یکي از گرم ترین تابستان هاي 
تاریخ خود را تجربه کرده است. به گزارش خبرنگار مهر، طبق این تحقیقات ماه جولاي )تیرماه( سال 2015، 
گرم ترین ماه سال از 1800 میلادي تاکنون بوده  است. تجهیزات ثبت دماي هوا، تقریبا از سال 1800 شروع 
به کار کردند.طبق اطلاعات بدست آمده از ناسا که البته در هفته هاي آینده همچنان تحلیل هاي بیشتري بر 
روي آن صورت مي گیرد، میانگین دماي هوا در جولاي 2015، نسبت به جولاي 2011، به اندازه ي 0.02 
درجه ي سانتي گراد افزایش یافته است. البته فقط ماه جولاي امسال گرم ترین نبوده و تقریبا دیگر ماه هاي سال 

2015 نیز جزو گرم ترین ماه هاي تاریخ  بوده اند.

شرط بازگشت هنرمندان خارج نشین به ایران
گفته می شود: حسین نوش آبادی سخنگوی وزارت ارشاد با اشاره به شرط بازگشت هنرمندان خارج 
نشین به ایران گفت:  اگر این افراد سابقه ضدیت با نظام جمهوری اسلامی و همکاری با شبکه های معاند را 
نداشته باشد و یا ارتباطی با کسانی که با این نظام و این کشور مخالف نباشند، طبیعی است ما از چنین افراد 
علاقمند برای فعالیت هنری دعوت می کنیم. این افراد و دوری شان از کشور نباید ناشی از عناد و ضدیت با 
نظام و فرهنگ باشد. اگر جرمی باشد جرائم باید رسیدگی شود اگر مقامات ذی ربط اجازه دهند طبیعتا ارشاد 

از هنرمندان که قوانین جمهوری اسلامی را رعایت کند استقبال می کند.

داعش در تعقیب پاپ فرانسیس!
گفته می شود: دونالد ترامپس نامزد جنجالی ریاست جمهوری آمریکا به پاپ فرانسیس در مود مخالفت با 
نظام سرمایه داری هشدار داد و گفت داعش قصد حمله به واتیکان را دارد. در طی مصاحبه ای که دونالد ترامپس، 
نامزد ریاست جمهوری در شبکه CNN با Chris Cuomo داشت، اعلام کرد در خوب بودن پاپ فرانسیس 
هیچ شکی نیست ولی در صورتی که پاپ با نظام سرمایه داری مخالفت کند، باید به ایشان یادآور شم که داعش 
قصد حمله به واتیکان را دارد. وی در این مصاحبه خطاب به پاپ فرانسیس گفت: " داعش قصد گرفتن شما را 

دارد. شما می دانید که یکی از اهداف داعش حمله به واتیکان و اشغال این کشوراست.

حماس دلفین جاسوس اسرائیل را گرفت
گفته می شود: رسانه های عربی می گویند گروه فلسطینی حماس اعلام کرده است که یک دلفین را 
که رژیم اسرائیل در سواحل غزه برای جاسوسی استفاده کرده، گرفته است. روزنامه عرب زبان القدس نوشته 
است حماس که طی چند سال گذشته، کنترل نوار غزه را در دست داشته، گفته است این دلفین مجهز به 
تجهیزات جاسوسی از جمله دوربین بوده است. گفته شده است که گشت دریایی شاخه نظامی حماس این 
دلفین را مشاهده کرده و به ساحل غزه برده است. هیچ تصویری از این دلفین منتشر نشده است. روزنامه 
القدس نوشته است که سرویس های اطلاعاتی اسرائیل از این مامور جدید خود، "سلب اراده" کرده و از آن 

"یک قاتل" ساخته اند.

نامحرمانه

با پیام آیت الله صافی گلپایگانی همایش تکریم و 
بزرگداشت امامزاده سید علی)ع(  همزمان با روزملی 
تکریم و بزرگداشت امامزادگان به همت اداره کل اوقاف 

و امور خیریه استان در قم برگزار شد. 
همایش تکریم و بزرگداشت امامزاده سیدعلی)ع( پیش از 
ظهر پنجشنبه  با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمدی 
نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه،  حجت 
الاسلام والمسلمین عابدی رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن 
کریم، حجت الاسلام والمسلمین حسینی مدیرکل اوقاف قم، 
جمعی از مدیران استانی و اقشار مختلف جامعه در مجتمع 

فرهنگی امامزاده سید علی)ع( برگزار شد.

آیت الله صافی گلپایگانی:
امامزاده سید علی)ع( همیشه مورد احترام اهالی 

با ایمان قم بوده است
تکریم  همایش  به  پیامی  در  الله صلفی  گلپایگانی  آیت 
از امامزادگان و امامزاده سید علی)ع( گفت: قم از دیر زمان 

پذیرای ذریه پاک پیامبر اکرم)ص( و امامزادگان بوده است.
این مرجع تقلید در پیام خود با اشاره به آیه 23 سوره 
امامزادگان  و  بیت)ع(  اهل  از  تکریم  کرد:  تصریح  شوری  
واجب التعظیم از وظایف دینی و مذهبی مسلمانان است، بنابر 
حدیث شریف ثقلین که فرقین آن را قبول دارند تمسک به 
عترت و احترام به اهل بیت)ع( از تکالیف اصلی مسلمانان 
برای مسلمانان، محترم و  قرآن کریم  است همانطوری که 
کتاب هدایت و قانون آسمانی است، عترت پیامبر اکرم)ص( 
هم هادیان مردم و نجات دهنده گمراهان از ضلالت است و 
مردم وظیفه دارند که از آنها پیروی کرده و راه و روش زندگی 

خود را از آنها بیاموزند.
سیره  با  و  آنها  سیره  با  آشنایی  کرد:  خاطرنشان  وی 
همه  برای  بزرگواران  آن  زندگانی  مطالعه  و  امامزادگان 
مسلمانان اهمیت بسیار زیادی دارد، در طول تاریخ وقتی ما 

به زندگی امامزادگان نگاه می کنیم مشاهده می کنیم که آنها 
با تحمل زحمات و صدمات بسیار  با مجاهدت های خود و 
زیاد آیین مقدس اسلام و معارف نورانی مکتب را تبلیغ و 
ترویج کرده و حتی در این راه، بسیاری از آن بزرگواران شربت 
شهادت را نوشیده و با خون پاک خود شجره طیبه اسلام را 

آبیاری کردند.
آیت الله صافی گلپایگانی یادآور شد: شهر مقدس قم از دیر 
زمان پذیرای ذریه پاک پیامبر اکرم)ص( و امامزادگان بوده 
که صدها نفر از آنان در این شهر و اطراف آن مدفون هستند 
و مراقد مطهرشان بر معنویت این شهر افزوده است. مضجع 
نورانی حضرت فاطمه معصومه)س( که قم را فضیلتی بزرگ 
عنایت کرده سبب شد که امامزادگان دیگر هم به قم آمده و 

در این شهر مذهبی زندگی کنند.
امامزاده  بزرگواران  آن  از  یکی   : کرد  تصریح  وی 
واجب التکریم سید علی)ع( است که دارای مقام معنوی زیادی 
است، این بزرگوار همیشه مورد احترام اهالی با ایمان قم به 
زیارتگاه  مرقد شریفش  و  بوده  دین  بزرگان  و  علمای  ویژه 
این  به  نسبت  ایمان  با  مردم  و  است  بیت)ع(  اهل   محبین 
امامزاده ارادت و علاقه خاصی دارند، حقیر نیز بارها توفیق 

پیدا کردم که این امامزاده واجب التعظیم را زیارت کرده و از 
آن وجود مقدس و حضرات معصومان)ع( درخواست عنایت 

ویژه و نظر و توجه خاص کردم.
از   پیام خاطرنشان کرد:  این  پایان  تقلید در  این مرجع 
شرکت کنندگان  و  امامزادگان  از  تکریم  همایش  مسئولان 
تقدیر و تشکر کرده، مزید توفیقات همگان را در پیروی از 
معارف نورانی اهل بیت)ع( در ظل عنایات خاصه حضرت بقیة 

الله الاعظم)عج( از خداوند متعال مسئلت دارم.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم: 
بقاع متبرکه و امامزادگان 

مرکز نشر معارف اسلامی هستند 
مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان قم در این همایش با 
اشاره به جایگاه امامزادگان و بقاع متبرکه، گفت: اهل بیت)ع( 
و امامزادگان واجب التعظیم در زمان حیات خود پایگاه معرفت 
و بیان معارف اسلامی بودند و بعد از شهادت و رحلت نیز، حرم 
مطهر آنها همواره به عنوان پایگاه نشر معارف اسلامی مورد 

توجه بوده است.
حجت الاسلام والمسلمین حسینی ، با اشاره به اینکه 
خداوند عالم انسان را موجودی اجتماعی خلق و در درون 
براین  داشت:  اظهار  کرده،  متجلی  را  احساس  نعمت  وی 
یا  دوستی  و  موجودات حب  سایر  به  نسبت  انسان  اساس 

تنفر می ورزد.
برای  را  اسلام  دین  اکرم)ص(  پیامبر  اینکه  بیان  با  وی 
فراگیری در عالم بر اساس احساس درونی انسان تحت عنوان 
محبت پایه ریزی فرموده، تصریح کرد: تبعیت متاثر از محبت 
می باشد و پایه و اساس دین داری، عشق و محبت انسان 
به ساحت مقدس خداوند عالم است. مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه قم با اشاره به اینکه خداوند محور محبت و دوستی را 
به عنوان یکی از پایه های اساسی مورد توجه قرار داده است، 
افزود: همه محبت و عشق انسان با ایمان نسبت به پروردگار 

عالم متجلی خواهد بود. حجت الاسلام والمسلمین حسینی 
تصریح کرد: مهم ترین حلقه ایمان به خداوند این است که 
حب و دوستی و تنفر و دشمنی انسان برای خداوند باشد.وی 
ةَ فيِ القُْرْبي«  با اشاره به آیه »قُلْ لا أسَْئَلُکُمْ عَلیَْهِ أجَْراً إلِاَّ المَْوَدَّ
گفت: براساس این آیه مسلمین همواره باید خاندان رسول 

خدا را مورد تکریم قرار دهند.
مدیرکل اوقاف و امورخیریه قم با اشاره به جایگاه امامزادگان 
و بقاع متبرکه، اظهار داشت: اهلبیت)ع( و امامزادگان واجب 
التعظیم در زمان حیات خود پایگاه معرفت و بیان معارف 
اسلامی بودند و بعد از شهادت و رحلت نیز، حرم مطهر آنها 
همواره به عنوان پایگاه نشر معارف اسلامی مورد توجه و محور 

محبت و دوستی ملت ایران بوده است.

امروز امامزاده شاه سیدعلی)ع( 
مورد توجه مردم قم است 

بیانات  به  اشاره  با  والمسلمین حسینی  حجت الاسلام 
امام راحل)ره( مبنی بر اینکه »مردم ما می خواهند در پناه 
انقلاب  به آرامش برسند«، گفت: رهبر معظم  امامزادگان 
بقاع متبرکه به قطب فرهنگی تاکید  بر تبدیل شدن  نیز 

دارند.
با اشاره به تلاش های جهادی سازمان اوقاف برای  وی 
تحقق مطالبه مقام معظم رهبری، گفت: برگزاری روز ملی 
تکریم و بزرگداشت امامزادگان از جمله برنامه های پیش بینی 

شده برای گرامیداشت این روز است.  
برگزاری  به  اشاره  با  قم  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
همایش تکریم و بزرگداشت امامزاده سیدعلی)ع(، گفت: شاه 
سید علی)ع( قطعا از فرزندان حضرت علی)ع( می باشد و 
بزرگ مورد توجه در دوره حیات  از شخصیت های  ایشان 

خود بوده است.
حجت الاسلام والمسلمین حسینی در پایان با بیان اینکه 
امروز امامزاده شاه سیدعلی)ع( مورد توجه مردم قم است، ابراز 
داشت: از مراجع عظام تقلید تا آحاد مردم توجه خاصی به 

این امامزاده واجب التعظیم دارند و به زیارت و توسل ایشان 
می آیند.

رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم عنوان کرد: 
تاثیر بقاع متبرکه بر سلامت معنوی شهر

این  در  نیز  کریم  قرآن  معارف  و  علوم  دانشگاه  رئیس 
همایش  با تاکید بر اینکه بقاع متبرکه در معنویت و سلامت 
روحی شهر تاثیر بسیاری دارند، گفت: وهابیت قبرهای مربوط 
به یهودیان و صهیونیست ها را تخریب نمی کند اما به قبور 

اولاد رسول الله )ص( توهین می کنند.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر عابدی ، با اشاره به اینکه 
همواره بقاع متبرکه امازادگان مورد توجه بوده ، اظهار داشت: 
شاگردان ارسطو پس از مرگ این فیلسوف، جلسات علمی 
برگزار می کردند چرا که  این دانشمند  بر سر قبر  را  خود 
معتقد بودند اگر به روح ارسطو متوسل شوند، مشکلات علمی 

آنها رفع می شود.
وی تصریح کرد: حضور در مزار بزرگان فقط اختصاص به 
مسلمانان ندارد چرا که بشر براساس فطرت خود بر سر قبر 

بزرگان مکتب خود می رود.
رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم با اشاره به اینکه 
دانشگاه های معتبر اروپایی بر سر مزار بزرگان و کشیشان 
مسیحیت بنا شده است، گفت: طرح به خاک سپاری شهدای 
گمنام در دانشگاه ها بسیار خوب است چرا که ارتباط با شهدا 

موجب ارتقای علمی، معنوی و روحی می شود.   
استاد عابدی با اشاره به اعتقاد مسیحیت مبنی بر اینکه 
داشت:  ابراز  است،  زنده  موجودی  انسان  همانند  کلیسا 
البته ما به این مسئله معتقد نیستیم که کلیسا یا مسجد 
انسان روح دارد  نیست که  تردیدی  اما  زنده است  موجود 
و هرموجودی که تسبیح خدا را می گوید باید نوعی حیات 
و شعور داشته باشد.؛ مکان دفن امامزادگان مقدس است و 

نام ما را می شنود؛  

بقاع متبرکه و امامزادگان مقدس است
وی افزود: براین اساس مکان دفن امامزادگان مقدس است 

و آنها اذکار را متوجه می شوند.
این استاد حوزه تصریح کرد: کعبه، مزار مطهر رسول خدا 
در مدینه و مضجع شریف امام علی)ع( از احترام بسیاری در 

میان مسلمین برخوردار است.
رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم با اشاره به حدیثی 
از رسول اکرم)ص( مبنی بر اینکه تربت قبر امام حسین)ع(، 
خاک بهشت است، گفت: بر اساس این حدیث، شاهان ایرانی 
نظیر شاه عباس صفوی، شاه طهماسب و فتحعلی شاه قاجار 
کف و دیواره های قبر خود در حرم حضرت معصومه)س( را از 

تربت امام حسین)ع( قرار دادند.

استاد عابدی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
تاثیر اخلاقی و معنوی حضور بر سر مزار بزرگان دین، گفت: 
اهل  و کسانی که  عالمان  مزار  بر سر  را  مردم آخرت خود 

معنویت باشند، دنبال می کنند.
وی با بیان اینکه حضور بر سر مزار بزرگان تاثیر مثبت 
تربیتی در انسان دارد، ابراز داشت: همچنین حضور بر سر مزار 

دشمنان خدا موجب پلیدی در انسان می شود.
رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم با اشاره به اینکه 
زیارت کننده و زیارت شونده همچون آیینه مقابل یکدیگر 
هستند، گفت: اگر صاحب قبر آدم خوبی باشد تاثیر مثبت و و 

اگر دشمن خدا باشد، تاثیر منفی در انسان می گذارد.
استاد عابدی در ادامه با بیان اینکه هنگام حضور بر سر مزار 
اهلبیت)ع( باید از طهارت جسمانی و نفسانی برخوردار بود، 
تصریح کرد: حرم ائمه معصومین)ع( مملو از علم و معرفت 

است.
وی با اشاره به اهمیت زیارت از منظر مراجع عظام تقلید، 
گفت: حضرت آیت الله مرعشی نجفی روزی چهار مرتبه به 
زیارت حرم حضرت معصومه)س( مشرف می شدند؛ آیت الله 
العظمی گلپایگانی نیز بعد از اقامه نماز صبح و زیارت کریمه 

اهل بیت)س( به قبرستان شیخان می رفتند.
حرم  اطراف  در  بسیاری  امامزادگان  اینکه  بیان  با  وی 
حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شده اند، ابراز داشت: 
مزار علمای بزرگی نظیر زکریا بن آدم در قبرستان شیخان 

قم است.
رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم در ادامه با تاکید 
بر اینکه بقاع متبرکه در معنویت و سلامت روحی شهر تاثیر 
بسیاری دارند، گفت: وهابیت قبرهای مربوط به یهودیان و 
صهیونیست ها را تخریب نمی کند اما به قبور اولاد رسول الله 

)ص( توهین می کنند.
امامزاده سید علی)ع( 

همواره مورد توجه بزرگان بوده است 
تغییر نگرش خوارج  به  اشاره  با  استاد عابدی همچنین 
عنوان  به  که  خوارج  داشت:  اظهار  اهلبیت)ع(،  به  نسبت 
دشمنان اهلبیت)ع( مطرح بودند امروز به این نتیجه رسیده 
اند که باید خاندان اهلبیت)ع( را احترام کنند و این مسئله 

برای ما افتخار است.
رئیس دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم همچنین با اشاره 
به جایگاه امامزاده سیدعلی)ع( در بین مراجع تقلید و مردم 
قم، گفت: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی نیز امامزاده سید 
علی)ع( همواره مورد توجه بزرگان بوده است و  یکی از مهم 

ترین امامزادگان قم محسوب می شود.
این استاد حوزه در پایان با تقدیر از فعالیت های سازمان 
اوقاف و امور خیریه، گفت: این سازمان خدمات ارزنده ای در 

احیای امامزادگان داخل و خارج از کشور داشته است. 

دبیر شعر آیینی کشور :
 در دوره جدید مدیریت اوقاف 
شاهد تحولات همه جانبه بوده ایم

دبیر شعر آیینی کشو نیز در این همایش گفت: از زمانی که 
حجت الاسلام والمسلمین محمدی ریاست سازمان اوقاف را بر 

عهده گرفته شاهد تحولات خوبی در همه عرصه های فعالیت  
این سازمان بوده ایم. 

محمد علی مجاهدی اظهار کرد: سازمان اوقاف همواره 
تلاش کرده است تا در راستای منویات و مطالبات رهبر معظم 
انقلاب در زمینه تبدیل بقاع متبرکه به قطب های فرهنگی 
گام بردارد.وی افزود: از زمانی که حجت الاسلام والمسلمین 
شاهد  گرفته  عهده  بر  را  اوقاف  سازمان  ریاست  محمدی 
تحولات خوبی در همه عرصه های فعالیت  این سازمان بوده ایم.

دبیر شعر آیینی کشور با بیان اینکه تداوم این فعالیت های 
سرنوشت ساز فرهنگی در دوره جدید ابعاد بیشتری پیدا کرده 
است گفت: در واقع می توان گفت در دوره مدیریت جدید 
شاهد شکوفایی هر چه بیشتر ابعاد معنوی و فرهنگی نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران بوده ایم.

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه خبر داد: 
وجود بیش از 8 هزار بقعه در سراسر کشور 

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور  نیز در  حایشه 
این همایش  در جمع خبرنگاران  از جمع آوری اطلاعات 
کلی امامزادگان از سراسر کشور به منظور راه اندازی پورتال 
بقاع متبرکه و امامزادگان در فضای مجازی خبر داد و  گفت: 
امسال یکی از برنامه های با اولویت سازمان اوقاف جمع آوری 

و تکمیل اطلاعات مربوط به بقاع متبرکه و امامزادگان است.
حجت الاسلام والمسلمین علی محمدی اظهار داشت: به 
برکت انقلاب اسلامی و زحمات و مجاهدت های بی نظیر 
حضرت امام)ره( و خون شهیدان و عنایات مقام معظم رهبری 
و مراجع تقلید و ارادت و محبت مردم به اهل بیت)ع(، اهتمام 

و توجه ملت عزیز ایران به امامزادگان در حال افزایش است.
وی تصریح کرد: ایام دهه کرامت موجب توجه و عنایت 
بیشتر به بقاع متبرکه و امامزادگان و ذریه اهل بیت)ع( می 

شود. 
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با بیان اینکه با 

پیگیری های صورت گرفته 5 ذی القعده به عنوان روز تکریم و 
بزرگداشت امامزادگان در تقویم ایران اسلامی ثبت شد، گفت: 
امروز در بقاع متبرکه مراسم نکوداشت و تجلیل از امامزادگان 

برگزار می شود.
حجت الاسلام والمسلمین محمدی با بیان اینکه بیش از 
8 هزار بقعه در سراسر کشور وجود دارد، گفت: بقاع متبرکه 
فقط مزار امامزادگان نیست چرا که بخشی از این بقاع به مزار 
بزرگان اهل دین و عرفایی که دارای مقام و منزلت معنوی در 

نزد خداوند متعال می باشند، اختصاص یافته است.
وی افزود: بزرگان بسیاری نظیر علی بن ابراهیم قمی که از 
بزرگان و فقها و روات حدیث مورد احترام ائمه معصومین)ع( 
بوده اند، بقعه دارند؛ همچنین مرحوم شیخ صدوق نیز امامزاده 
باشد که مورد توجه  از علمای بزرگ شیعه می  اما  نیست 

اهلبیت بوده است.
پورتال امامزادگان در فضای مجازی 

راه اندازی می شود 
حجت الاسلام والمسلمین محمدی در ادامه از جمع آوری 
اطلاعات کلی امامزادگان از سراسر کشور به منظور راه اندازی 
پورتال بقاع متبرکه و امامزادگان در فضای مجازی خبر داد 

و اظهار داشت: امسال یکی از برنامه های با اولویت سازمان 
اوقاف جمع آوری و تکمیل اطلاعات مربوط به بقاع متبرکه 

و امامزادگان است.
وی افزود: امیدواریم بازنگری و اقدامی جدی برای تکمیل 
اطلاعات صورت گیرد تا مردم شناخت بیشتری نسبت به 

امامزادگان پیدا کنند.
حجت الاسلام والمسلمین محمدی همچنین در پاسخ به 
انتقاداتی که نسبت به بی توجهی به مزار مقدس شیخان در 
قم صورت می گیرد، اظهار داشت: اقداماتی در راستای توجه 

بیشتر و نظم و سامان این مزار مقدس صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه مزار شیخان در قالب طرح توسعه حرم 
حضرت معصومه)س( قرار می گیرد، گفت: باید تا زمان اجرای 
طرح توسعه حرم، احترام و منزلت مزار امامزادگان و بزرگان و 

شهدای شیخان حفظ شود.
حجت الاسلام والمسلمین محمدی در پاسخ به سوالی در 
خصوص مردمی شدن اداره بقاع متبرکه و امامزادگان، ابراز 
داشت: اداره کردن مزار امامزادگان به صورت هیئت امنایی و 

با استفاده از ظرفیت خدام افتخاری است. 

تجلیل از خادمان آستان مقدس 
امامزاده سید علی)ع(

با اهدا  لوح  تقدیرو  همچنین در پایان  این  همایش 
و  فرهنگی  مسئول  امنا،  هیئت  جماعت،  امام  از  جوایزی 
شد. حجت الاسلام  تجلیل  ازآنها  افتخاری   و  دائم  خادمان 
سید حسن مدرسی مسئول فرهنگی امامزاده سید علی)ع(، 
حجت الاسلام والمسلمین احسانی فر امام جماعت این بقعه 
متبرکه، حسین رضوانی از اعضای هیئت امنا، سید علی اکبر 
یاسینی، محمد اسدی و یاسین دلاوریان به عنوان خادمان 
دائمی و آقایان پارس لاری و قاسم کوه گل و همچنین خانم ها 
از  افتخاری  عنوان خادمان  به  نوری زاده  و  بهرامی  سالاری، 

جمله افرادی بودند که از آنها تجلیل شد. 

به همت اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم :

همایش تکریم و بزرگداشت امامزاده سید علی)ع( برگزار شد 
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